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Egy leopárd vérengzése  ̂ a csepeli cirkuszban
Hnya és gimnazista fia borzalmas öngyilkossága
K atasztrófa a  h itlerista  

röpü lök  ünnepen
Berlin, április 9.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az ifjú nemzeti szocialista repülők ma Slaa- 

kenken repiiiőnupot rendeztek s ennek során 
súlyos szerencsétlenség történt.

Az ötödik míisorszámnál, amely n lovasok, 
küldöncök, motorkerékpárosok és repülőgépek 
közötti stafétát mutatta be, Haekbusch Her­
mann «Albatros» nevű repülőgépe érintette a 
magasfeszültségű áram vezetékét, mire a kö­
zönség közé esett. A nézők szétszaladtnk, de 
egy embernek nem sikerült idejében kitérni s 
a lezuhanó repülőgép agyonnyomta. Egy asz- 
szony súlyosan megsebesült s kórházba kellett 
szállítani.

A repülő csodálatosképpen csupán fclsőajn- 
kán sérült meg és néhány foga kitörött. A re­
pülőgép teljesen tönkrement

H a lá lra  ita tta k  
e g y  ö té v e s  kisSiut

Győr, április 9.
•— A Reggeli Újság tudósítójának tclefonjelen- 

tése —
Vasárnap délelőtt halálos gyermektragédia 

történt a sopronmegyei Himod községben. A 
reggeli órákban egy vándor horárus bort árusí­
tott a községben, miközben az ötéves Molnár 
Józsefet megkérte, hogy vásároljon Számára 
ennivalót. A gyermek eleget is tett kérésének, 
mire a borárus az ötéves kisfiút borral kínálta 
meg. A fiúcska egy liter bort ivott meg, támo­
lyogva ment haza, ahol rosszul leit. Goyrsan 
orvost hívtak hozzá, akik azonban nem tudott 
rajta segíteni, rövid idő múlva meghalt. A 
r endőrség a borárus ellen megindította az eljá­
rást.

Alhír Rőder tábornok 
hadügymíníszterségéről

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap az egyik reggeli lap azt a hírt 

közli, hogy Rőder Vilmos gyalogsági táborno­
kot hadügyminiszterré nevezik ki. Mint illeté­
kes helyről értesülünk, a hir minden alapot 
nélkülöz.

Női holttest a „Sze­
relem bolondj aíÍÉ 

vendéglő közelében
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap délután Sashalmon, a Torbágyi-ut 
közelében, a „Szerelem bolondjai4* eimü ven­
déglőtől körülbelül 400 méternyire az egyik el­
hagyott erdei tisztáson női holttestre bukkantak 
a kirándulók.

A rendőri bizottság megállapította, hogy a jol- 
öltözött nő valószínűleg három-négy nappal ez­
előtt az elhagyott tisztáson Ismeretlen méreggel 
megmérgezte magát. Reikfjében egy cédulán a 
következő bucsusorokat találták: „Isten bo­
rsósra meg bűnömet. Anyám halálát nem bír­
tam tu.ílni. Kornfeld Teréz, Dob-utca 50. A 
27 éves Kornfeld Teréz, aki magántisztviselőnő 
volt, néhány hónap óta a Dob-utca 50. számú 
házban Kleinwnld Károly lakásában lakott al­
bérletben. Holttestét a törvényszéki bonctani 
intézetbe szállították.

V asárnap m eg 
k e rü li az elrabefó 
Zaym us M a r ik a

Z a y m u t Illés  ny. ip a r i feU ígyelői el 
boesáioiiále a  rendőrség őrssetélw te.

— A Reggeli Újság tudósítójától ~
Zaymus Illés ny. ipari főfelügyelő ügye, akit, 

mint ismeretes, a rendőrség gyermekrablás cí­
men szombaton délben őrizetbe helyezett, vasár­
nap érdekes fordulatot vett. Zaymus Illés 
ugyanis válófélben van a feleségétől s mielőtt a 
Kúria jogerősen döntött volna Zaymuséik bon- 
tóperében, az anya hároméves kislányának 
ügyében az árvaszékhez fordult védelemért, 
ahol úgy határoztak, hogy a kis Marikához 
Zaymus Illésnének van joga. Ezt a végzést Z.ny- 
mus Illés megfellebbezte és mialatt igy folyt a 
háborúskodás, az anya majdnem naponta meg­
látogatta gyermekét. Szombaton Zaymus II- 
lésné, miután közben jogerőre emelkedett az 
árvaszé>knek az a határozata, amelyben a gyer­
meket az anyának Ítélte, — kél detektív társa­
ságában megjelent az apa Berlclan-utca 10. 
szám alatti lakásában, hogy magához vegye a 
kis Marikát.

Legnagyobb megdöbbenésére azonban a 
gyermeket nem találta meg és miután re­
ménytelen volt, hogy az apa elárulja a 
rejtekhelyét, a kétségbeesett asszony egye­
nesen a rendőrségre sietett, ahol férje, 
Zaymus Illés ny. ipari főfelügyelő ellen 

gyermekrablás cimén feljelentést tett.
A rendőrség Zaymust beidézte és miután az 
apa

a rendőrség felszólítására sem volt haj­
landó megnevezni a hároméves szőke kis 
Marika rejtekhelyét, Zaymus Illést őrizetbe

helyezték.

Az apa e lá ru lja  titk á t
Az éjszakát Zaymus Illés a rendőrség fogdá­

jában töltötte. Fokozta az ügy izgalmasságát, 
hogy bár a rendőrség rádió utján is kerestette 
a gyermeket, senki sem jelentkezett, aki hirt 
adott volna rejtekhelyéről. Vasárnap délelőtt 
azonban Zaymus Illés váratlanul arra kérte a 
foglárt, hogy vezessék Szrubián Dezső rendőr- 
tanácsos, a sérülési osztály vezetője elé, mert

vallani akar.
Zaymus, akinek kívánságát a foglár tolmácsolta, 
néhány perc múlva már a rendőrtanácsos előtt 
állott.

— A fogságban töltött éjszaka annyira 
megtört — mondotta —, hogy nem bírom 
tovább az Izgalmakat. Elhatároztam, hogy 
a rendőrséget elvezetem gyermekem rejtek­
helyéhez, kérem, adjanak mellém egy de­
tektívet és akkor a kis Marika néhány

perc múlva itt lesz.
— Mondja meg, hol rejtette el a kisleányt,

majd mi érte megyünk, — válaszolta Szrubián 
tanácsos. — önt ugyanis a rendőrség őrizetbe 
vette, tehát nem engedhetem meg, hogy akár 
detektív társaságában is elhagyhassa az épületet.

— A elmet nem mondhatom meg, — vála­
szolta Zaymus Illés a rendőrtanácsos leg­
nagyobb meglepetésére — azon egyszerű 
oknál fogva, hogy elfelejtettem. Nem emlék-

szem sem az utcára, sem a házszámra.
Zaymus Illésnek ezt a furcsa kérését a rend­

őrség nem teljesítette s amikor Temesváry 
László dr. rendőrfogalmazó ismét megkezdte 
részletes kihallgatását, az éjszakai fogságban 
láthatóan megtört apa elkeseredetten felkiál­
tott:

— Hiába! Nem bírom tovább a tagadást!
Megmondom, hogy a kis Marikát egyik ro­
konomnál, Baumannéknál rejtettem el, a

Munkácsy Mihály-utca 35. szám alatt.

A  legboldogabb anya
E vallomás után már filmszerű gyorsasággal 

peregtek az események. Szrubián rendőrtaná­
csos intézkedésére Saftits Nándor detektív 
autóba ült és

néhány pere múlva a kékszemü, szőke hajú

H á r o m s z á z e z e r  m a g y a r  
h o r o g k e r e s z te s r ő l  t e t t  
j e le n té s t  M e s k ó  B e r l in b e n

— A Reggeli Újság tudósitójától. — 
Meskó Zoltán berlini látogatásáról kevés hir

érkezett Budapestre, azon a szűkszavú távira­
ton kívül, amely a két nácivezér találkozásá­
ról szól. A legújabban Pestre érkezett hírek 
szerint Meskó Hitler kancelláron kívül a né­
met nemzeti szocialista párt több vezetőjével 
Is megismerkedett. Az ismerkedések során 
Hitlerek lapjaiban két interjú is jelent meg 
Meskótól, amelyek magyar szempontból egye­
nesen szenzációs adatokat tartalmaznak. Az 
Angriff cimü berlini lap április 1-1 számában 
nagyobb nyilatkozatot közöl Meskótól, aki 
többi között arról beszélt, hogy a vezetése alatt 
álló pártnak százezer tagja van, s ezek vele 
együtt kiáltják: -Éljen Németország! üdv 
Hitler!*

kis hároméves Marika, kísérője társaságá­
ban Temesváry László dr. rendőrfogalmaző 

szobájában üit,
ahová ekkorám már beidézték az édesanyát is, 
aki

kitörő örömmel, zokogva ölelte magához az 
elveszett és megkerült kislányt.

A szokásos formaságok lebonyolítása után 
Zaymus Illésné, a boldog anya, Marikával 
együtt elhagyta a rendőrséget. Közben az apát 
újból kihallgatták, majd

szabadlábra helyezték,
mire ő is elhagyta a főkapitányság Zrinyi-utcaf 
épületét.

A Reggeli Újság munkatársa beszélt Zaymus 
Illésnévei:

— Végtelen sajnálom — mondotta —, hogy 
az ügy igy elmérgesedett és a lapokba került 
intim családi életünknek ez a szomorú epizódja. 
Mindennek az az oka, hogy mindketten egy­
forma rajongással szeretjük a kis Marikát és 
így

megértem, hogy apja sem akart lemondani 
róla. Csak azért jelentettem fel férjemet, 
hogy ráljesszek, arra azonban nem számí­

tottam, hogy emiatt őrizetbe veszik.
És még csak annyit: ma én vagyok a legboldo­
gabb anya Resten.

Ezt a két mondatot a német la peredet! ma­
gyar szövegében közli és zárójelben adja a né* 
met fordítást.

A nagy siker után április 5-én újabb Meskó* 
interju látott napvilágot. Ezúttal a müncheni 
Völkischer Bcobachter, Hitlcrék hivatalos 
lapja foglalkozik másfél hasábos interjú kere­
tében Meskó személyével és németországi ut- 
jéval. A cikk bevezetőjében felemlíti azt is, 
hogy a magyar nácivezér Alfandry Rezső, a 
magyarországi párt propaganda* és sajtófőnöke 
kíséretében érkezett Berlinbe. A nyilatkozat 
során, amely mindössze négy nappal később 
kelt, mint az első, szóról-szóra a következőket 
mondotta Meskó: <A pártnak már most 300.000 
tagja ,van.» Három nap alalt
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Még a nyári szünet előtt tár­
gyalják az uj gazdasági minisz­
tériumról és az adóielebfaezésről 

szóló törvényt
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A költségvetés tárgyalását május 2-án kezdi
meg a képviselőház, amely huszonnyolc ülésnap 
•alatt fejezi be a vitát. A nyári szünet előtt a 
Ház még több törvényjavaslatot tárgyal le. Első­
sorban szerepel az aj gazdasági minisztérium 
felállításáról szóló törvény. Ekkor kerül sor a 
személyi kérdések megoldására is. Az uj mi­
nisztérium vezetője Kállay Miklós, a főldmive- 
lésiigyi minisztériumból irányítja az ipar, ke­
reskedelem és mezőgazdaság ügyeit, míg a je­
lenlegi kereskedelmi minisztériumot két részre 
ipari és kereskedelmi osztályokra osztják.

Az uj közlekedésügyi minisztérium az ál- 
larnvasuti igazgatóság Andrássy-uti palotá­

jában kap elhelyezést.
Fabinyi kereskedelmi miniszter nemrég beter­

jesztett kisebb gazdasági javaslatain kívül a 
belügyminiszter terjeszt be még egy vagy két 
javaslatot a közigazgatás átszervezésével kap­
csolatosan. A nyári szünet előtt tárgyalják még 
le Imréd y Béla uj törvényjavaslatát, amely az 
adókivetés elleni fellebbezés módját és az ezzel 
összefüggő jogorvoslatok egyszerűsítését tartal­
mazza. Amennyiben még marad idő, úgy az 
igazságügy minisztériumban készenálló

büntetőjogi reformot intézi cl a Ház, 
mielőtt nyári szabadságát megkezdené. Az őszi 
munkaprogram első pontja

az érdekképviseletek reformja 
lesz, amelynek munkálatai közvetlenül befeje­
zés előtt állanak.

Felrobbant egy bol­
gár szénbánya

Szófia, április 9.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Tvardlea-vidéki szénbányában bányalég- 
robbanás történi, amelynek eddig hét halálos 
áldozata van.

Valószínű, hogy az áldozatok száma még 
növekedni fog.

Lovasünnepély a Tatters allban.
A ruhmverli Rapaich Dezső alezredes pa­

rancsnoksága alatt álló magyar királyi első 
honvéd hiradószázad tisztikara virágvasárnap 
délutánján a Tattersallban nagysikerű lovasün­
nepélyt rendezett. Az előkelő és nagyszámú 
közönség élén megjelent vitéz Nánássy-Megay 
Ernő, vitéz Rapaich Kichárd és dr. vitéz Shvoy 
Ká lmán altábornagyok.

A díjugratások után négy csinos budapesti 
urlovasnö nagy lovasérzékről tanúskodó caru6- 
selt lovagolt négy híradó-liszttel. Ezután a túv- 
jrászok hivatásos tornászokkal vetélkedő bra­
vúrjai kelletlek feltűnést. Szünet után a hir- 
ladás fejlődése kerüli bemutatásra az ősidőktől 
napjainkig. Az ötletes korhű jelmezeket és a 
kiváló rendezést a közönség zajos tapsokkal ho­
norálta. A kitünően sikerült ünnepséget a ma­
gyar Hiszekegy akkordjai fejezték be.

— Lemondott a román Nemzeti Bank elnöke.
Bukarestből jelentik: Megbízhatónak látszó je- 
lefnések szerint Anghelescu, a Nemzeti Bank 
kormányzója lemondott állásáról. A lemondás 
hírét hivatalosan még nem erősítették meg, de 
néni is cáfolják. Anghelescu állítólag a konver­
ziós törvénnyel kapcsolatban akar megválni a 
Banca Nationala vezetésétől. Bizonyos körök­
ben kétségtelennek tartják, hogy Anghelescuban 
a lemondás szándékát azok a súrlódások érlel­
ték meg, amelyek a genfi egyezménnyel kapcso­
latban támadlak Anghelescu és a kormány kö­
zött.

Vegyen 
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Kérjen prospektust

Becs, április 9.
— A Reggeli Újság tudósitójától —

Vasárnap délután a Holic Warten meg­
tartott osztrák— csehszlovák válogatott fut- 
bal mérkőzésen váratlanul izgalmas politikai 
jellegű botrány játszódott le. A mérkőzés 
megkezdése előtt a zenekar eljátszotta a 
két nemzet himnuszát. A hatvanezer főnyi 
közönség állva hallgatta végig a csehszlovák 
himnuszt, majd amikor az osztrák himnusz 
hangjai felcsendültek, a tribün füttykoncer­
tet rendezett. A tömegből többen hangosan 
kiáltozták, hogy «Bécs vörös maradu.

S k a r tb a  t e t t é k  B is m a r c k  
u n o k á já t ,  f o ly ta t já k  a  
z s id ó k  k ik ö z ö s í té s é t

Berlin, április 9.
— A Reggeli Újság tudósitójától —

A porosz belügyminisztérium közli: Graucrt 
miniszteri Igazgatót porosz belügyi államtitkárrá 
nevezték ki. Bismarck eddigi államtitkárt ren­
delkezési állományba helyezték.

A zsidó ügyvédeknek a törvénykezésből tör­
tént csaknem teljes kizárása után most sor ke­
rül a zsidó vallásu szabadalmi ügyvivőkre Is 
Németországban.

A nemzeti szocialista jogászok szövetsége ak­
ciót indított annak érdekében, hogy a zsidó val­
lásu német szabadalmi ügyvivőket ugyanolyan 
elbánásban részesítsék, mint az ügyvédeket.

London, április 9.
Az angol fővárosban vasárnap délután nagy 

milingnt rendeztek a londoni zsidó egyesületek.
Határozati javaslatot fogadtak el, amelyben 

kimondották, hogy minden brit zsidónak köte­
lessége mindent elkövetni, hogy a német kor­

iMiMMezecpeítgas, kártérítési p&re 
a váilaCati igazgató eítest

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Kende László részvénytársasági igazgató és 

L. Ilonka regénye pontosan úgy kezdődött, 
mint akármelyik Courts-Mahler-regény. A 
happyend azonban nem következett be, ső t...  
Sőt, ahelyett, hogy a szerelmes pár egymásra 
találva, örök hűséget esküdött volna egymás­
nak, olyan dolgok történlek, amelyek indokolttá 
teszik L. Ilonka keresetének a megírását.

A „perfekt magyar-némct-francia gyors- és 
gépirónő“ ugyanis múlt év szeptemberében is­
merkedett meg Kende László vállalati igazgató­
val a Margitszigeten. L. Ilonka hozzátartozóival 
a Szigeten uzsonnázott, amikor az asztalukhoz 
lépett egy csinos, elegáns fiatalember. Megha­
jolt és halkan L. Ilonka fülébe súgta:

— Szabad egy táncról
És L. Ilonka sokáig forgott a parketten csi­

nos ismeretlen táncosával s mire a jazz-band 
este nyolc órakor letelte zeneszerszámait, a lo­
vag annak rendje és módja szerint bemutatko­
zott:

— Kende László vagyok — mondotta szeré­
nyen — és nagyon boldoggá tenne, ha megen 
gedné, hogy máskor is viszontlássam.

Weekend,: szerelem
Ebből a rövid kis szórakozásból,
ebből a táncos délutánból komoly szere­

lem lett.
L. Ilonka, — aki abban az időben a Hitelbank 
levelezési osztályán dolgozott, — kivette nyári 
szabadságát és másnap már Kende Lászlóira! 
ureek-endezett. A fiatalembernek a Római-für­
dőben kis weekend-háza, kétpárevezős csónakja 
volt s ahogy rövidültek a napok, úgy nőtt a sze­
relem. Azonban megtörtént a baj, — irta kere­
setében L. Ilonka, aki

kártérítés elmén ötvenezer pengős pert In­
dított Kende László vállalati igazgató ellen.

A szerelemnek nemsokára meg lett a gyümölcse 
s amikor a leány szülei megtudták a történte­
ket, Ilonkát kizárták a lakásból.

— Először Peslen tengődtem, — folytatta 
keresetét, — de lassanként elfogyott a pénzem. 
Állásom már akkor npm volt, miután Kende 
László a múlt év őszén ragaszkodott ahhoz, 
hogy lépjek ki a hivatalból. Abban az időben 
ugyanis állandóan azt hangoztatta, hogy rövi­
desen úgyis feleségül vesz. Teljes anyagi össze­
omlásom előtt megtanultam táncolni,

letettem az artistnvlzsgát s ekkor vette kez­
detét az igazi kálváriám.

Először a pesti mulatóhelyek füstös levegőjében

Ez a váratlan politikai demonstráció nagy 
riadalmat keltett a pályán és miután a rend­
őrség a nagy tömegre való tekintettel meg 
sem kísérelte a zajongók igazoltatását, 
mindössze arra szorítkozott, hogy kordont 
vonjon a veszélyeztetett díszpáholy köré, 
amelyben Dollfuss alkancellár, Fey közbiz­
tonsági miniszter és a diplomáciai testület 
több tagja foglalt helyet. Amikor az osztrák 
himnusz hangjai elhangzottak és megkez­
dődött a mérkőzés, a tömeg megfeledkezett 
a politikáról és nagy érdeklődéssel kisérte a 
meccs izgalmas fordulatait.

mányt rávegyék arra, hogy a zsidók elleni ki­
vételes rendszabályokat megváltoztassa.

Berlin, április 5.
—. A Reggeli Újság tudósítójától —

A Montiig jelentése szerint Neuwledben va­
sárnap délelőtt letartóztatták u Ncuwiedi Ke­
rületi Takarékpénztár igazgatóságának bárom 
tagját, Ferhürssdong képviselőt, Nlematz ve­
zérigazgatót és Bussc gyárost, akiket azzal gya­
núsítanak, hogy

alapszabályellenes módon nagy kölcsönö­
ket nyújtottak kellő fedezet nélkül olyan 
vállalatoknak, nmelyek n kölcsönt politi­

kai célokra használták fel.
A Montag többek között megemlíti azt Is, hogy 
ennek a takarékpénztárnak a vezérigazgatóját, 
Muchot, hasonló gyanuokok alapján már pén­
teken letartóztatták. Ehhez a lap még hozzá­
fűzi azt is, hogy

úgy Much, mint a vasárnap letartóztatott 
három társa katholikus

és a centrumpárt tagja.

táncoltam át az éjszakákat és amikor egy haj­
nalon, kissé részeg fővel meghívtak egy pá­
holyba és szembetaláltam magam Kende Lász­
lóval,

akkor határoztam el, hogy elhagyom Bu­
dapestet, Bukarest, Konstantinápoly és Al­

gír voltak szenvedéseim állomásai.
Le sem irhaló küzdelmeken mentem keresztül. 
Fizetést alig kaptam, a hatóságok üldözlek, nem 
volt mit ennem és Algírban úgy bántak velem, 
mint egy kutyával. Hatósági felügyelet alatt tar­
tottak, miy végül sikerült teljesen lerongyo­
lódva visszatérnem Budapestre. Időközben álla­
potom annyira előrehaladt, hogy kénytelen vol­
tam felvétetni* magamat egy kórházban, ahol 
életet adtam Kende László gyermekének.

Zuhanás, a trapézról.
Ezekután csak súlyosbodott a helyzetem, mi­

után most már magam és gyermekem számára 
is meg kellett keresnem a kenyeret. Ismét szer­
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ződést vállaltam s különböző csehszlovák vj. 
rosokban léptem fel.

Időközben az artislaügynőkök rábeszéllek, 
hogy

hagyjak fel a tánccal és legyek légtornász,
mert csak igy tudnak újabb szerződést biztosi, 
tani a számomra. Néhány hét alatt begyak,,. 
roltam egy légtornászszámot és — ez kit vesz. 
lem.

Prágában az egyik varietéban a sallo mór­
iaknál elszámitottam magam s lezuhantam.

Eszméletlenül terültem el a színpadon s mikor 
magamhoz tértem, egy kórházi ágyon feküd­
tem. Heteken keresztül a halállal vívódtam s 
amikor állapotom annyira javult, hogy beszólni 
tudtam, az orvosok gyengéden közöltók velem, 
hogy le kell mondanom a táncról és légtoraá- 
szálról, mert mindkét lábam eltörölt.

— Azóta — fejezte be keresetét L. Ilonka 
két bot segítségével vonszolom félig béna teste­
met, a legnagyobb nyomorral küzdők és

mindennek okozója Kende László, aki a 
múlt év őszén elcsábított azzal, hogy fele­

ségül vesz.

Az alperes vállalati igazgató természetesen 
védekezőiratot terjesztett a törvényszék élt, 
amelyben tagadta L. Ilonka állításait. Előadta, 
hogy a leányhoz csupán puszta barátság füzk, 
akit néhányszor meghívott rómaifürdöi meek, 
endházába, ahonnan azonban a leány minden 
este hazament, de egyébként már azért is va­
lótlan felperes állítása, miután

állandóan társaságukban volt Kende Gizella, 
az igazgató buga.

A törvényszék hosszabb bizonyítási eljáró 
után szombaton délben hirdetett ítéletet ebben 
az érdekes kártérítési perben.

A bíróság helytadott L. Ilonka kártérítési 
követelésének és nem vagyoni kár eimén 
ötszáz pengő megfizetésére kötelezte Kende 
Lászlót, azonkívül L. Ilonkának és gyerme­

kének megítélt havi 120 pengőt.
Az indokolás szerint ugyanis a bíróság beiga­
zolva látta, hogy Kende László házassági ígére­
tet tett L. Ilonkának, aki alperes miatt hagyta 
cl állását és aki közvetve okozója annak, hoijy 
L. Ilonka nyomorékká vált.

--------------- x ----------------

Húsvétidén jelenik meg az állás- 
halmozókról szóíó rendelet

— A Reggeli Újság tudásitójától —
Husvét után jelenik meg az álláshalmozással 

kapcsolatos kormányintézkedés, amelyek rende­
let alakjában bocsátanak ki. Az uj rendelet aiX 
az álapelvet állítja fel, hogy

az állam nyugdíjazott alkalmazottai csak 
egy állami, vagy állami jellegű pénztárból 

húzhatnak fizetést.
Az állami jellegű pénztárak alatt azokat a vál­
lalatokat vagy közüzemeket értik, amelyek vagy 
állami ellenőrzés alatt állanak, vagy amelyek­
nél az állam nagyobb lőkeérdekelséget vállal. A 
rendelet, amelyet kibocsátás előtt a 33-as bi­
zottságnak mulat be a kormány, azt is ki­
mondja, hogy

a nyugdíjasnak jogúban áll nyugdija vagy 
az aktív állásából folyó fizetés között vá­

lasztani.

Amennyiben ez aktív állás fizetését választja, 
úgy annak betöltése alatt szünetel a nyugdíj 
kifizetése. Egyúttal azokat a vállalatokat, ame­
lyeknél az állam közvetett vagy közvetlen érde­
keltséget vállalt, szigorú ellenőrzés alá vonják. 

------------------ X -------------------

Herriot képviseli a fran­
ciákat Washingtonban

Párizs, április 9.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Herriot elfogadta azt az ajánlatot, hogy a 
washingtoni megbeszéléseken ő képviselje 
Franciaországot.
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csepeli cirkusz vad leopárdja 
szétmar c angolt a egy kisfiú karját t e r r e i i o l

—  A Reggeli Újság tudósítójától —
Szokatlan szerencsétlenség történt vasár­

nap délelőtt Csepelen, egy vándorcirkusz 
menazsériájában. A József-ut és Győri-utca 
kereszteződésénél levő Ujpiac-téren vert tá­
bort szombaton Schneller Péter cirkuszigaz- 
gató vándorlársulata, amely már esztendők 
óta járja az országot és szombaton egy kör­
nyékbeli városból jött át Csepelre. A ván­
dorcirkusz megérkezése Csepelen természe­
tesen nagy érdeklődést keltett, különösen az 
ifjúság körében. Az érdeklődést és izgalmat 
tokozta az is, hogy

a társulat birtokában, mint ezt a plaká­
tok is hirdették, több vadállat volt.

Szombaton este azután a vándorcirkusz meg­
kezdte előadásait, vasárnap délelőtt pedig 
néhány filléres belépődíj ellenében a közön­
ség megtekinthette az istállókban és ketre­
cekben veszteglő állatseregletet. Vasárnap 
délelőtt féltizenkét óra tájban megtekintette 
a ketrecben őrzött állatokat Sípos Szabó 
Ferenc kilencéves tanuló, egy közelben lakó 
magántisztviselő gyermeke is.

A kisfiú különösen a cirkusz hatalmas

Összeölelkezve halt meg egy 
uriasszony és gimnazista fia, 

mert nem volt ebédfíík
B o r z a lm a s  n y o m o rd rá m a  e g y  P á v a -u tc a i la k á s b a n

—  A Reggeli Újság tudósitójától. —
Az anyai szeretet és a gyermeki ragasz­

kodás megrázó drámája játszódott le vasár­
nap délután egy kis ferencvárosi lakásban. 
Egy valaha jobb napokat látott uriasszony 
nyolcadik gimnazista fiával együtt a halálba 
anenekült a mind nyomasztóbb nyomor elől, 
amely már-már lehetetlenné tette, bogy a kis 
Braun Imre, aki iskolájának egyik büszke­
sége volt, tovább folytathassa tanulmányait.

A kettős öngyilkossági tragédia a Ferenc­
város egyik mellékutcájában, a Páva-utca 
25. számú ház egyik földszinti, egyszoba- 
konyhás lakásában játszódott le vasárnap 
délután. A kis lakásban lakott már hosszú 
idő óta özv. Braun Simonné 54 éves háztar­
tásbeli asszony fiával, Braun Imre 17 éves 
nyolcadik gimnazista tanulóval. Az asszony 
férje, aki valaha jómódú nagykereskedő 
volt, már évekkel ezelőtt meghalt és az a 
kevés pénz, amit családjára hagyott, csak­
hamar elfogyott, úgyhogy

az özvegy és fia a leguagyobb nyomorba 
kerültek.

Braun Imre ennek ellenére is rendkívül szor­
galmasan tanult, iskolájának legjobb tanu­
lója volt és legtulóbb

a gimnáziumban rendezett tanulmányi 
verseny egyik diját is megnyerte.

Özv. Braun Simonné mint a zsidó menza 
pénzbeszedője keresett néhány pengőt, de 
ez az összeg kevés volt abhoz, hogy az anya 
és fia szükségleteit fedezze.

Braunék az utóbbi hónapokban már 
valósággal éheztek és az asszony nem 
tudta biztosítani kitűnő képességű, te­

hetséges fiának további tanulmányait.
Anya és fia szörnyű nélkülözések közben 
előbb apróbb értéktárgyaikat adogatták el, 
majd bútoraikra került a sor, de még igy 
sem tudták a mindennapi kenyérrevalót elő­
teremteni. Lassanként mindenből kifogytak 
s ebédjük sem volt és elkeseredésükben

elhatározták, hogy öngyilkosságot kö­
vetnek cl.

Braunné és fia vasárnap délben bezárkóz­
tak a lakásba és

kinyitották a konyhában levő gázcsapot.
Az öngyilkosságot délután félöt órakor fe­
dezték fel, amikor a szomszédok észreveitek,

S z a b a d  o r v o s v á l a s z t á s !

B etegség ellen
b i z t o s í t s o n

Angto-Danubian Lloyd
Általános Biztosító Részvénytársaságnál

B u d a p e s t ,  V., H n  J - u ú t  - 1..

leopárdja iránt tanúsított érdeklődést.
Megállt a leopárd ketrece előtt, hosszú időn 
át nézte a szurósszemü állatot, majd pedig 
egészen közel ment a ketrec vasrácsához cs

jobbkezét bedugta a vasrács egyik nyí­
lásán.

Aleopárd eleinte ügyet sem vetett a gyer­
mekre, aki erre még merészebb lett és most 
már egész karját bedugta a vadállat ketrecé­
nek nyílásán.

Néhány pillanat múlva velőtrázó sikoltás 
hallatszott. A közelben tartózkodó cirkusz- 
alkalmazottak, artisták és érdeklődő közön­
ség, akik nem vették észre a gyermek veszé­
lyes szórakozását, megdöbbenve látták, hogy

a Iepárd a ketrec rácsához ugrott, el­
kapta a kisfiú karját és hatalmas kar­

maival marcangolni kezdte.

A borzalmas jelenet másodpercek alatt ját­
szódott le és

a vadállat a vér szagára mind bőszebben 
kapott a most már tehetetlenül vergődő 

gyermek után.
Szerencsére a ketrectől néhány lépésnyire 
tartózkodott az állatszelidilő, aki felkapott

hogy a lakásból erős gázszag áramlik ki 
Feltörték az ajtót és

a konyhában széken ülve, egymást át­
karolva, holtan találták az anyát és fiái.

A .rendőri bizottság a konyha asztalán cédu- I 
lát talált, amelyen csak ez állott:

„Nem bírtuk tovább, közös elhalálozás­
sal megyünk a balálba, özv. Braun Si­

monné cs Braun Imre.
Ezenkívül még egy sor irás állott a cédulán,

-------------------------- XX
Ujahb letartóztatás a Roiter- 

fiuk elhurcolása miatt
Becs, április 9.

—  A Reggeli Újság tudósitójától. —

A Herzog-Ugynökség jelentése szerint a Rőt- 
ter-flvérek elleni merénylettel kapcsolatban le­
tartóztatott Roecklc műépítészen kívül annak 
társaságában letartóztatták von Ramin őrnagy 
44 éves feleségét Is, akt szintén német állampol­
gár.

A két letartóztatott a Rotter-fivérek ellen el­
követett merénylet idején Mascscha községben, 
Vaduz mellett tartózkodott, ahol a merényletet 
elkövették. Megállapították, hogy a letartóztatot­
tak Tlsls vorarlbcrgl községben a merényletet 
megelőzően egy tanácskozáson vettek részt, 
amelyen a Rotter-fivérek elhurcolásáról volt 
szó. Egy vorarlbergi férfi Is résztvett ezen a fa-

N Y IL T -T É R *)
•) E rovatban közöltökért sem a kiadóhivatal, sem a 

szerkesztőség felelősséget nem vállal.

Nyilatkozat.
A Magyar Selyemipar Rt., ezelőtt Bujatli 

Testvérek cégről az «Újság» c. napilapban 
valótlanságokat és gyanúsításokat' tartalmazó 
cikksorozat jelent meg. A Magyar Selyem­
ipar Rt. igazgatósága

úgy a cikk Írója, mint 
informátora ellen

rágalmazás és hitelrontás címén a bűnvádi 
eljárást megindítja. ,

Magyar Selyemipar Rt., 
ezelőtt Buját ti Testvérek

igazgatósága,
Szentgotthúrd.

egy élcsrefent vasrudat, amellyel utolsó pil­
lanatban oldalbadöftc a leopárdot, mire

a vadállat elengedte a gyermek véresre 
marcangolt karját

és ketrece egyik sarkába húzódott vissza.
A kisfiú ekkor már a ketrec előtt vérbe- 

borultan összeesett, nyomban bevitték a cir­
kusz sátrába és kihívták a mentőket. A 
mentőorvos megállapította, bog}' a leopárd 
mancsának éles karinaival a gyermek jobb 
[elsőkarját összcmarcangolta,

felszakitotta a bust és az izomzatot,

de arra szerencsére már nem volt ideje, 
hogy beleharapjon a gyermek karjába. A 
9 éves Sípos Szabó Ferencet a Szent István- 
kórházba szállították és balesetéről nyomban 
értesítették a szülőket.

A gyermek állapota igen súlyos,

de —  amennyiben semmiféle komplikáció 
nem áll be —  az orvosok remélik, hogy meg 
tudják menteni az életnek és esetleg nem 
kell amputálni a karját sem.

A borzalmas szerencsétlenség ügyében 
egyébként a rendőrség megindította a vizs­
gálatot.

amelyben Braun Imre egy Aranka nevű 
leánytól búcsúzott el néhány szóban.

A rendőri bizottság Braun Simonné és 
fia holttestét a törvényszéki bonctani inté­
zetbe szállíttatta.

A megrenditő tragédia hire csakhamar el­
jutott az iskolába is, amelynek Braun Imre 
érettségi előtt álló, jeles tanulója volt és az 
iskola vezetősége elhatározta, bogy a szeren­
csétlen kis diák temetésén az egész tanári 
kar és a diákság is teljes számban megje­
lenik.

nácskozáson, akinek a nevét azonban a nyomo­
zás érdekében egyelőre titokban tartják.

Ez a férfi az osztrák vámhivatal vezetőjét rá 
akarta venni arra, hogy engedje út azt az autót, 
amelyen a Rottcr-fivércket el akarják hurcolni.

Az elhurcolás! ügyben szereplő liechtensteini 
állampolgárok vagyonát a hatóság elkobozta. A 
liechtensteini kormány táviratilag kérte az oszt­
rák igazságügyminisztériumtól a letartóztatottak 
kiadatását.

Rotter Frigyes és titkárnője, Wolf kisasszony 
állapota határozotton javult.
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Ravasz és Raffay 
püspökök az evangéliumi 

érvényesülésről
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Budapesti Református Egyház vasárnap 
délelőtt nagygyűlést tartott a pesti Vigadóban, 
amelyen a kormányt Pclry Pál, a fővárost Hu­
szár Aladár főpolgármester és Szlovák Pál ta­
nácsnok képviselték. A megnyitó beszédet Ne- 
methy Károly v. b. t. t. mondotta, amely után 
Szabó Imre esperes javaslatára táviratban üd­
vözölték a kormányzót és Gömbös miniszter- 
elnököt. Raffay püspök a reformátusok és 
evangélikusok közös munkájáról beszélt és a 
nagygyűlést egy uj korszak diadalmas kezde­
tének jelezte.

— Együtt tesszük meg az első lépést — mon­
dotta — az evangéliumi érvényesülés utján.

Ravasz László püspök hosszabb beszédben a 
többi között a következőket mondotta:

— Krisztus döntő harcra jön a városokba, 
itt dől cl az Isten országának ügye. A mai ka­
pitalista világnak választania kell. mondja egy 
nemrég megjelent könyv: «Vagy Rómába vagy 
Moszkvába megy*. Harmadik központul viszont 

Genfel említették, a népek nagy szolidaritásá­
nak az örökbékének városát.

Tasnády Nagy András a reformátusok szere- 
tetmunkáinak megszervezését kivánla, majd 
Szabó Imre esperes mondott záróbeszédet.

----------------X ----------------

Gabonaszindíkálust alakít 
40 dunántúli földbirtokos

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A nagybirtokosok és a malmok körében 

rendkívüli izgalmat okozott az a bizalmas ér­
tekezlet, amelyet a bolclta megszűnésével kap­
csolatosan hívott egybe a nagybirtokosok egy 
csoportja, Festetich Sándor gróffal az élén. A 
megbeszélésen negyven dunántúli földbirtokos 
vett részt, mert

sem a tiszántúliakat, sem az OMGE-t nem 
hívták meg.

A földmivelésügyi minisztérium szívességből 
engedte át a tanácskozótermet és megfigyelőt 
küldött az ankétra. A tárgyaláson egy uj szö­
vetkezet alapítását határozták cl.

A „Gazdák Termésér tékesitö és Tárház
Szövetkezete4' elmen alakuló úgynevezett 
gabonaszindikátus 18—20 pengős áron vá­
sárolná össze kizárólagos joggal az egész, 

ország gabonatermését,
A terv szerint u kisbirtokosok feljegyzési 

könyveket kapnának, amelybe a bevetett terü­
letet, a családtagok számát és a saját szükség­
let fedezésére szolgáló mennyiséget jegyeznék 
fel.

A termés fennmaradó részéi a gazdák kö­
telesek a szindikátusnak beszolgáltatni,

amely nemcsak az összevásárlást, hanem az 
értékesítést is egyedül intézi. Az értekezlet, 
amelyet kedden folytatnak, az őrlés tekinteté­
ben is ujrendszerü ellenőrzést akar életbelép­
tetni az úgynevezett garatellenőrzö készülék 
révén, amely pontosan jelzi, hogy a felőrölt 
mennyiségből mennyi lett. a liszt és mennyi a 
többi melléktermék.
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Kellemes és ölesé
husvétja lesz

alábbi receptet elkészíti!

Húsvéti kalács

BÉKÉS

10 dl<4í. vajat habossá keverünk. 2 tojást. C dkg. por­
cukrot, lV-j dkg. cukrozott narancshéjat, 3 dkg. apró- 
szólót. 3 dkg. mazsolát. 3 dkg. törött édes mandulát 
adunk hozzá, majd % liter tej. kevés só és M kg liszt 
hozzákeverése által elkészítjük a tésztát. Újabb '/t kg. 
lisztet 1 csomag dr. Octker-léle sütőporral keverünk és 
az egészet lágy tésztává dolgozva, hosszúkás kalács 
formájában 1—1% óráig jó tűz mellett megsütjük.

Kinevezték Amerika első 
nő-követét

Washington, április 9.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Ruth Bryan-Omen asszonyt kopenhágaí kö­
vetté nevezték ki.

Ez az első eset, hogy az Egyesült Államok 
egyik diplomáciai posztját nővel töltötték be.

Orvosilag
megállapított tény,
hogy a rendszeresen adago lt

BINATURBN
kúra — a használati utasítás pon­
tos betartása mellett —

megszünteti
a krónikus székrekedést.

Szabadonbocsájfották 
a halál-traktor soiiőrjét

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Zugligeti-ulon szombaton délután történt 

autókalasztrófa ügyé-ben a rendőrség vasárnap 
is folytatta a nyomozást. Mint ismeretes,

az ifj. Wnlla József cementárugyár trak­
tora által vont két pótkocsi a meredek út­
nak ugyanazon a pontján, ahol néhány 
hónappal ezelőtt a halálos villamos kataszt- 
MM'* történt, mikor a kis Gundcl-lány is 
mégha It, maga alá temette Boda József és 

Németh István munkásokat.
Boda József nyomban meghalt, Németh Istvánt 
pedig súlyos sérülésekkel az Uj Szent János- 
kórházba szállították. A traktor vezetőjét, Ml- 
halicza Antal soffőrt előállították a rendőrségre, 
ahol azzal védekezett, hogy

már egy héttel ezelőtt bejelentette főnö­
keinek, hogy a pótkocsik fékei nincsenek 

rendben.
Vasárnap a soffőrt elbocsátották a rendőrség­
ről, de természetesen tovább folytatják az el­
járást.

S/A -

k z  olajügyben ma utazik 
Püspökladányba a vizsgálóbíró

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Mint az elmúlt héten jelentettük, Bubits Jenő 

vizsgálóbíró, az Impcrial-bünper referense úgy 
döntött, hogy személyesen folytatja le a nyomo­
zást az Imperial Vegyészeti Rt. püspökladányi 
és dombóvári telepein, hogy a sok tanút, akiket 
kik kell hallgatnia, ne kelljen Budapestre idéz­
nie.

A viszgálóbiró
hétfőn reggel utazik Püspökladányra,

majd onnan Dombóvárra megy. E hivatalos ki­
szállása máfitt csak a hét vége felé dönt dr. 
Auer György kir. ügyész az újabb vizsgálati 
indítványa fölött, amelyben

a kavlcsszállítás körül történt állítólagos 
mulasztások miatt kért az ügyészség Isme­
retlen tettesek ellen a nyomozás megindítá­

sát.
Az indokolás szerint a MÁV szállítási osztálya 
mellőzte a kellő gondosságot és részben a napi­
áron felül, részben pedig silányabb minőségű 
árut vett át egyes dunántúli kőbányáktól.

Ha Bubits vizsgálóbíró visszatér és helytad a 
vizsgálati indítványnak, úgy a kavicspanamában 
szintén éredekes fordulatok várhatók.

HUSVÉTRA

K O M O LY ÉRTÉK -  
P O T O M  P É N Z É R T !
N yakkendő nel bélelve, uj színekben 

Ingkülönlegesség S116? 1O.50
divatos forma, príma nyúlszőr

FényesMarcel
V I, TERcZ-KÖRUT 34

CITY-KAVÉIIAZ HELYEN. az V.. Sz • ,,
és Aulich-ulca sarkún, ugyancsak CITY , (v  £  
alatt uj és fényesen berendezett kuv. b ,z u n ’  
pélves megnyitása m egtörtént. A kávéi-,;.j. ,
folásig meglelt Budapest lcmiribb b  .... . „T
A vendégek elragadtatással nyilatkoztuk a „;, Í  
kényelemmel berendezett liclyisi-ről, ■ i 
inps. lelkiismeretes kiszolgálásról, a • 
lekről italokról, amelyek méltányos áron \ oltnb 
felszámítva. — V.. Szabadság-tér és Auli< h- n * 
sarkán. — Gyönyörű terrasz. —< Kitilníi In ,
— Elsőrendű zene. — Asztalrendelés l . |

Hacsek: 
kozlk? . . .

Hacsek (ül a kávé ház­
ban): Pincér! Pincér!

Pincér (jön): Paran­
csol?

Hacsek: Hozzon egy 
adag emmenthálit stop­
polva!

Pincér: Stoppolva?
Mért csodál- 
Multkor ak­

kora lukak voltak rajta, 
hogy evés közben kilátszott a torkom!

Pincér: Hozzak mellé fiatal hagymát? 
Hacsek: Nemi Egy csokor ibolyátl Hogy le­

het ilyet kérdezni?
Pincér (el).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek u r ..« Hogy 

van?
Hacsek: Ne is kérdezze!. . .  A háziúr tegnap 

kilakoltatott!
Sajó: No és van már uj lakása?
Hacsek: Még nincsl. . .  Tegnap ajánlottak

ugyan a Váci-utcában egy kétszobás lakást, de 
az nekem drágái

Sajó: Mit kérnek?
Hacsek: Havi húsz pengőt!
Sajó: Megőrült?. . .  Hisz az olyan olcsó,

hogy én is kiveszem. Tudja a pontos címet?
Hacsek: Hogyne!... Soroksár, Tégla-utca 

kettő!. . .
Sajó: Soroksár, Tégla-utca?... Hát maga 

előbb Váci-utcát mondott?
Hacsek: Ott ajánlották!
Sajó (dühösen): Nézze, Hacsek, én nem aka­

rok hízelegni, de magénál nagyobb ökröt még 
nem is lá ttam !... Hát mit szól ehhez a kis- 
szakaszhoz

Hacsek: Mi az a kisszakasz?
Sajó: Nem hallott róla?. . .  Hát magának 

még nem volt tantusza?
Hacsek: Mim?
Sajó: Tanluszal
Hacsek: Az nem! Kanyaróm már vo lt!..,
Sajó: De Hacsekl A tantusszal villamoson 

lehet menni!
Hacsek: Akkor az nem olyan veszélyes!... 

Kanyaróval ágyba kell feküdnii
Sajó (dühöng): Értsen m eg !... A tantuszt 

a BESZKÁR nyomjál
Hacsek: Nyomják a tantuszt?
Sajó: Igenl
Hacsek: Hová?
Sajó: Sebőval A tantuszt azért nyomják, hogy 

a közönség utazhasson velel
Hacsek: Áhál. . .  És hol nyomják?
Sajó: Pénzverdében!
Hacsek: Hogy lehet pénzverdében utazni?
Sajó (ordít): Ott csak nyom jákl... Villamo­

son utaznak!. . .  Érti?
Hacsek: Nemi
Sajó: Hát mostanáig magyaráztam!
Hacsek: Az volt a baj!
Sajó: Hallgasson ide!. . .  Mondjuk maga vesz 

tantusztl. . .
Hacsek: Hogy veszik azt?
Sajó: Mi az, hogy veszik? Kérni kelti
Hacsek: Rendben vanl Szóval bemegyek a 

fűszereshez és kérek egy fél kiló szép tantusztl
Sajó: Hacselk! Azt nem a fűszeresnél veszi ki

_r Hacsek: Pardon!... Szó-
f  > val bemegyek a textiles-

/  í  hez és szólok a segéd-
' nek, hogy vágjon 1c két

méter tantusztl
Sajó (nagyon dühös): 

A fenébe megy, de nem 
a textileshez! . .  A tan­
tuszt azt a körúton le­
het venni, ahol a villa­
mos megálll

Hacsek: Rendben vanl Bemegyek a Nemzeti 
Színházba és kérek az igazgtótól tan tusztl...

Sajó: De Hacsekl Mért menne be a Nemzeti 
Színházba?

Hacsek: Hát olt áll meg a villamos!
Sajó: De a megállóhelyen van egy kalauz és

az adja e l l . . .  Ahhoz maga odamegy és kér 
mondjuk tiz darab tantusztl...

Hacsek: Az so k l... Elég lesz egy isi 
Sajó: Dehogy elég!. . .
Hacsek: Nézze, az attól függ, hogy’ ossza be 

az em ber!,.. A mai világban egy tantuszból ki 
kell jönni egy hétig !... Pláne még azt sem 
tudom, hogy azzal az eggyel mit kezdek!

Sajó: Majd azt is elmondom!... Azzal maga 
felszáll az első perronra!

Hacsek: Ha a kalauz a hátsó perronon van?
Sajó: Ha az elsőn van, akkor isii
Hacsek: Maga nem ismer engemI Akkor én a 

hátsóra szállók fe li...
Sajó: Do értsen meg végrel. . .  A tantusszal 

csak az első perronon lehet utaznil
Hacsek: Akkor már tudom, mi a tantuszt
Sajó: No mi?
Hacsek: Kutya!
Sajó: Az esze tokjai Azért kell az első perro­

non utazni, mert a vezetőnél van egy nyílás és 
oda kell bedobni a tantusztl

Hacsek: A vezető nyílásán kell bedobni az 
cn tantuszom?

Sajó: Igenl
Hacsek: Szegény vezetői... És mondja, mi 

értelme van ennek?
Sajó: Hát ez a  kisszakasz!
Hacsek: Mi az a kisszakasz?
Sajó (dühöng): Az ég szerelmére, hát mosta­

náig erről bcszélteml Ha az ember borszu útra 
megy, akkor fizet huszonnégy fillért, kisebb 
útra tizenhatot,, még kisebb útra hat fillértl

Hacsek: És mit kell fizetni, ha el sem me­
gyek hazulról?

Sajó (nagyon mérges): Mondja Hacsek, hány 
éves maga?

Hacsek: Negyvenkettő!
Sajó: Hogy bírta ki eddig agy nélkül?. . .  

Hát még mindig nem érti, hogy mi az a kis­
szakasz?

Hacsek: Dehogyneml Veszek tantuszt, fel­
szállók az első perronon, bedobom a vezető 
nyílásába és bemegyek a kocsi belsejébe.

Sajó: De nem megy be! Akinek tantusza van, 
az csak állva utazhatl

Hacsek: Akkor már tudom, mi a tantusz!
Sajó: Micsoda?
Hacsek: Pattanás!

*
Minden jog fenntartva: Reggeli Újság.

inával szemben a kisantant merészen szemközt 
úszik és

megkíséreli, hogy a Duna-mcdenee «uj 
államain körül még szorosabbra fonja a 
gyiiriit. Ámde a revízió gondolata győz. 
erősebb lesz egy prolokolium szélniálló

bástyájánál.

A revízió gondolata győz, mert a világ békéi 
óhajt és győz a revízió gondolata, meri a béke 
nem lehet igazi, amíg nem kiséri az igazságos­
ság is. Aki a revízió gondolatával helyezkedik 
szembe, az a Népszövetség alapeszméjét tagadja 
meg. Ha pedig a Népszövetség nem oldja meg 
a revízió problémáját, akkor megpecsételte a 
saját sorsát.

B e c z á s y  Lajos
lakberendezési vállalat
tlz'eti helyiségét Ferenciek tere 2. szára nlól
u g y a n e z e n  h áz  Irá n y i-u tcu i nldulára 
helyezte át. M é l t á n y o s  á r n u •

Kedvezmény a Reggeli
Újság olvasóinak Vadnaí 
László szerzői estjére

Vadnai László, a példátlan népszerüségü 11a- 
csek és Sajó írója, többszáz cgyfevonásos és 
egész estét betöltő nagysikerű színdarab sz< r- 
zője folyó hó 23-án, vasárnap tartja szerzői est­
jét a Zeneakadémia nagytermében. A Vadnai- 
est műsora, melyet a rádió teljes egészében köz­
vetít, a következő:

Ernőd Tamás: Megnyitó.
Osztály szégyene. Játsszák: Rajna Alice, G.ím 

donyi Lajos, Makláry Zoltán, Bodá Ica, Sűsk 
Oly, Götz Erzsi, Tamás Mária, Dávid Zsuzsi, 
Kádár Piroska.

Dobos Anny—Tolnay Andor; Vadnai-r-Szlali- 
nay: Te leszel a boldogságom, Godd by Hona* 
lulu a 'Csúnya lányból*, Mért bánt, dal (Dr. 
Bán Kálmán).

Mondja a szemébe. Játsszák: Salamon Béla, 
Komlós Vilmos, Fenyő Árpád, Sass Oly, Götz 
Erzsi.

Raffay Erzsi: Adieu babám, a teNőtlcn férj™ 
bői. Volcer az "Éjféli tangó>-ból.

Mi újság ottbou, paraszt-tréfa. Játsszák: Rfa 
zsahegyi Kálmán, Gál Dezső.

Rátkai Márton—Pál Erzsi: Énekes-táncos 
duett az tfijféli tangó *-b6l.

Hacsek és Sajó: Komiás Vilmos és Vadrag 
László, Barna Lajos.

Gárdonyi—Gyergyal: «Halló Budapest >, rádió­
tréfa.

Vadnny László konferál.
Az estére a Reggeli Újság olvasói az alanti 

szolvény ellenében a Koncert irodájában fiV., 
Váci-utca 23) kedvezményes áron kaphatn k 
jegyeket 60 fillértől 3.80 pengőig. A jegyeket az 
óriási érdeklődésre való tekintettel ajánlatos 
még e hét folyamán beszerezni.

Szelvény V a d l Y ö í
s z e r z ő i  e s t i é r e
(április 23)

..Koncért** Hanetersenylrodn. IV., Váci-utca 23. sz-

Mussolini:
Győz a revízió gondolata

— A Reggelt Újság tudósítójától. —
Berlin, április 5.

A Börsen-Courier vasárnapi számába Musso­
lini vezércikket irt iGyőz a revízió gondolatai 
címmel. A feltűnő cikkben Mussolini megálla­
pítja, hogy a kisantant nem egységes alakulat 
és az egyes államok belsőleg nem egységesek 
se fajilag, se vallásilag.

— Ha a kisantant az ötödik nagyhatalomnak 
proklamálja magát — írja —, akkor nem térhet 
ki az elől, hogy a világ megvizsgálja nagyhatalmi 
vágyainak jogosságát Az ötödik nagyhatalom 
csak egy darab papiros,

ez az ötödik nagyhatalom semmi más,

mint a régebbi kisantant, amely fölhágott 
a zöldasztalra, hogy nagyobbnak látszhas­

sák. • ■

Ha a gazdasági ügyeiket vizsgáljuk, akkor az 
ötödik nagyhatalom három állama között óriás 
érdekellentéteket fedezünk fel. Ezért a paktu­
muk 7. szakasza, amely az államok gazdasági 
tanácsát alkotja meg, csupán hottbetű marad­
hat. E három állam gazdaságát nem lehet el­
szakítani a szomszédoktól, Némctorszőgtól és 
Dáliától. A három állam vámunióját képtelen­
ségnek tartom.

— Európa általános revízióra törekvő hulld-

Gustav F ro h lic h  ideális  a la k ítá s a ;
A m irő l a z  asszonyok  
á lm o d n a k

Rendezte’ BoJv'rv Géza

Brilliáns történet egy s z e re lm e s  szép 
asszonyról, aki ékszert és szivet rabo lt!

Mától: PALACE

— Kit terhel a felelősség a Paulay-uteni tavi 
karambolért? Mint ismeretes, súlyos aulókara m 
bol történt szombatról vasárnapra virradó < j 
szaka a Paulay Ede-utca és Laudon-utca sár 
kán, ahol a Bp. 18—364. rendszámú auló'.-ixi 
amelyet Szabady Ferenc soffőr vezetett, össze 
ütközött a Bp. 18—305. rendszámú autótaxival 
amelynek volánjánál Bői Ferenc soffőr ült. - 
összeütközés olyan heves volt, hogy mind a /. 
autó darabokra tört, de csodálatosképpen '■ 
autóban ülő utasoknak senuni hajuk n e m  tö r  
tént. Szabady Ferenc soffőr ellenben életvcs~ '■ 
lyes sérüléseket szenvedett és a mentők f 
Rókus-kórházba szállították. Bői Ferenc sóé 
fórt, aki könnyebben sérült, előállították a I '• 
kapitányságra, azonban kihallgatása után 
bocsájtottdk. A rendőrség folytatja a nyon >- 
zast annak megállapítására, hogy az autóin' k 
összeütközéséért kit terhel n felelősség.

— Kétmillió maradt Galsworthy után. Lon­
donból jelentik: Tegnap hozták nyilvánossá:: ra 
Galsworthy végrendeletét. A költő vagyona 
pontosan 88.557 fonlsterlingel tesz ki, körülbe­
lül kétmillió pengőt.

— Ausztriában leszállítják a söradót. Be *■
bői jelentik: Az osztrák kormány azzal a terv­
vel foglalkozik, hogy loszállitja a söradót. A 
söradó leszállításának az az oka. hogy a sor­
fogyasztás visszaesett és a vcndéglasipar rend-1 
kivül súlyos helyzetbe jutott. A leszállítás nu'i> 
téke fí silling lesz hektolitercnkint.

— Gyomrunkon át vezet az egészség ntja» 
Ha néha elromlik, <Igmándi» javítja! 
M e g t a i z i  m i n d e n t ,  m i n d e n  á r o n
Hasi 
Zsigmond L á iá r -n . 3.

Egész házban.
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A Reggeli Újság riport-képei

Rátkai Márton harmincéves színészi jubileuma a Király Színház színpadán. Sebes­
tyén Gcza üdvözli Rátkait.

Vasárnap hajnalban uj kocsival cserélték ki a régi, öreg siklót. Az uj kocsit 
vasárnap reggel behelyezik a sikló fogaiba.

Boldog húsvéti ünnepeket kivan a legkisebb 
hollywoodi filmsztár.

Kaliforniai lányok tavaszi szórakozása: a repülőhal fogása. A szárnyas halak csak Dél- 
Amerika vizeiben találhatók.

Roosevelt leánya az amerikai sőrünnepeiL 
Az amerikaiak nem győzik ünnepelni a 
szesztilalom megszűnését. Képünk egy ame­
rikai-bajor sörünnepélyt ábrázol, amelyen 

Roosevelt elnök leánya is megjelent.

■ IB
> 0 ^

Razzia Berlin zsidó negyedében, ahol fegyverek és tiltott nyomtatványok után kutat­
nak. Az autón az őrizetbevett zsidókat elszállítják lakóhelyükről. Az öreg lengyel zsii 

dókat elszállításuk előtt nyílt utcán igazoltatják.

Maunt Everest hősei. Mr. Shepherd, Me. Intyre, Fellours, Lard Clydesdale és Mr 
rqhes az anyai légi expedíció tagja,, akik két repülőgépen elsőnek repültek keresztül 
Mount Everest 8832 méter magas csúcsát. A két repülőgépet Lard Clydesdale és Mc

Intyre vezették.

I
t
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A R e g g e li Ú jság an] 
a  k ü lfö ld i h ite le z ő k  m a ­
gyarország i n y a ra lá sá ró l
H ogyan  h ív ju k  M agyarországra  a  fe ls z a b a d u lt  

tr a n sz fe r -p é n z e k  tu la jd o n o sa it  ?

gc'nforgalmának fellenditését tűzi t i  céljául. 
pen ezért elhatároztuk, hogy a Icgmcsszcbbinr. 
nőleg rendelkezésére állunk mindazoknak, akii. 
nek akár kereskedelmi, akár magánösszekölfv, 
léseik révén kapcsolniuk van azokkal a külföld 
hitelezőkkel, akiknek zárolt számlákra befizetett 
követeléseik immár felszabadulnak. Tehát e/’ 
ulon is

felkérjük azokat, akiknek ilynemű akár 
üzleti, akár baráti összeköttetéseik vannak 
külföldiekkel, hogy levél utján, vagy sze­
mélyesen jelentkezzenek a Reggeli Újság

kiadóhivatalában.
Kérjük ezt annál is inkább, meri a Reggeli l  j. 
súg akciója során az idegenforgalmi szerveit 
bekapcsolásával már

előkészített egy ankétot, amelyre nz összes 
érdekeltek meghívást fognak kapni.

— A Reggeli Újság tudósitojéitól —
Szombaton megjelent a Nemzeti Bank ren­

deleté, amely idegenforgalmi célra felszabadítja 
a külföldiek zárolt számlára befizetett tételeit. 
A Reggeli Újság többizben foglalkozott már ez­
zel az üggyel, legutóbb pedig elsőnek jelen- 
teltük március 22-iki számunkban, hogy az 
úgynevezett transzferpénzek felszabadítása rö­
videsen be fog következni. Hitvatkoztunk 
ugyanakkor arra is, hogy

az ötlet a Reggelt Újság hasábjain látott 
először napvilágot, több mint egv évvel ez­

előtt.
.4 Reggeli Újság 1932. január 18-iki számában 
vetette fel a gondolatat Vadnai Endre, a Reg­
geli Újság igazgatója, aki már akkor rámutatott 
azokra az óriási lehetőségekre, amelyek idegen­
forgalmi szempontból nyílnának meg a külföldi 
követelések felszabadítása folytán. Most. hogy 
v rendelet megjelent, munkatársunk illetékes 
helyről a következő információkat kapta

a rendelet gyakorlati jelentőségéről.
— .4 Reggeli Újság által megindított akció 

Sikere rendkívüli jelentőségű gazdasági és 
idegenforgalmi esemény. A rendelet, szeren­
csére, még idejében látott napvilágot, hogy en­
nek az évnek idegenforgalmi szezonját meg­
mentse. Legfontosabb intézkedése az, amely 
megengedi, hogy a zárolt összegek

harmadik személy számára is felhasználha­
tók, illetve eladhatók legyenek.

fA Nemzeti Bank abhoz is hozzájárul, hogy ezek 
az összegek az Idegenforgalmi Tanács által ki­
jelölt idegenforgamli szervek számára is hozzá­
férhetők legyenek. A rendelet azonban csak ak­
tkor éri el azt a hatást, amit várnak tőle, ha 
vz egyes rendelkezéseket nem fogják uniformi­
zálni Hiszen, például a legnagyobbrészt igen 
gazdag külföldi hitelezők között lehetnek szá­
mosán olyanok is,

akik szívesen elköltenének nálunk többet Is, 
mint az engedélyezett heti nyolcszáz pengő.

Miután a pénzügyminiszter ur maga volt az, 
aki dicséretes előrelátással kivitte a Nemzeti 
Banknál, hogy a követelések harmadik személy 
számára is felhasználhatók legyenek, remény 
van arra, hogy a rendeleíct minden bürokratiz­
mus, minden kicsinyesség nélkül fogják kezelni 
nz illetékes körök. Minden esetre erős propagan­
dát kell indítani külföldön. Szükség van például 
arra, hogy a külföldi idegenforgalmi irodáikat 
bőven ellássuk a legkülönbözőbb tipusu jegy- 
füzetekkel. A külföldi ugyanis — elleniéiben a 
magyar utassal — boldogan utazik a minden 
szolgáltatást magábnfoglaló kupónos jegyfüzet­
tel, mert ez kényelmessé teszi számára az uta­
zást. Ezeknek az utalványoknak — mint Ismere­
tes — negyven százaléka lesz készpénzcsekk, a 
többi pedig természetbeni szoigáltatmányokra 
fog szólni.

— Az akció során igen nagy szerep vár a 
különböző idegenforgalmi szervekre, különösen 
a szállodákra. Idegenforgalom szempontjából 
nagyon sok függ a hotelektől, illetve azoktól a 
benyomásoktól, amelyeket az idegenre egy vá­
ros szállói tesznek mindenféle vonatkozásban. 
Ez az akció, amely a nagypénzü külföldi hite­
lezőknek a magyar idegenforgalomba való be­
kapcsolását kívánja elérni, pompás kiegészítője 
lehet a kitűnően bevált cserevonatoknak; a 
magánulas formájában jelenlkezö előkelő kül­
földi anyagi, illetve gazdasági szempontból a 
cserevonat utasainál sokkal többet jelent. Re­
mélhetőleg Budapest fürdői is tisztában van­
nak már azzal, hogy fejlődésük csak akkor 
van biztosítva, ha propagandájukat egységes 
formába foglalják, s felvilágosítják a külföldet 
arról, hogy Budapest nemcsak a világ egyik 
legnagyobb nyaralóhelye, hanem mint őszi és 
léli gyógyfürdő is páratlan az egész világon.

Ki kezelje a telszabadult 
transzfer-pénzeket ?

Á Nemzeti Bank, mint ismeretes, a felszaba­
dított transzferpénzek felhasználásának lebo­
nyolítását a bankokra bízta. Értesülésünk sze­

rint két budapesti bank, cs pedig n MOKTÁR 
és a Községi Takarékpénztár részéről

nz a terv merült fel, hogy egy általuk léte­
sítendő úgynevezett «SzálIodn-bunk» révén 
fogják a transzferpénzek lebonyolítását in­

tézni.
Ez a két intézet elsősorban azért jött számí­
tásba, mert ennek a két banknak van a leg­
nagyobb szállodaérdekeltsége. A MOKTÁR ér­
dekkörébe tartozik ugyanis a Dunapalota, a 
Hungária nagyszállók, továbbá a Nemzeti szál­
loda és mint legnagyobb hitelezők, az ő érdek­
körükbe sorozandó a Pannónia és a Vadász­
kürt szállodák is. A Községi Takarékpénztár, 
a főváros bankjának érdekkörébe tartozik a 
Ge//ért-szállodu és az összes városi gyógyfür­
dők. A «SzálIoda-bank» megalapításának terve 
azonban czidőszerint még csak kezdetleges stá­
diumban van, mert a transzferpénzek lebonyo­
lítására, amelyben természetesen még a «Szál­
loda-bank* megalapítása esetén is az összes 
pénzintézetek résztvennének, többféle kombiná­
ció merült fel. így szó van arról, hogy

n MOKTÁR egy meglévő alapításút, az
Áruüzeini Rt.-t használnék fel a transzfer- 
pénzek lebonyolításának központi szervéül, 
de legvalószínűbbnek latszik annak a terv­
nek a megvalósulása, amely az évek óta 
fennálló Confidcntla Rt.-t akarja erre a 

célra felhasználni.
A Confidentia Rt. áruosztálya ugyanis, miután 
nem felelt meg a hozzáfűzött várakozásoknak, 
amelyet kompenzációs üzletek egységes lebo­
nyolítása révén vélt elérni, a napokban szűnt 
meg és így a Confidentia minden költséges uj 
alapítás helyett a legalkalmasabban oldaná meg 
ezt a feladatot.

Felhívás az érdekeltekhez
A Reggeli Újság természetesen részt kivan 

venni abban az akcióban, amely a Nemzeti Bank 
rendeletének megjelenése után az ország ide-

Ezen a — közvetlenül husvét után — egybcli. 
vundó ankéten fogjuk részletesen megvitatni 
azokat a módozatokat, amelyeknek révén a kül. 
földieknek Magyarországon való tartózkodását 
a legnagyobb eredménnyel biztosíthatjuk. Erre

az ankétra meghívást kapnak azok Is, akik 
n Reggeli Újságnál jelentkeznek,

hogy összeköttetéseik révén részt kivannak’ 
venni ebben az igen nagy jelentőségű és az or. 
szagra nézve annyira fontos akciónkban. Kiadó, 
hivatalunkban, Vilmos császár-ut 74. sz. kedden, 
szerdán és pénteken délután öt és hét áru ka', 
zott rendelkezésére állunk a jelentkezőknek.

A pénzügyminiszter 
nyilatkozata

A Reggeli Újság munkatársa ezzel az üggyel 
kapcsolatban beszélgetést folytatott Imrédy ÍMüi 
pénzügyminiszterrel, aki a következőket inon. 
dotta:

—  Magam is emlékszem arra, hogy 
ötnegyed évvel ezelőtt a Reggeli Újság* 
ban m erü lt fe l először a transzferpén* 
zeknek idegenforgalm i célra való fel* 
szabaditúsának gondolata. A k iliinő 
eszme most közvetlenül a gyakorlati 
megvalósulás előtt á ll, am ire m ár a költ­
ségvetés benyújtásakor ta rto tt expozém­
ban is céloztam. Az ügy sürgősségét és 
azt, hogy m ilyen  kom olyan foglalkoznak 
hivatalos körök is ennek a k itűnő  esz­
mének a megvalósításával, az jellemzi a 
legjobban, hogy két nappal beszédem 
elhangzása után m ár megjelent a meg*, 
valósitó rendelet és a Nemzeti Bank ide* 
vágó intézkedése, Most m ár csak az ide* 
géneknek ke ll jönn iök , am i remélenij 
nem m arad el.

M I JÁ T S Z O T T U K  A  V IL Á G  L E G N A ­
G Y O B B  F IL M JE IT  —  D E  E N N É L  G R A N - 
D IÓ Z U S A B B  A T  M É G  M l S E M  L Á T T U N K S z m o k in g o s  z s e b to lv a jo k a t  

f o g ta k  a  V íg s z ín h á z  s z o m b a t
e s t i  p r e m i e r j é n

—  'Á Reggeli Újság tudósítójától —
Az utóbbi időben egész sereg nagyarányú 

zsebtolvajlás történt a fővárosban, így többek 
között — mint ahogy erről a Reggeli Újság is 
beszámolt — a Magyar Színház egyik premier­
jén a ruhatárban ismeretlen tettesek ellopták

Szász Ernő korniányfőtnnácsos aranyóráját 
és pénztárcáját háromezer pengő tartnloin- 

maL

Ettől az időtől fogva több nagyszabású zseb­
tolvajlás történt a fővárosban, leginkább az 
elegáns szórakozóhelyek és színházak ruha- 
tárában. Ezért a főkapitányság bűnügyi osztá­
lyának intézkedésére tegnap este

a főkapitányság egyik legügyesebb detek- 
tlvje, Schmidt József lesbe állt a Víg­
színház előcsarnokában, hogy megfigyelje 

az esetleg ott dolgozó zsebtolvajokat.

A szombat esti premier alkalmával Schmidt 
Józsefnek sikerült is elfogni két veszedelmes 
nemzetközi zsebtolvajt. A detektív a ruhatárban 
helyezkedett el és az előcsarnokba tóduló ele­
gáns közönség között

feltűnt neki két szmókingos 'ember.

Schmidt egy ideig figyelte a két jólöltözöft 
urat, s amikor meggyőződött róla, hogy régi 
ismerősükkel áll szemben, óvatosan maga mellé 
intve az egyik szolgálattevő rendőrt, a kél 
fiatalembert félreliivla és igazolásra szólította 
fel őket:

— De kérem, — szólt indignálódva az egyik 
—, mi célja van ennek a molesztálásnak? Mi 
a premierre jöttünk és nem azért, hogy náció* 
nálénk után érdeklődjön a rendőrség.

A másik fiatalember is szabadkozott az iga­
zoltatás ellen, de felháborodásuk nem segített, 
mert Schmidt József mindkettőjüket előállította 
a főkapitányságra, ahol kiderült, hogy

a prcmlerlátogató szmókingos fiatalembe­
rek régi Ismerősei a rendőrségnek: az egyik 
Kohn Sándor, a másik pedig Keresztény 
József, többszörösen rovottmultu zseb­

tolvaj volt.

Megállapitották azt is, hogy Kohnt gyanúsítja 
a rendőrség a Szász Ernő-félc zsebtolvajlással. 
Alvinczy Roland rendőrkapitány Kohnt vasár­
nap délelőtt letartóztatta, Keresztény Józsefei 
pedig a toloncházba szállitották.

mit kell tudni
e r r ő l  a f i l m r ő l ?
A Paramount készítette, 
soha filmen még nem lá­
tott szenzációs jelenetek 
v é g t e l e n  sorozatával. 
Oroszláncsordák, elefánt- 
falkák, vadállatok vias­
kodna, c i r k u s z é g é s ,  
p á n i k  a v á r o s b a n ,  
stb. teszik f e l e j t h e ­
t e t l e n n é  ezt a filmet.

MIT KELL TUDNI
B u s ie r  C rabbe-rő l?
1928-ban Budapesten járt 
és 2-ik helyen végzett 
Arne Borg mögött. 1932- 
ben Los Angelesben meg­
nyerte a 400  m é t e r e s  
gyorsuszó - világbajnok­
ságot. 1933. mint filmszi- 

j nész aratott világsikert!

Kedden este 10 árakor díszelőadás 
Szerdán premier! Jegyek már válthatók

MIT KELL TUDNI
az emberoroszlánról?
Fantasztikus emberpél­
dány, igazi ideális férfi, 
iki az oroszlánok között 
nőtt fel. Érti a nyelvü­
kéi, azok hallgatnak rá 
;s hűséges ölebként kö­
vetik. Ezt a szerepet 
játssza Buster Crabbe, 
a világhírű uszóbajnok.
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A szép  Czíczw arek Éva 
72 pengős kif ízetlen vacsorája  

a rendőrség előtt
—; A Reggeli Újság tudósitójától. —

Szokatlanul mulatságos jelenet játszódott le 
néhány nappal ezelőtt az egyik ismert pesti 
étteremben. Már éjféli kél óra is elmúlt, ami­
kor a tulajdonos, illetve a főpincér sorra járta 
jiz asztalokat, hogy búcsút vegyen vendégeitől. 
\z egyik asztalnál azonban valami differencia 
támadt, mert Kirnbauer Tóbiás főpincér se­
hogy sem tudta a tekintélyes számla ellenérté­
két megkapni.

Csakhamar kiderült, hogy az asztalnál a szép 
Czíczwarek Éva cs Szabó Böske nevű barátnője 
ültek, akik kettesben és

csendben hetvenkét pengd ára ételt és Italt 
fogyasztottak ezen az estén.

Czíczwarek Éva és barátnője este kilenc óra­
kor jelentek meg az étteremben, ahol a két ele­
gáns, magányos hölgy már maga is feltűnést 
keltett. (Cziczwarek Éva egyébként egy szerelmi 
bánatában elkövetett öngyilkossági kísérlettel 
kapcsolatban szerepelt már a nyilvánosság 
előtt, majd pedig Boriska nevű húga tűnt fel 
egyik mulató revüjében ...)

A hölgyek, — már mint Cziczwarek Éva és 
Szabó Böske nagy vacsorát rendeltek, amely- 
hoz

bort, később pezsgőt, végül konyakot ittak.
Meg kell állapítani, hogy a két kisaszonynak 
larkasétvágya volt. A számla szerint ugyanis

két adag imbiszt, két adag roston sült an­
gol húst, különböző köreteket, öt darab 
mignont, négy adag sajtot, négy csomó 
fiatal retkek két üveg vörös bort, három 
üveg pezsgőt, nyolc pohár konyakot és 
megfelelő mennyiségű kenyeret fogyasz­

tottak.

Tgy kerekedett ki a számla 72 pengőre!..>
A föpincér egy ideig türelmesen várt, azután 

láthatóan nyugtalankodni kezdett... Cziczwa­
rek Éva néhányszor az ajtó felé pillantott, mint 
oki var valakit, majd leplezetlenül feltárta a 
való helyzetet:

— Két úrral volt it találkozónk, az ő bizta­
tásukra vacsoráztunk. Nem tehetünk róla, hogy 
nem jöttek el.

— Nálunk, sajnos, nincsen p én z ...
— Na de művésznő, — méltatlankodott a fő­

pincér, — én nem fizethetem ki mégsem ezt a 
pezsgős vacsorát?!. . .

— Mi jót akartunk — válaszolt Cziczwarek 
és Szabó egyszerre. — Rendes körülmények 
közölt nem eszünk és meg kevésbé iszunk eny- 
nyit. De hát úgy gondoltuk, hogy

ma görbe napot csinálunk,
mért ne emlékezzenek jó szívvel ránk ebben a 
lokálban. Hiszen ha az urak jönnek, úgyis ki­
fizetnek m indent. . .

Miután Kirnbauer Tóbiás főpincérben semmi 
érzék sincs a romantika iránt,

azonnal rendőrt hivatott.
A rendőr igazollntta a nagyétvágyú hölgyeket, 
akik talán a pezsgő hatása alatt, de egyáltalán 
nem fogták fel túl tragikusan a helyzetet. Meg­
ígérték, hogy másnap elhozzák a pénzt. . .  Ez­
zel az ügyet a lovagiasság szabályai szerint el­
intézik.

A föpincér v á r t .. .  A hölgyek azonban sem 
másnap, sem harmadnap, sőt egy hét múlva 
sem jelentkeztek. Tóbiás föur Kaszás György 
flr. ügyvéd utján büntető feljelentést tett a rend­
őrségen Cziczwarek Éva és Szabó Böske ellen 
hitelezési csalás címén. A rendőrségen már meg 
is indult a szokatlan bűnügyi eljárás.

H o g y a n  fu t& a f p é n z  n é l k ü l  
t e l e l h e s s  ?

önlBIIOMS
HERCZEB es FODORé v  

ó t a  
n n ó l l ó
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Urldiuat ftöi divat Szigetek
M tíselyem  h arisn ya

egész finom minőség kis 1 K
h ibáva l......................................  I .* d

M íísc ly em h a risn y a  « cc
hibátlan...................................... l .V d

la

F ér fi Ing
színes mellfi, csak egyes szá- n  c a 
mokban ..................................  a .O d

Freskó- ós Oxíordlng „ , ,
dlvatm lntákban................. . .. 3.45

Fehöp pupiinmellü ing 3.65
P n p lin ln g  egy anyagból 4.95 
la  f iú  a p a c s in g  No. 1 2.85
A p a cs fé r f i  in g

la. panamából, fehér és szi- .  7 r  
n e s ............................... 5.7.1 4.10

la Puplln- és OKfoptílng n
egy nnyngból, divatmlnták .. v «  I W

Puplln-lny, la ,rnncla e 75
u n y u g , legújabb minták ... v i* * "  

H é ló in g  o r -
jó minőség ....................... _ d.uu

Rövid gomüosnadrag színes 
rayó 1.S6, lebér 1.45

Ferii maHö divat zokni
-.95. -.73

N y a k k en d ő
dlvatmlntákban . .  1.50. —.95

G a llér , k e m é n y

hibátlan
G E -V I-h arisn ya

nyilas GE-V1 2.43.......
M ü selyem  n ad rág  4 ott 

nehéz m inőség................  1.55 I.íw
K o m b in é  d íszes

3.25, 2.95.
la  m o só b ö rk esz ty ii 0

divat tö lcséres................  4.75

Selyem- és mosú

2.25

1.75

dtvatf Ózonokban

1.35
-.55
-.45
-.75

M osó m ü se ly e m
la minőség, uj minták . 1.25

C rep e d e  C h in e
müselyem hibátlan, mtr. « ...

C repe d e  C h in e
inliselyera divatmintás........... .

C hape r a y e é
tiszta selyem mtr . . . . « ._ « ._

B u rret mtr. 1.45 1.05
M osók

delén, vool, színtartó _

-.95
2.85
3.45
3.45

-.85

textil-, úri 
és női divat 
áruházában

T w eed  r u h a k e lm e
divatminták t.C5, 1.45. 1.35

T w eed  óh A fg a lin  
r u h a k e lm e
g yap jú ....................  2.85, 2.85,

K rcp e lla
gyapjú minden színben .

P ep ita  és S c lio ttis  
k e lm e  tiszta gyapjú . . . .

Női fe lö t tö k e lm e
140 cm. széles . . 0.55, 4.33

K o sztü m k eln ie
sötétkék, (ekeié, la 
140 cm széles . . .

1.15

2.45

3.65

4.20

3.95

4.95
F érfi ő ltö n y k e lm e  « cc

jó minőség, 14u széles 8.55 v .u u

F érfi fe lö ltő k e lm e  c ce
double 110 cm széles u .i. d

Jersey bluz es pullover 1 7- 
3.25, 2.85. 2.25. 1.95, 1.10

Régi. ismert cégünk c s a k  fió  A r i i t  hoz olcsó áron forgalomba! Postai megrendeléseket 
>g nem felelőt visszaveszünk. 25 pengő méteráru vásárlásánál a 

legújabb divatlap ingyen.
utánvéttel küldünk, meg

A telekszerzés ma minden embernek vá­
gya. Annyira, hogy osztálykülönbség nélkül — 
sokszor erejét meghaladó vállalkozással is, 
mindenki igyekszik a saját otthon alapszük­
ségletét, saját telkét megszerezni, kiszabadulni 
11 városok kőrengetegéből és a szabad tenné- 
ftzetben, napfényben, üdítő, friss levegőn töl­
teni a zárllevcgőjü munkahelyeken végzett napi 
robot után fennmaradó szabadidőt.

Mint értesülünk, egy komoly, megalapozott 
vállalkozás, a Kereskedők és Iparosok Propa­
ganda Szövetkezete uj elgondolásával tízezrek 
számára teszi lehetővé egészséges fekvésű, érté­
kes telkek megszerzését olyképpen, hogy a lel­
ket minden befektetés nélkül — juttatás formá­
jában — maga a kereskedőtársadalom bocsátja 
a közönség rendelkezésére. Ezzel a kercskedö- 
é-, iparoskörökben nagy visszhangra talált 
llcltai-félc — általános szociális célt is szol­
gáló — úgynevezett telckszelvény-gyüjtési rend­
szerrel mindenki számára lehetővé válik, hogy 
rövidebb-liosszabb idő alatt, minden külön 
pénzáldozat nélkül, teljesen tehermentesen az 
általa kiválasztott telekhez jusson hozzá.

A Kereskedők és Iparosok Propaganda Szö­
vetkezete halszáz kereskedővel és iparossal ál­
lapodott meg olyképpen, hogy a náluk vásárló 
és készpénzzel fizető közönségnek pénztári en- 
f  dmény formájában lelckszelvényekct ad. 
Ezek a telckszelvények a Pestkörnyék, a Bala­
ton és Duna számtalan szépfekvésü weekend-, 
nyaraló- és települőhclyének különféle fekvésű, 
nagyságú és értékű telkeire szólnak. (Pl. Bala­
tonszárszó, Balatonvilágos, Csömör, Csörögi 
írók és művészek telepe, Érdligct, Dunn- 
haraszti, a dunaparti Horlhy-liget és Taksony, 
Bákoscsaba-Kcrtváros, Talatóváros slb.) A vá­
sárlóközönség ilyen tclckszelvényekkcl fizetheti 
ki a már előre kiválasztott telket.

Megkérdeztük a főváros egyik ismert keres­
kedőjét, hogy milyen lehetőségeket nyújt az uj 
akció a kereskedő és a közönség számára. A 
kereskedő munkatársunknak a Heltai-félc el­
gondolásról és annak a gazdasági életet átfor­
máló jelentőségéről az alábbiakat mondotta:

— Az elsők között léptem be azon kereske­
dők közé, akik a telekszelvény-akcióban részt- 
vesznek — mondotta. — Ma már hatszáz ke­
reskedő- és iparostársam követte példámat. A 
gondolat olyan egészséges, a cél annyira szo- 
<iális. hogy úgy a kereskedő, mint a. közönség 
megtalálja mellette a számítását. Én például 
már azon gondolkoztam, hogy valami egészen 
nagyszabású reklámeszközzel terelem rá a kö­
zönség figyelmét olcsó és elsőrendű minőségű 
áruimra. A számítások azonban azt mulatták, 
hogy — kiskereskedő létemre — a reklámkölt­
ségek nem állanak arányban teljesítőképessé­
gemmel és vagy az árban, vagy a minőségben 
kell behoznom a differenciát. Ekkor kerül, hoz­
zám a Kereskedők és Iparosok Propaganda- 
Szövetkezetének levele, amely megoldotta ezt a 
kérdést. Nevezetesen a nálam vásárolt áru ér­
tekének csupán 10 százalékáról kell lemonda­
nom, ezt a 10 százalékot telekszelvény formá­
jában «Vevő őfelsége* kapja. Én ilymődon 
nem kényszerülök arra, hogy áraimat emeljem, 
'agy a minőséget szállítsam le. hiszen a for­
galom emelkedése feltétlenül behozza a tíz- 
százalékos kedvezmény-költséget. Ezért tartom 
kitűnő megaldássak a telckszelvény-akciót, mert 
o kereskedő és a közönség érdekeit egyformán 
■zolgálja. , , ,

A lépcsőházban megkérdeztünk egy telek- 
szelvénygyüjtő családapái:

— Most választottam ki telkemet a szövetke­
zetnél. Pontosan ugyanarra a telekre gyűjtök. 
» melyet már három évvel ezelőtt kinéztem ma­
gamnak. Sajnos, képtelen vagyok más módón

megszerezni, mer, a gyermekek iskoláztatása 
sokba kerül. A telekhez nem messze van az 
iskola és talán kétperces séta a strand. A gye­
rekek összes ruhaneműit, sőt még az irkákat is 
szelvényake.iós kereskedőnél vásárolom Ily- 
módon éppen a súlyos tehertétel — a gyermek
— segít hozzá bennünket a rég áhított villa­
telekhez. Külön súlyos áldozatok meghozatala 
nélkül. Kiszámítottam,1 hogy keresetem 70 szá­
zalékát adom ki olymódon, mely szelvény- 
visszatérítést jelent. Úgy számítom, hogy kará­
csonyra már meglesz a telkem.

Fölkerestük a Kereskedők és Iparosok Pro­
paganda Szövetkezetének egyik igazgatóját. 
Megkérdeztük, hogy hogyan is lehet a valóság­
ban telekhez jutni az akció lévén, anélkül, hogy 
a szelvénygyiijlők bármi szolgáltatást teljesíte­
nének a telek fejében.

— A napokban került ki a sajtó alól — mon­
dotta informátorunk — a propagandaszövetke­
zet ismertető füzete. Százötvenezer példányban 
nyomattuk ki ezt az ismertető füzetet, mely 
Holtai vezérigazgatónk tclckszelvény-clgondolá- 
sát a legrészletesebben ismerteti, amely a keres­
kedők és iparosok szinc-javának nevét cs árui­
nak felsorolását tartalmazza kerületenként és 
szakmánként csoportosítva. Mindannyian tagjai 
a telckszelvény-akciónak. A füzetet százötven- 
ezer pesti lakásba kézbcsitlctjük ki a közeli 
napokban. E kis címtárunk továbbá tartalmazni 
fogja a telckszelvények ellenében megszerezhető 
lelkek pontos leírását is, azért, hogy a vásárló, 
illetve telekszelvénygyiijtő-közönség már a szel­
vény gyűjtésének megkezdése elölt kiválaszt­
hassa magának azt a telket, amelyet a telek­
szelvény ellenében tehermentesen megszerezni 
óhajt.

— Minden kerületből bőségesen talál keres­
kedőket és iparosokat, akik hajlandók pénztári 
engedmény címén lelckszelvénycket adni. Mi­
után minden elképzelhető szükségleti cikk sze­
repel a címtárban (az ortopéd-cipcsztől a zöld- 
vendéglőkig, a mészárostól a puskamüvesig), 
amint meggyőződik arról, hogy a telekszeí- 
vényakcióban résztvevő kereskedők ugyanolyan 
áron, vagy még olcsóbbon árusítanak, mint a 
többiek, — a telckszelyénygyüjlő mindig több 
és több lelekszelvény birtokába kerül.

— A telekszelvények nem személyre szóla­
nák, hanem azokkal bárki jelentkezhet a Keres­
kedők és Iparosok Propaganda Szövetkezetének 
pénztáránál.

Az az előny, hogy a szelvények nem névre- 
szólók, lehetővé teszi, hogy egy négy-öttagu csa­
lád — feltéve, hogy mindnyájan a szelvényeket 
osztogató üzletekben és iparosoknál vásárolnak
— rövid idő alatt birtokába jutnak a teleknek.

Ha a család rokonait, ismerőseit és jóbará-
tnit is megkéri, hogy gyűjtsenek számára telek- 
szelvényeket, úgy a gyűjtési idő egész rövid 
lesz.

Borsodi Mihályné és gyermekei, me­
nyei, veje és unokái a fájdalomtól meg­
történ tudatják, hogy imádott férje, 
édesatyjuk, apósuk és nagyatyjuk

Borsodi Mihály
szombaton este, életének 89-ik évében 
jobblétre szenderült.

Hétfőn, 10-én, délután félnegy órakor 
temetjük a rákoskeresztúri izraelita lé­
in élőben.

Minden külön értesítés helyeit.
iá i O .'.r

Az Édenkcrtben tavasz volt.
Az első emberpár nagy fa árnyékában üldö­

gélt . . .  Egyszerre csak — ó csoda! — szólásra 
nyitotta ajkait Éva, al:i mindczidcig néma volt.

• Adámh mondta csengő, határozott hangon, 
tAdám, nincs mit felvennem!>

Első Férj, aki ugyancsak e percben szólalt 
meg először, így felelt: <Ugyan9 Tán már nem 
divatos a füge falevél?»

• Nem bizony!* felelte Éva s kéfségteleenül 
kitör az Első Veszekedés, ha Adóm bölcsen fel 
nem kel helyéről s el nem indul szokott reggeli 
sétájára.

Jó messze járt már, amikor Éva feje felelt 
egyszerre megzördült a tótul). Az egyik ágról 
feketekeretes monoklija mögül mosolyogva né­
zett le rá az Édcn-kert legrégibb lakója: a 
Kígyó.

• Nagyságos Asszonyomig szólt hízelgő han­
gon a vén vivőr, •kedves férje ugyldtszik nem 
érti meg önt. Én annál jobban értem s ha meg­
engedi, azonnal gondoskodni fogok toalettjé­
rő l. . .  Ezekből a fényes, zöld levelekből fess 
kis kosztümöt kreálunk. Persze csak afféle 
trotört. Itt a Paradicsomban aligha lenne al­
kalma délutáni ruhát viselni. Amott egy lótusz­
virág! Ke.lyhéböl kis elache-kalapot formálunk. 
Szőke hölgyeknek ez remekül áll. Fekete bo­
gyókból övét készítünk. . .  s ön lesz a világ 
legsikkcsebb asszonya.*

így szólt a kígyó s tetőtől-talnlg felöltöztette 
Évát. Első Toalettjében az Első Divathölgy 
boldogan sétálgatott a Paradicsomban, mig csak 
meg nem unta a kis zöld trotört.

Azóta sokezer év telt el. Az Évák azonban 
nem változtak. Amint kitavaszodik, amint meg­
jelenik az első rügy a fán. az első virág a pá­
rizsi kalapon, az Évák világszerte igy sóhaj­
tanak:

tAdám, nincs mit felvennem!*
Mindmáig igazat sóhajtottak. Akár peplum 

járta, akár krinolin, • tavalyi'’ toalett mindenkor 
hasznavehetetlennek bizonyult. . .  1933 tavaszán 
azonban nem állaja meg helyét az ősrégi pa­
nasz. Egy kis invenció, kis darab piké s párat­
lanul sikkes dlvatdarabbá varázsolódik a leg- 
meguntabb tavalyi vacak is.

Ezt az ötletet: a mindent megújító piké-gar- 
nitura ötletét a nagy párizsiak maguk ajándé­
kozzák a világnak. A gőgös Lucien Lclong, aki 
mindmáig szóba sem állt vászonnal, pikével, 
linonnal, idén saját fenséges ceruzájával rajzol 
uj pikc-gallért. manzsettát, uj piké-keztyüt és 
kalapot a múlt évi modellhez. (Ma csak ily in 
apróságokon lehet keresni. Az uj modellek 
nagyrésze ugnis a nyakán marad!)

A büszke Worth, ki 1032-ben *Fi donc!*-ot 
kiáltott, ha háromszázfrankos arany-lamcnál 
olcsóbb anyag került színe elé, most fehér 
piké keppecs-kékkel szélesíti ki sötétkék 
kosztümjei vállát.

Mainbocher — a legifjabb szabógárda nagyra- 
törő tagja •— nyíltan vallja, hogy olcsó anya­
goké a jövő. Fekete selyemköpenyét hófehér 
sállal disziti. Miből készül c sál? Frotirból!

Vedd elő gyermeked fürdőköpenyét, nyájas 
olvasó. Vágj le széléből egy csikót és szegd he 
gondosan. Ha ezt a sóit úgy viseled a tavalyi 
fekete kabáton, hogy az öv alól egy darabon ki­
látszik a vége, Mainbocher szellemében csele­
kedtél.

A divat Woronoffja, a fehér piké, nemcsak 
vén nappali ruhákat fiatalít páratlan ered­
ménnyel. Fekete estélyi ruhák is neki köszön­
hetik ti jjácled ésü két.

T.anvtn •Angyalszárny* nevű estélyi piké- 
kabátkáján l.él óriási egymásra helyezeti fa 
dór vállalja az ujjak szerepéi.

Minden valamirevaló párizsi ördög ilyen 
angyalszárnyat visel mostanában.

...és egyebek...
Mióta Clara Bow kiment a divatból, —• s 

efölötti bánatában férje és kedvenc, kenguruja 
kíséretében clbujdosoit St. Morilzba ' ffűrd)r 
hajat a kutya sem visel.

Pardon! Tévedek! Vörös hajat igenis visel­
nek! Mégpedig éppen a derék ebek. akik között 
idén legnagyobb favorit a vörösbarna-bundás 
chow-chow. Egy-egy sikerült szinü chaw-ért 
eddig soha el nem ért összegeket fizetnek kül­
földön. Különösen Párizsban, ahol is bosszan­
kodva figyelte a dolgot egy fehér spilz-kutya s 
annak hűséges gazdája.

Addig figyeltek, ómig egy szép napon remek 
ötletük támadt. Elegáns kutyaszépségápolá-inté- 
zetet nyitottak a Ruc St. Ilonoréen. Szerény 
spitzek, kik hófehéren sétáltak be az intézet 
ajtaján, néhány óra múlva vörösre hennázva 
léptek ki onnan. Egy kis nyírás, egy kis festék 
segítségével nemes rhow-fá varázsolták őket.

A szépségápoló fényesen megy ma is. Néhány 
hónap alatt szép kis vagyont gyűjtöttek a tu­
lajdonosok: okos spitz és hűséges gazdája.

*
Amerika a strapa országa.
Sietve esznek, lihegne isznak, gyorsan háza­

sodnak, ekszpressz-tempóban válnak az ameri­
kaiak . . .  Nem csoda, hogy örökké fáradtuk. 
Nem csoda, hogy tNcrvous Breah-down-nal:-., 
ideges letörésnek hívják minden jenki életének 
mumusát. E nemzeti ellenség lefegyverzésére 
sokszáz találmány szolgál. Éppen csak arra 
nem gondolt még Siető-Amerika felfedezése, óta 
senki, hogy az örökös fáradtságot pihenéssel le­
hetne legeredményesebben gijágyitnni.

E második Kolumbusz-tojás felismerője még 
nem született meg. Helyette megszületett a leg­
jobban bevált fáradság-üző — a coclail — iker­
testvére.

Ez az uj — három négyféle folyadékból /.e- 
vert — stimulánst jéghidegre fagyasztják, puha 
kendőre öntik s borogatás-alakban helyezik a 
forró vízben megmosott arcra. Néhány perc 
alatt csodákat müvet az ikcr-cocklial. Tizen­
nyolc évessé varázsolja a szép hölgy egész napi 
lótás-futásban clhervadt arcát.

Sokezer rajongója van tz uj elikszirnek, sok­
ezer rajongója a cocklailnak.

Mindkettő helyett kiadós ebédutáni alvást 
ajánlunk Amerikának.

* Tavaszi szeplő ellen legjobb a púder alatt 
is használható, zsirtalan, nappali Morisson 
szeplóelleni krém.

Költözködéskor
cserélje be rádióját 

váltóról egyénre, egyénről váltóra

Superrexre
minimális ráfizetéssel, kedveẑ  részletre Is.

Koncertnél
IV., Váci-utca 23 Telefon; 881-04
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ESZTERHÁZY TAMÁS GRÓF két hétig 
inkognitóban élt Budapesten. Alig mozdult 
ki Gellért-szállóbeli appartementjóból, reg­
geltől estig csak tárgyalt, ezenfelül pedig 
ügyvédje társaságában két Ízben is meg­
jelent a vizsgálóbíró előtt, hogy vallomást 
tegyen a Watzdorff-ügyben. A gróf vallo­
másától függött ugyanis ennek a tengeri 
kígyóvá nőtt bűnügynek a befejezése. 
Esztcrházy társaságában volt állandóan jó- 
barátja, Salm Hermann gróf és Oppler Pál 
ügyvéd, akinek neve a grófi ékszerek kül­
földre való szállításával kapcsolatban is 
szerepelt már. Tamás gróf — miután dol­
gait befejezte — ismét visszautazott sürgő­
sen Párizsba.

*
RAGYOGÓ ESTÉLY VOLT Viscount Chil- 

ston-nél, Anglia budapesti követének Vcr- 
bőczy-utcai palotájában. A vacsorán meg­
jelent a kormányzói páron kívül az egész 
diplomáciai kar, a magyar kormány tag­
jai és sok közéleti előkelőség.

❖
AZ ISMERT FIATAL HUSZÁRFŐHAD­

NAGY és az ugyancsak ismert ügyvéd 
leánya vasárnap együtt szerepeltek a hu­
szárok karusszeljén, ahol értékes győzel­
met értek cl. A nagy sikert gratott duó 
messze a lovardái mérkőzésen túl, együtt 
maradt. A győzelem tehát kettős, sportbcli 
és érzelmi ,mert — mint halljuk — a dia­
dalmas szereplés házassággal végződik...

*
ZILAHY IRÉN, a kitűnő operett-szubrett 

hosszú bécsi vendégszereplése után haza­
tért. A haja még mind'g ezüstösen szőke, 
a mosolya is a régi, csak mintha jellegze­
tes fiiosságán töitént volna valami változás. 
4 magyarázat: egy kis plasztikai műtét, 
amely a fitos orrot komolyabbá tette. Meg 
kell állapítani, hogy a műtét nem ment a 
művésznő csinosságának rovására. Ső t. . .

*
HATALMAS PORLEPTE TÚRAKOCSI ál­

lott meg szombaton délben az egyik duna- 
parti szálloda előtt. A kocsiból Conrad 
Vcidt, a hires német filmszínész és magyar 
felesége, Barla Lili szálltak ki. A fiatal 
pár Bécsből jött, ahol mézesheteiket töltöt­
ték és mindössze négy órát tartózkodtak 
Pesten, hogy a fiatalasszony rokonságánál 
leviziteljenck.

*
ÚGYSZÓLVÁN PÁRBAJ NÉLKÜL zaj­

lott le a farsang és a báli szezon. Az arany- 
ifjak inkább jegyzőkönyvekkel intézték cl 
súlyos problémáikat, lovaggá ütve azokat 
a fiatalurakat, akik kénytelenek férfiassá­
gukat írásban igazolni. A tavasz azonban 
egyre-másra termi a legviharosabb afféro­
kat és néhány párbaj úgyszólván minden 
hétre akad. A napokban egyik előkelő ifju- 
sági egyesület helyiségében robbant ki egy 
verekedés, amelynek kedden lesz folytatása 
— igen súlyos feltételekkel. . .  Nahát, nem 
szép az élet itt Pesten, igy tavaszi zajlás 
idején?!. . .

*
A HÚSVÉTI ÜNNEPEKRE megérkezett 

Stead ezredes is, aki a háború utáni Pest­
nek (R.tz, 1919) volt legendás alakja. Stead 
Alfréd annakidején tudvalévőén óriási üz­
leteket csinált, nagy vagyont gyűjtött, aztán 
elvesztette és — újra visszaszerezte. Most 
férfi minőségben érkezett Pestre, felesége 
ugyanis Saásdy Alice, volt pesti színésznő, 
aki egyébként már évek óta polgári foglal­
kozást üz és most nyitotta meg az Appo- 
nyi-téren uj virágüzletét.

*
FÉNYES ELJEGYZÉST ültek Csorba 

Ferenc nyugalmazott államtitkár Iskola­
utcai házában. Az államtitkár unokáját, a 
szép Gindele Lucyt eljegyezte Nagy Géza 
dr. belügyminiszteri titkár. A családi ün­
nepségen hatvanon veitek részt.

*
HUNYADY Sándor, aki most apja, Bródy 

Sándor életéről akar regényt írni, tömegé­
vel kapja a névtelen, fenyegető leveleket, 
amelyekben óva intik attól, hogy Bródy 
Sándor egykori barátait, barátnőit bármi­
lyen vonatkozásban szerepeltesse. (Miért 
e nagy izgalom?!. . .  Hunyady kijelentette, 
hogy minden fenyegefődzés ellenére is meg­
írja a regényt, amelyben az utolsó harminc 
év minden számottevő szereplője felvonul 
Bródy Sándorral kapcsolatban.

*
A TUDOMÁNYEGYETEMI SPORTREPÜ­

LŐK EGYESÜLETE, amelynek dr. Bakay 
professzor az elnöke, elhatározta, hogy az 
előkelő társaságokban is népszerűsíteni 
fogja a sportrepülést. Néhány társaságbeli 
fiatalember már meg is kezdte az újszerű 
propagandát.

Ne utazzék külföldre!
Tö tse a husvót ünnepeket

Olcsó 3—7—10 napos pausál-árak

A DOLGOZÓ URILÁNYOK tábora ismét 
megszaporodott. Az idei farsang egyik ün­
nepelt szépsége, vitéz Czckc Marian, a 
KMAC-nál vállalt mint titkárnő állást. Ha 
igy haladunk, lassan minden hivatalban 
e9D-eUU bálkirálynő fogadja majd a meg­
lepett feleket. . . *

ÉDES PESTI TÖRTÉNET. Idő: éjjel ti­
zenegy óra. Színhely a Muzeum-lcörut, ahol 
egy pádon egy fáradt, szomorú ember ül. 
Arra halad: Tárasaságbeli ur a feleségével.
— Uram! — nyöszörgi elhaló hangon a 
pádon ülő ember —  segítsen rajtam !... 
Illető ur odamegy. — Szíveskedjen fel­
hívni ezt a telefonszámot — folytalja a 
padonülő és átad egy cédulát. — Tessék 
megkérni Takácsnét. . méltóztatik érteni: 
Takácsnét, hogy jöjjön le azonnal id e ...
— Illető ur emberbaráti gyengédséggel sza­
lad az automatafülkébe, feltárcsázza a meg­
adott számot, amelyen Takácsné jelentke­
zik és jelzi, hogy már indul is. — De na­
gyon siessen kérem! — figyelmezteti Illető 
ur aggódva, aztán visszafut a pádhoz, hogy 
megnyugtassa a szerencsét’en embert. — 
Na, köszönöm a szívességét — lihegi a 
padonülő, tessék a húsz fillér — és már 
nyúl is a zsebébe. — Csak tartsa meg, — 
legyint Illető ur jóságosán. — Nem vagyok 
én koldus! — dörmögi a megbízó sértődöt­
ten — , csak nem mertem felhívni a nőt, 
mert féltem, hogy az ura jön a telefon­
hoz . . . *

ÉRDEKES LEVELET hozott a Molo-él- 
tercm főszakácsa. Egy hollandi dohány- 
ültetvényes M. B. Vetzk, Jáva szigetéről a 
paprikás csirke receptjét kérte, úgy aho­
gyan itt, a pesti Mólóban azt elkészítették 
a számára. A recept természetesen már cl 
is indult Jáva felé.

S z e p lő tle n  le á n y
és asszony lehel, ha nappal, púder alatt a va­
lódi száraz, Dr. Morisson szeplőelleni krémet 
használja, mert az semmiféle ártalmas anyagot 
nem tartalmaz és biztosan eltünteti a nyári

— Kétezeréves korában elkészült a Via Appia.
Rómából jelentik: Huszonkét évszázaddal ez­
előtt kezdték n eg a Via Appia építését. Az 
<Utak királynéja* azonban mindeddig befeje­
zetlen volt, mert kétfelé választotta a Garigl ano 
folyó. A fasiszta útépítési hivatal most fejezte 
be a folyón épített körülbelül százmétcrcs hidat 
s igy a Bőr. a—Brindisi közötti Via Appia több 
mint kétezeréves korában végleg elkészült. Ed­
dig a folyón ál csónakon bonyolították le a for­
galmat.

— Ankét a svábhegyi báró Eötvös-uti halál­
kanyar tárgyában. A Ház- és Telektulajdonosok 
Országos Egyesülete az érdekeltek bevonásával 
akciót indított a báró Eötvös-uti halálkanyar 
átépítése ügyében. Az egyesület tegnap Szende 
Péter Pál elnöklésével ankétet tartott ez ügy­
ben, amelyen dr. Uzonyi Géza, báró Szterényi 
József, Bercsényi Antal, a Svábhegyi Egyesület 
igazgatója felszólalásukban rámutattak arra, 
hogy a báró Eötvös-uti halálkanyarodó átépíté­
sének haladéktalanul meg kell történnie. A 
HATÓÉ akciójához csatlakozott a Svábhegyi 
Egyesület, továbbá dr. Kpnéz Béla, dr. Halom 
Dezső, dr. Kövesi Géza, dr. Pólya Jenő, Szur- 
day Róbert s úgyszólván az összes báró Eötvös- 
uti körzeti ingatlantulajdonos.

WAX IAS HÚSKONZERV

— Életuntak. Grenczei Gusztáv lakatos 39 
éves felesége, Vilmos császár-ut 33. szám alatti 
lakásán megmérgezte magát. Súlyos állapotban 
szállították a Rókus-kórházba.

A Hunyadi-tér 3. szám alatti lakásán Tókai 
Andrásné 44 éves vicoházmestcrnő öngyilkos- 
sági szándékból lugköoldatot ivott. — Tóth 
Mária 23 éves jegyszedőnő Szondi-utca 90. sz. 
alatti lakásán ismeretlen méreggel megérgezte 
magát. — Beck Miklós 27 éves pincér az OTI 
fiumciuti székházában üvegdarabokkal fel­
vágta az ereket. — Erdélyi Sándorné 24 éves 
ápolónő Kender-utca 25. szám alatti lakásán 
ismeretlen méreggel követelt el öngyilkossági 
kísérletet. Az öngyilkosokat a Rókus-kórházba 
szállították.

™$ghipriLker0kpar
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— A Balatoni Társaság akciója. A Balatoni 
Társaság vasárnap délelőtt tartotta matinéját 
az Otthonkörben József Ferenc kir. herceg el­
nöklete alatt. Gonda Henrik dr. igen érdekes 
előadást tartott a Balaton környékének kiépíté­
séről és a, fürdőhelyek rentábilissá tételéről. 
Rámutatott arra, hogy a balatoni fürdőhelyeket 
versenyképessé kell tenni és szervesen bele kell 
őket kapcsolni az idegenforgalmi propagan­
dába. József Ferenc kir. herceg kezdeményezé­
sére a Balatoni Társaság elhatározta, hogy a 
kérdéseket, amelyeket dr. Gonda Henrik vetett 
fel, május 5-én vita-est keretében fogják meg­
beszélni és a küszöbön álló uj idegenforgalmi 
törvény kapcsán kérni fogják a  bajok orvos­
lásul. . I,. . ,„5i-«r».» 4. x —. . -  ,

Délutántól estig fo rra ­
dalom  volt Andoréban  
a titkos választójogért

Párizs, április g.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Pireneusokban fekvő Andorra törpe köz­

társaságban az elmúlt héten valóságos forrada­
lom játszódott le és a forradalmároknak sike­
rült kivivniok az általános titkos választójog 
megadását.

Egy autós felvonulás az egész országot lázba 
hozta. Néhány fiatalember autót bérelt és be­
járta a kis ország valamennyi helységéi. A la­
kosságot felszólították, hogy vonuljanak a ha­
tóságok elé és követeljék velük együtt az álta­
lános választójog bevezetését. Néhány órán 
belül már eredménye volt a felvonulásnak. 
Estére a hatóságok megadták a titkos választó­
jogot és a forradalom véget ért.

---------------- ------ ----------------------------

— Wölfling Lipót újra házasodott. Berlinből 
jelentik: A Lokalanzeiger „Lipót Szalválor fő­
herceg újból házasodik" felirúsu cikkében hírül 
adja, hogy Wölfling Lipót újból házasságot 
akar kölni. A lan szerint a berlin—niederschö- 
ncweldi elöljáróság anyakönyvi hivatalában ki­
függesztették azt a hirdetményt, hogy Wölfling 
Lipót és Pavlovszki asszony, aki leánynevén 
Grögcr, házasságot akarnak kötni. Csak kéve 
sen tudják — irja a lap —, hogy Wölfling Lipót 
neve mögött Lipót Szalválor főherceg személye 
áll, aki teljes visszavonultságban él már évek 
óla Niedersehöneweidében.

— Emlékművet kap Dinz, nz olaszok háborús 
főparancsnoka. Rómából jelentik: Arnaldo Diaz, 
az olasz haderő háborús főparancsnokának a 
fasiszta-kormány emlékművet állit Nápolyban. 
Az emlékművet 1935 május 24-én avatják fel.

szeplőket. Éjjelre a zsíros, Dr. Morisson szeplő- 
clleni krém ajánlható. Tégelye minden jobb 
szaküzletben 1 pengő 50 tiller. Magyarországi 
főraktár: Kozmochcmia rl., Bpcst, Molnár-u. 35.

— Veccey Ferenc nagy sikere Rómában. Ró­
mából jelentik: Vecscy Ferenc, a világhírű ma­
gyar hegedűművész ma délután hangversenyt 
adott az Aupusfeo hangversenyteremben. A ki­
sérő zenekart Mollinari karnagy vezényelte. A 
termel zsúfolásig megtöltő közönség lelkesen 
ünnepelte a magyar hegedűművészt, aki ritka 
nagy sikert aratott gyönyörű játékával.

— A Frontharcos Tura-ut. Május 28-án, va­
sárnap, a «Hősök Napján* rendezi meg az Or­
szágos Frontharcos Szövetség autó- és motor­
sportosztálya idei nagy lura-ulját a Hősök Em­
lékére, melyre értékes tiszteleldijak érkeztek. 
A tura-ut a magyar automobil- és molorkerék- 
pár-turabajnokság pontszerző versenye. A ver­
senyzők éjjel 12 órakor indulnak a Hősök 
Ieréről és a 600 km-es túra lefutása után dél­
ben 12 órakor ugyonda kell, hogy érkezzenek. 
Az útvonal Cegléd — Szolnok — Debrecen — 
Nyíregyháza — Tokaj — Miskolc — Lillafüred 
— Eger — Gyöngyös — Hatvan — Budapest. 
Nevezéseket az Országos Frontharcos Szövetség 
autó- , és motorsportoszlályának vezetője: dr. 
Szelnár Aladár (Podinaniczky-u. 45) fogad el 
május 29-ig. °

— Betörők egy villában. Dr. Mezei Sándor 
ügyvéd bejelentette a főkapitányságon, hogy a 
szombatról vasárnapra virradó éjszaka ismeret­
len tettesek betörtek Csévi-utca 21. számú vil­
lájába, ahonnan kétezer pengő értékű holmit 
elraboltak. A rendőrség a betörés ügyében meg­
indította a nyomozást.

m ii gyengesége ellen szavatolt azonnali segítség, 
mindenkorra biztosítva. Nem orvosság (sza- 

illusztrált szakorvosi ismertetőt 
kflM- rriM iirv n íin  ^lenében diszkréten bérmentve
küld. „GUMIEXI ŐRT Budapest. Népszínház u. 13/R

— A Budapesti Házfelügyelők Egyesülete 
Tnbódy Tibort választotta meg diszelnökéül.
Vasárnap délelőtt tartotta meg a Budapesti Ház- 
felügyelők Egyesülete Friedrich Boldizsár el­
nöklésével a 36. rendes közgyűlését, amelyen 
diszelnökké választották Tabódy Tibor ország­
gyűlési képviselőt, disz-társelnök pedig Székely 
Vladimir nyugalmazott főkapitányhelyettes lett.

— II. Rákóczi Fcrenc-emlékünnep. A II. Rá­
kóczi Ferenc-Szövetség Rákóczi Ferenc halálá­
nak 198-ik évfordulója alkalmából vasárnap a 
Tisztviselő Kaszinóban emlékünnepet rendezett. 
Király Aladár ny. főispán bevezető beszéde 
után P. Ábrahám Dezső tartotta meg emlékbe­
szédét. Szigeti János felsőházi tag lelkes beszé­
deben kifogásolta, hogy Budapesten még min­
dig nincs szobra a száműzött fejedelemnek Az 
emlékünnepen szerepelt Magyar Tamás, akinek 
művészi hcgedüjálékát zajos tetszés jutalmazta. 
Kísérője Farnady Edith zongoraművésznő volt. 
Az emlékünnepet Szijj Dénes tárogatón elhang­
zott kurucnótái fejezték be.

“  Clty-kávéház Budapest látványossága. 
Szabadság-tér és Aulich-utca sarkán. Fényesen 
berendezve. Legnagyobb kényelem. Polgári 
arak.

“  Blnaturln a bélmüködés természetes sza­
bályozója. Kapható gyógytárakban. Ára: P 2.90.

mosdók, klozcllck, bidetek, mosogatók kis gyári 
hibával Rézszerelvények. Fürdőkályhák Bálintnál. 
Magyar-utca 1, Kos»uth Lajos-u. sarok. — Telelőn,

3DÖ
Közép-Európában a szél csendesedik és 

idő javulóban van. Az Atlanti-óceán partjai^ 
újabb esőzés indult meg. Hazánkban erősei,  ̂
szél már csak a keleti és nyugati határszélek 
közelében van. Az éjjel folyamán a déli és déb 
keleti vidékeken még volt cgy-két kisebb 
por. Majdnem általánosan jelentékeny volt „z 
éjjeli lehűlés. A legerősebb fagyot — minus: j 
Celsius-fokot — Bánhida jelentette.

A budapesti meteorológiai intézet vasárnap 
déli prognózisa szerint várható Időjárás a kft. 
vetkező: Változó felhőzet, erős éjjeli lehűlés, 
nappal a mainál valamivel erősebb fclnielc»e. 
dés.

Budapesten 9-én délben a hőmérséklet ]q 
Celsius-fok, a tengerszintre átszámított lén. 
nyomás pedig 760 milliméter.

ezüst
kereszt
kék
legolcsóbban csak

Schmideg
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— Adományok a kormányzóné akciójára, á
kormánzóné nyomorenyhilő mozgalmára áprilii 
7-én és 8-án a következő adományok érkeztek 
be: Budapest Fővárosi Gépjármű és Lócrejii 
Fuvarosok Iparteslülcle 15.50 P, dr. Vámosit) 
Zoltán 10 P, Zeidl Vencel rt. alkalmazottai 6 
P, Engel Ármin 5 P, Javosné Márton Berta 3 
P, Fehér Lajos 1 P., Ilosvay Lajos Károly in, 
kir. gazd. tan. 50 P, Weisz Ede, Dezső S. 5—,í 
P, Ehmann József, W. r. család, Közép Nyír­
víz Levezető Társulat 3—3 P, F. G.-né, Wrilio. 
vich Frigyes 2—2 P, VV., özv. E. G.-né 1—1 P. 
Természetbeni adományokat adtak: Warhanch 
C. 10 tonna egynyolcados farsanghering.

— A bányaomlás öt kisgyermeket ölt meg, 
Valladolidból jelentik: Villabon határában egy 
kavicsbányában kőomlás betemetett több ját­
szadozó gyermeket. Három kisfiú és egy kis 
leány meghalt.

— Szentévi bélyegeket ad kt a Vatikán
Rómából jelentik: A vatikáni posta a szentéi 
alkalmából négy darabból álló bólycgsorozalol 
bocsátott ki. A bélyegek felírása a következő 
O crux, ave spes unica.

— összevonják a fővárosban működő szövet­
kezeteket. A szövetkezetek működésére vonat­
kozó nagyszabású és rendkívüli horderejű intéz­
kedésre készül a kormány. A szövetkezetei) 
működését organikusan oldja meg a tervezel 
olyan módon, hogy a szövetkezetek a jövőben 
ne versenyezhessenek a legális kereskedőkkel. 
Az intézkedés szigorúan szabályozza az ilyen 
alakulatok működését és azt a célt szolgálja, 
hogy a szövetkezetek kizáróan termelő és érté- 
kcsilő tevékenységre szorítkozzanak. A végre­
hajtás során gondoskodás történik arról is, 
hogy az egyes szövetkezetek működése terület- 
szerűen is megállapítást nyerjen. A szövetkeze­
tek működési körét főként oidékre terelik át, 
míg a fővárosban működő azonos célú szövet­
kezeteket összevonják.

— Roosevelt válasza a kormányzó részvét- 
táviratára. Booscvclt, az Egyesült Államok el­
nöke a következő választáviratot intézte Horthy 
Miklós kormányzóhoz az Acron pusztulásával 
kapcsolatban küldött részvéttáviratára: Mélyen 
meghatott Főméltóságod részvétnyilvánitása az 
Acron elpusztulása és az ebből származó tisz­
tekben és legénységben szenvedett veszteség 
alkalmából. Amerika gyászolja hü fiainak el­
vesztését és honfitársaim nevében, valamit sa­
ját nevemben köszönetét mondok Főméltósá­
godnak, valamint az egész magyar nemzetnek 
a nyilvánított részvétért. Franklin D. Roose­
velt.

— A Petőfi Társaság vasárnapi felolvasó- 
ülése. A Petőfi Társaság vasárnap délelőtt az 
Akadémia kistermében Pékár Gyula elnöklésé­
vel felolvasó-ülést tartott. Hauos István, a Tár­
saság főtitkára székfoglalójában ismertette a 
Iarsaság működését és elismerő szavakkal em­
lékezett meg elődje, Lámpérth Géza munkássá- 
g.iróh Ezután Lázár Béla, Pakots József, Falit 
Tamás és Komáromi János olvasták fel egv-egy 
munkájukat.

RaswticsölíöládGtojúsol?
*;, KeT,*me9 n,c8d husvélja lest, ha húsvéti sülrmé- 

e z ,^F ; Oelker-féle sütőport használ. Receptkönyvet
ingyen küld a gyár, Budapest. Conti-utca 25.
Vnu-M. P0,«á.rl ,ár5a(,alntn betr«ségblztnsltóla. Bevált 
K ülföldi m m tura vezette Imi a betegbiztosilási ágazatot az 
Anglo - Danubian Lloyd Általános Biztosító Rt. végr*> 
megvalósította a szabad orvosválasztás rendszerét. 
' ’J’snoz es gyógyszerhez jut mindenki, aki a betegs«*p 
vaZu* - s,l „  ’^Hyheveszi, megtérülnek «eníelúl wúUsU* kórházi költségű. . .............. _  •
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színház és film
A szerző vallását tudakolja 

egy nürnbergi színház a „Méltó- 
ságos asszony trafikjá-nak“ 

premierje előtt
Az uj német politikai Irányzat első színházi 

botránya érdekes módon egy magyar szerző, 
Hús Fekete László révén került a nemzetközi 
érdeklődés központjába. Az egyik nürnbergi 
színház még januárban lekötötte a Méltóságos 
asszony trafikja cimii vígjátékot, amelyet már 
hosszabb ideje Játszanak Becsben. A nürnbergi 
színházban az elmúlt héten kezdődtek meg a 
darab próbái, amiről a bécsi kiadó is tudo­
mást szerzett, még pedig nem újsághír utján, 
hanem a színház igazgatóságától. A nürnbergi 
igazgató ugyanis levelet küldött a kiadó cég­
hez, amelyben arra kérte őket, hogy még a

premier előtt közöljék a szerző vallását. Azon­
ban, ha a darabiró vallási viszonyai meg is fe­
lelnének a jelenlegi német viszonyoknak, ez 
nem elégséges, mert az előadás érdekében fel­
tétlenül szükséges az Is, hogy u szerző apjának 
és anyjának felekezeti viszonyait Is pontosan 
tudják.

A bécsi cég az érdeklődésre a következő sür­
gönyt küldte NUrnbcrgbe:

Januárban, a Hitler-éra előtt kötött szerző­
désünket átnézve, a legnagyobb sajnála­
tunkra értesítjük, hogy abban olyan pontok, 
amelyekre ön választ kér, nincsenek.

Izgalmak az uj 
Gaál Franci-film bécsi

bemutatója előtt
Hat legnagyobb bécsi mozgószinház tűzte 

egyszerre műsorára a nemrég elkészült uj Gaál 
Franci-filmet, melynek német címe <Gru.>s und 
Kuss Veronika*, A Berlinben készült filmnek 
pénteki bécsi bemutatójára hatalmas reklám­
mal készült a film gyártója, az Universal-film 
gyár, mikor

csUtürtükün távirat érkezett Berlinből, 
hogy az ottani fllmcenzura a filmet nem 
engedélyezte és letiltotta a bécsi bemuta­

tót is.
A hat filmszínház tulajdonosai, akik két hétre 
előre kötötték le a filmet, kétségbeesetten for­
dultak Rappaporthoz, az Universal bécsi igaz­
gatójához és hatalmas összegű kártérítési per­
rel fenyegetödztek. Izgalmas telefonálások és 
táviratváltás indult meg Bécs és Berlin közölt, 
de eredménytelenül. Péntek délben aztán Rap- 
paport igazgató

a saját felelősségére mégis kiadta n hat 
mozinak a filmet,

mely óriást sikert aratott. A siker százszáZalák­
ban Gaál Franci személyéhez fűződik. A leg­
érdekesebb, hogy a filmen hiába kerestek olyan 
tendenciát, vagy részletet, ami okot adott 
volna a berlini cenzúrának a film betiltására. • • fc

■

FEDÁK SÁRI
a Vígszínház uj darabjában, mint „híres

színésznő."

A heti henuitatóh
Elsslcr Fanny. —  Kilenc sztár a Vígszínház­
ain. —  Két kabarépremier. —  Jó filmek 

hete.

Faragó Jenő költői elgondolása és Nádor 
Mihály csodálatosan szép melódiái avatták 
'zenei életünk eseményévé «Elssler Fanny> 
bemutatóját az Operaházban. Az eltáncolt 
mese címszerepében Szalay Karola —  tün­
dén.

*
Kitűnő,- okos darab a < Vacsora nyolckor* a 

Vígszínházban. Tizenegy kép, tizenegy apró 
mozaik, tizenegy külön élet-tragédia és mégis 
ritkán láttunk ilyen egységes, emberi színpadi 
müvet, mint Kaufman és Ferber amerikai szer­
zők munkáját. Fedők, Titkos, Góthné, Ágai 
Irén, Gólh, Csortos, Rajnai, Somlai, Jávor jót- 
szák, még inkább átélik a darabot. Gőth ren­
dezése élmény.

t-
Múlt héten kifelejtettük e rovatból a Komédia 

Orfeum premierjét. Most jóvátesszük hibánkat 
és megírjuk, hogy Salamon Béla megint kitűnő, 
mulatságos. Múlt héten is ezt akartuk írni. Egy 
nagyon kedves operettet irt a színház igazga­
tója, Somogyi Kálmán. Ha másért nem, spóro­
lásból mért nem irt több darabot? Talán jobban 
is ír, mint a háziszerzői. N em ...?  Biztosan.

*
Remulató volt Stcinhardtnál is. A kis Rotlot 

imádja a publikum. A darabok nagyon borso­
sak. Németországban most nem igen turnéz­
hatnának ezekkel.

*
.4 Kamarában, az Ufóban "Mister J.» olyan 

irgalmas, hogy a: már kicsit túlzás. Érdemes 
megnézni, már csak a gyönyörű felvételek miatt 
is a Repülő árnyakat. .4 Fórum játszn.

Rátkai Márton 
jubileuma

Fényes külsőségek között zajlott le szomba­
ton este Rátkai Márton harmincéves színészi 
működésének jubileuma a Király Színház szín­
padán. A díszelőadás pont fél tizenkettőkor 
kezdődött. A színház nézőterét ekkor már zsú­
folásig megtöltötték Budapest társadalmi és 
művészi életének előkelőségei.

A Himnusz hangjaival kezdődött a gazdag 
műsor. Majd Váradi Aranka lépett a függöny 
elé és fíerczeg Ferencnek ez alkalomra irt pro­
lógusát mondotta el. Ezután fölment a függöny 
és megkezdődött Rátkai ünneplése. A színpad 
Rátkai lakását ábrázolta, ide vonultak fel Rát­
kai barátai, kollégái és az est ünnepies szóno­
kai. Sándor József, az Artistaegyesület elnöké­
nek beszéde közben érkezett meg a kormányzó 
és felesége, akiket a közönség hosszantartó 
tapssal üdvözölt. A második rész Vadnai László 
• Café Mennyország* című darabjával kezdő­
dött, melyet Rátkai Márton és Gárdonyi Lajos 
játszottak, a közönség állandó derültsége mel­
lett. Ezután a /Vendégek* című rögtönzött je­
lenet következett, amely alkalmat adott majd­
nem valamennyi prominens színésznőnknek és 
színészünknek, hogy régi szerepeiket a jubi­
lánssal felelevenítsék. Ebben a kis darabban 
léptek fel Alpár Gitta, Fedák Sári, Kosáry 
Emma, Somogy Nusi, Rökk Marika, Nádor 
Jenő, Király Ernő, Palló Imre, Laurisin Lajos 
és még sokan mások.

Rátkai könnyezve és elcsukló hangon éne­
kelte régi partnereivel a sokszázszor megtapsolt 
melódiákat, amelyeket a közönség kivétel nél­
kül többször megismételtet^*,

Az „Éjféli tangó" bécsi 
bemutatója

Bécs, április 9.
Hetven külföldi bemutató után pénteken este 

zsúfolt ház előtt került szinre a Volksopcrben 
az „Éjféli tangó". A darab főszerepeit Kondor 
Ibolya és Leopold Krummer, a híres bécsi szí­
nész játszották. A közönség egyes felvonások 
utón hosszan ünnepelte a két főszereplőt és a 
premierre felutazott bárom magyar szerzőt, Vad­
nai Lászlót, Bélceffi Istvánt és Komjáthi Ká­
rolyt. A darabot a nagy sikerre való tekintettel 
kedd este a bécsi rádió is közvetíti.

— Kísérleti színház Óbudán. Az óbudai Kis-
faludy-Szinház igazgatója elhatározta, hogy 
amerikai mintára uj, fiatal szerzők darabjait 
mutatja be kisérletképen. Az első ilyen kísérlet 
egy operett bemutatóba lesz április 22-én, este 
8 órakor. A darab címe <£des baba*. Eredeti, 
mulatságos szövegét Soóky Kálmán, zenéjét 
Földes Ferenc, verseit Noszlopy Sándor irta.

Rndvássy-utiSzinház
N a g y s z o m b a t o n  e l ő s z ö r :

A  C S O D R H EG E D Ü S
L á s z ló  A la d á r  vlgjátéka 3 képben

BAJOR G IZ I  
TÖRZS JENŐ
felléptével és a r a g y o g ó u l  m ű s o r

B é ts e f f i  k o n f e r á l !

gy királynő leánykára
A M a g y a r  S z í n h á z  n a g y  s z e n z á c i ó j a

Saáí FrattEiska

Főszerepek. Gaál Franciska, 
Törzs. Ráday, Dózon, Toronyi, 
Báthory Glza. Tárnái, KOrmendy. 
Z. Molnár, Maloti, Váradv- 
Premier:
szombaton, április hó 15-én

. . Hvllvftnoo (OnrAba: csütörtö- 
vendégic11 ópése kön, április 18-án, este8«kor

Az uj magyar film 
sikere

Az uj magyar film, a Kisértetek vonata, ame­
lyet csütörtökön mutatott be díszelőadás kere­
tében a Boyal Apolló, rendkívül sikert aratott. 
Az izgalmas jelenetekben bővelkedő cselek­
mény minden egyes előadáson, nagy hatást 
vált ki a közönségből, amely rendkívüli ará­
nyú érdeklődéssel igazolta, hogy ez a magyar 
film kétségkívül felveszi a versenyt bármely 
külföldi gyár produkciójával. Az érdekfeszitő

jelenetek sorát gyakran szakítják meg vidám 
epizódok. A főszereplők Rökk Marika, Gomba- 
szögi Ella, Törzs Jenő, Ihász Lajos. Lado- 
merszky Margit, Beregi Oszkár, Makláry Zol­
tán, akiknek kiváló együttesét uj ember egészíti 
ki: Tnray, a Ferencváros népszerű középcsa­
tára, aki első Ízben szerepel mint 'színész* a 
mozivásznon. A nagysikerű filmet Lázár Lajos 
rendezte és Eiben István foiografálta. A pro­
dukció vezetője Gál Ernő volt, aki. ezzel a 
munkájával megerősítette azt a hitet, hogy a. 
magyar filmgyártás most már teljes erűvel 
megindul.

- í í .

: '• iír

Pamut-muszlin
ió mosható minőségek, nagy mintaválaszfékban. kb. 70 cm az. 
J ’ 1 méter 1.10, —.85, —.78,
Műselyem
fehérnemű- és ruhaanyag, a legújabb divatmintákban, kb. 70 cm sz.

1 méter 1.45, 1.38,

Panam a

O68
panam a *510
a kedvelt ruha- és btúzanyag, kipróbált minőségek, szép pasztell- ?,
színekben, kb 80 cm széles ............ 1 méter 1.88, 1.58, 1.25, ■

1 58

iá "üliiii!
Inror

»?»l :

Crepe Tweed
a célszerű ruhaszövet divatos színekben és azép nyomott min­
tákkal, kb. 80 cm széles ..... ................................. — 1 méter

Crepon
pongyolára és pizsamára, élénkszinű Japán- éa virágmlntákknt 
líb. 70 cm szélet.............................................. 1 méter 1.75,
Ripsz-Bourette
célszerű ruha- és pizsamaanyag. tok szép pasztellszínben, mos­
ható. kb. 70 cm széles ..............................- ...........* méter
Éponge #540
az idei divaikclmc, sok szép paszteflaztnhen. kh. 70 cm széles

1 méter ■aaa

Bou rétté #598
jól mosható nyári ruhaketme.sok azép pasztellszínben, kb. 70 cm az. I I  

I méter 1.28, nvcraszlnben v
9 8

9 0

5 0
ÍV

mi a

Shantung
erős műselyem, lúg) 
ban, kb. 75 cm széli
Crepe de chine #5
a magyar gyáripar egyik legmagasabb teljesítménye, műselyem, 
nagy színválasztékban, kb. 00 cm széles.. — 1 méter babjb

Ribouldin
az idei nyár nagy divatja, mflselyoro, elegáns, szép viselet, 
kih 80 cm széles ..... «•*••.•••••••••••• ••—.••••••••• 1 niélcr
Skót kockás Crepe de chine
a kedvelt, divatos tavaszt ruhaanyag, műselvern, különféle aztn- 

‘ árnyalatokban és divatos mintákban is. kb. 70 cm széles 1 m.
Georgette imprimőe
C könnyű nyári ruhához, szép divatos mintákkal, mflselyetn, 

b. 100 cm széles ............................ •••»..................  1 méter

Moussé mellé
női ruliakelme, apart divatminlákban és színekben, 
kb 70 cn, széles ..... I méter

Bouclé
rendkívül kedvelt, divatos rűhakelme. tiszta gyapjú, sok divat- 
sztnben, kb. 00 em széles..... ....................... ........... -  4 méter
Charm elaine
rendkívül szép. hálás ruha- és ftomplékelme, tiszid gyapjú, egészen 
divatos színekben, kb. 100 cm szeles ............................  1 méter

erős műse'lyem. lágyan omló minőség, igen nagy színválaszték- •, 
ban, kb. 75 cm széle# .........'../..................................  1 méter ■

Divatujdonságok

3gS0
390

1

<1^50

5

7 8

5 0

Plqué-gallérok, fess fazónokban......... ....................  ldb —.78, 1.78
Plvatiálak vagy kendők, tzléseimlntákkal,......................... 1 db. 2.80

Tekintse meg érdekoe

TAVASZI KIÁLLÍTÁSUNKAT!
Kirakatainkban áttekinthetően matatjuk be az összes divatujdonságokat.

Uttstein-sMfeásmhitAk ■ N. amafetavu
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Az albán királyi ház szabónője volt 
a Bécsben meggyilkolt leány

Becs, április 9.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnapra igen érdekes részletek derüllek 
ki arról a , rablógyilkosságról, amelynek áldo­
zata a ' linszonkéleszlendös Stoll Mária szabónö. 
Stoíl Máriát

vőlegényének egyik barátja, Riso József 
ölte meg és pedig ükként, hogy tavaszi ka­
bátját a nyaka köré csavarta s Így meg­

fojtotta.
A rablógyilkos ezerötszáz schillingct és bárom 
karkötőt rabolt, de néhány órával a gyilkosság 
után már hurokra került. Riso, a rablógyilkos 
évek óta kereset nélkül volt, a, múlt héten any­
jától száz dán koronát, mostohaapjától pedig 
nyolcvan schillingct lopott.

Az anyja azzal fenyegette meg, hogy felje­
lenti a rendőrségen, ha péntek délutánig 
vissza nem térit! a pénzt. Riso c feljelentés­
től való félelmében követte el a gyilkossá­

got.
A leány viszonyait jól ismerte, mert jóharátja 
volt Danin Ferencnek, Stoll Mária vőlegényé­
nek.

A rablógyilkosságot a vőlegény, Danin Ferenc 
fedezte fel, aki megállapodásuk alapján péntek 
délután nyitóit be menyasszonya lakásába. A 
lakás ajtaját nyitva találta és már ezen a szo­
katlan jelenségen is megrémült. A szobában 
megdöbbenésére

a padlón banyattfekve találta menyasszo­
nyát. Szemel tágrnmeredtek, az arca kékre 
szlueződött s tavaszi kabátjának két ujja 

a nyaka köré volt csnvarvn,
olyan szorosan, hogy a fiatalember első kísér­
letére nem is tudta meglazítani a burkot. A 
rendőrök Dania Ferenc hívására jelentek meg 
a gyilkosság színhelyén.

Stoll Mária, a szerencsétlen meggyilkolt var­
rónő nagyon visszavonult életet élt, vőlegényén 
kívül nem érintkezett senkivel.

Nemrégiben tért haza Albániából, ahol 
nagynéniével együtt az albán királyi ház 
varrónője volt két esztendőn ót. Albániá­
ban tizenötezer sillinget gyűjtött össze és 
ebből a pénzből rendezte be azt a lakását, 

amelyben meggyilkolták.
Dániával néhány héttel ezelőtt jegyezte el ma­

gát. az esküvő a jövő hét közepére volt kitűzve 
és az volt a tervük, hogy közösen nőifodrász- 
üzletet nyitnak', miután sem a varrás, sem a 
mázolómesterség nem jövedelmezett eleget.

C H A R L E Y  C H A P L IN
J u a n  le s  P in s - b e n  f e l f e d e z e t t  e g y  
h a m v a s - s z ő k e ,  m o s o ly g ó s ,  k ö n n y e z ő ,  
t e h e t s é g e s ,  e l e g á n s

18 éves erdélyi magyar urilányf,
a k i t  a z  a m e r ik a i  P A R A M O U N T -film g y á r  l e s z e r z ő d t e t e t t  é s  a k i

n é v e n  a z  e g é s z  v i l á g  s z i v é b e  b e l o p t a  m a g á t  a z

LflDO

Premier: RedtJen

GAVALLÉR
f ő s z e r e p é b e n ,  m e ly b e n  a  p a r t n e r e :

H e rb e r t  M a r s h a ll ,
a  „ B e c s ü l e t e s  M e g ta lá ló "  s z é lh á m o s a

uránul* -

A gyilkossal együtt letartóztatták cinkosát, 
Preiscggcr Antalt is.

Prcisegger a rablott pénzből 4ö schillinget ka­
pott azzal a kikötései, hogy ha Riso gyanússá 
válna, akkor

mondja, hogy uz arcán látható bárom kar­
colást civnkodás közben ő okozta.

Riso a rablott pénzből visszatérítette 
anyjának és mostohaapjának az ellopott 
valuták értékét s a vasárnapi futballmeccsre

négy belépőjegyet vásárolt.
A leány takarékkönyvét egy bérház padlásán 
rejtette cl s ezt a takarékkönyvet a detektívek 
még az éjszaka megtalállak. A báróin karkötő- 
órát Riso elzálogosította.

Gyermekgyilkossággal 
gyanúsítanak egy fiatal 

anyát
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

özv. Hermann Istvánná takarítónő Jászbe- 
rényi-ut 113. számú lakásán fiúgyermeknek 
adott életet, aki röviddel megszületése után 
meghalt.

Az újszülött csecsemő holttestén fojtogatás 
nyomai látszottak

és a rendőrorvos megállapította, hogy halálát 
fulladás okozta. Az anya azzal védekezett, hogy

az újszülöttet dunyhával takarta be és úgy- 
látszik, Így fulladt meg a gyermek.

özv. Hermann Istvánná vallomását a rendőrség 
nem fogadta el és vasárnap délelölt gyermek- 
gyilkosság címén előzetes letartóztatásba he­
lyezték.

— A Budai Klubban (II., Pálffy-tér 5) f. hó 
11-én, kedden este 8 órakor ifj. dr. Balázs 
Dezső ügyvéd előadást fart «A titok és a bün> 
rímmel.
J — Magyar Kutyalenyészlö. Bőséges és igen változatos 
tartalommal jelent meg dr. Raitsits Emil szerkesztésében 
a M agyar Kutya tenyésztői áprilisi száma. A képes 
szakfolyóirat szerkesztősége és kiadóhivatala (VII., Ist- 
ván-u» 2? mutatványszár-'-ot szívesen küld.

KS»fl«aigiCTSwg
A Texti/gyárosok Egyesületét 

beolvasztják a GYOSz-ba
Vihar az elnöki tanács ülésén a 160.000 pengős költségvetés miatt

— A Reggeli Újság tudósilójától. —
A Magyar Tcxtilgyárosok Országos Egyesülete 

az elmúlt bélen Szurday Róbert elnöklésével 
elnöki tanácsülést tartott, amelyen váratlanul 
viharos jelenetek játszódtak le. Az. egyesületnek 
Drucker Géza köré csoportosuló ellenzéki ér­
zelmű tagjai ugyanis már jóideje kifogásolják 
azt a horriblis tételt, amibe az egyesületi iroda 
fenntartása kerül. Az egyesület fcntarlásához a 
textilgyárnk ugyanis kvölúlis arányban járul­
nak hozzá és az ellenzék azon az állásponton 
van, hogy a textilipar kedvező konjunktúrája 
nem örökéletü és a gyárak a viszonyok rosz- 
szabbodása esetén nem bírják majd cl a rájuk 
rótt terheket. A Textilgyárosok Egyesületének

évi büdzséje nem kevesebb, mint 160.000 P,
ezenkívül a gyárosoknak viselniük kell még a 
Textilipari Munkaadók Szövetségének fenlar- 
tási költségeit is, ami évi 40.000 P újabb terhet 
ró a gyárakra.

Az elnöki tanács e beli ülésén a napirenden 
lévő tárgysorozaton kívül váratlanul szóba ke­
rült az egyesület működésével arányban nem 
álló jelentős költségvetés, a túlméretezett admi­

M a u tn e r  M v á n  é s  a K ö z ­
t is z t v is e lő k  S z ö v e tk e z e te

A „Reggeli Újság” legutóbbi számában a Köz­
tisztviselők Fogyasztási Szövetkezeiének küszö­
bön álló közgyűléséről szóló cikkünkben szóvá- 
tetliik, Mautner Istvánnak, a szövetkezet volt 
ügyvezető igazgatójának a szövetkezeinél ki­
fejtett tevékenységét is. Miután arról értesül­
tünk, hogy soraink félreértésre adhattak alkal­
mat, készséggel állapítjuk meg. hogy Mautner 
István a szövetkezet igazgatóságának egy hangit 
meghívása folytán minden díjazást visszauta­
sítva vállalta az ügyvezetést és saját elhatáro­
zásából vált meg a szövetkezettől, mert mint az 
Országos Egészségügyi Anyágraklár-Rico Rt. 
ügyvezető igazgatója, csak ideiglenesen foglal­
kozott a szövetkezet ügyeivel.

Megállapítottuk továbbá illetékes forrásból 
azt is, hogy Mautner István aránylag rövid mű­
ködése alatt sok hasznos ténykedésével előmoz­
dította a szövetkezet ügyeit.

A biztosításügy ma mindenkit érdekel!
Mindennemű biztosítási kér­
désben információt, felvilá- 
gosilást. útbaigazítást ad, RUvW 
értékes és komoly sznkcik- hXmŐK ■ < r ■
keket, h í r e k e t  k özö lő  K ő P  B Z W S l l S  S l

és Közgazdasági Lapok
Budapest, VI., Vörösmaríy-utea 43, I. 3

Milyen kedvezményt kapnak 
a Nemzetközi Vásár kiállítói
Magánlakásokat kérnek a vásár látogatói 

részére.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Nemzetközi Vásár vezetősége most tette közzé 
teljes listáját azoknak a kedvezményeknek, amelyek 
a vásár kiállítóit inegillejik. Az érdekes összeállítás ki­
terjeszkedik a gazdasági élet minden részére, a dev iza - 
kedvezményektől a kedvezményes reklámozási lehetősé­
gekig, ipy jjéjdául, bizonyos árukat deviza-bcszolgál- 
tatási kötelezettség nélkül lehet exportálni. A szállítási 
és fuvardíjkedvezmények 10—15%-ig otcsóhbitják meg a 
rendelések leszállítását. A vásár területén rendszeres 
postaszolgúlaj lesz és 40 pengőért minden kiállitó stand­
jára külön telefont szerelnek. Táviratokat 20% kedvez­
ménnyel továhhitanak. Április 1-től május 15-ig a hir- 
dctővállalatok 20—30%-os kedvezményt adnak a vásár 
kiállítóinak. Naponta 3 órán keresztül rádió-üzeneteket 
közvetítenek a vásár területéről. A vásári eimiroda a 
kiállítás propagandájának kimélyitése céljából 100.000 
belföldi és külföldi kereskedő címét tartja  nyilván. 
Lesz á vasáron vezető- és tolmácsiroda, ruhatár, ven­
déglő-, fodrász és állásközvetítő, ezenkívül lakáskiutaló 
hivatal. Ez a hivatal, valamint a Székesfővárosi Idegen­
forgalmi Hivatal tekintettel a rra . hogy a vásár iránt 
m áris óriási érdeklődés mutatkozik úgy a bel-, mint a 
külföldön, azzal a kéréssel fordul mindenkihez, akinek 
nélkülözhető szobája van, hogy azt a viisárlátogatók el­
szállásolásának céljából a vásár tartam ára jelentse he. 
Bejelentéseket az Idegenforgalmi Hivatal fogad cl. V., 
Deák Fercne-utca 2. szám alatt délelőtt 9—1 és délután 
4—ü között.

A Salgó közgyűlése. A Salgó-Tarjáni Kőszénbánva 
Részvén.Vtársulat dr. Chorin Ferenc felsőházi tag elnök­
lete alatt pénteken tarto tt 65-ik rendes évi közgyűlése 
megállapította az 1932. évi zárszámadásokat és a le­
folyt üzlclévre részvényenkint 1.25 pengő osztalék fize­
tését határozta el. A szelvény f. évi április 19 tői 
kezdve kerül beváltásra. Elhatározta továbbá n köz­
gyűlés az Egyesült Tégla- és Genwitgyár Részvénytársa­
sággal való egyesülést anélkül, boffy e  célból a társulat 
alaptőkéjét felemelte volna. E  határozat alapján a tá rsu ­
lat tárcájában levő 58.785 darab Egyesült Tégla rész­
vény jnegsemmisittelik, a még forgalomban levő 2215 
drb. részvény pedig 1:3 arányban Salgó-részvényre cse­
réltetik be úgy. hogy minden egyes Egyesült Tégla- 
rcszvényrc bárom  Salgó-részvény esik. A beolvadó tá r­
saság azon részvényesei, akik részvéi,veik ellenében 
készpénzt óhajtanak, egy Egyesült Tégln-részvénv elle­
nében 65.— pengőt kaolininak. Végül a közgyűlés az 
igazgatóságba Fellner Alfréd és W ertheim er Adolf u ra­
kat és a fclűgyclöbizollsagba Erdőhegyi Lajos urat vá­
lasztotta meg.

A Pam utipar mérlege. A Magvar Pam utipar r.-t. 
Igazgatósága április 5 én tartolt ülésén állapította meg 
az elmúlt üzletév mérlegét. A Pam utipar mérlegének 
szamadntai híven tükröztclik vissza azt a kitűnő kon­
junktúrát, amit a textilipar nagvresze a m ár huzamo­
sabb ideje tartó  behozatali korlátozások folytán élvez. 
Az igazgatósági ülésen elhatározták, hogy a közgyűlés 
elé azt a javaslatot terjesztik, bogy a leírások után k i­
m utatott 305.724 pengő nyereségből, amely összeg pár­
ezer pengő bijján teljesen egyezik az 1931. esztendőben 
elért nyereséggel, az elmúlt évre is. úgy mint 1931-rc 
részvényenként 3 pengő osztalékot fizet.

nisztráció és irodaszemélyzet, amelynek sürgés 
leépítését követelték. Az elnöki tanácsnak egyik 
barciasabb tagja azonban még radikálisabb in­
dítvánnyal állt elő, és azt javasolta, hogy a 
Magyar Textilgyárosok Országos Egyesülete

mint önálló alakulat szűnjön meg, olvadjon 
be a GyOSz-ba és mint annak egyik ipari 

szakosztálya folytassa tevékenységét.
Az egyesület élén álló Schiller Ottó dr. igaz­
gató-titkár, akinek érdemeit és munkásságát 
mindenki elismerte, különben is még a GyOSz 
státuszába tartozik és néhány tisztviselővel a 
GyOSz keretében zavartalanul és jóval olcsók, 
ban elláthatná a textilgyárak ügyeit. Az egyre 
szenvedélyesebbé váló vitának, amelyen az el­
lenzék mindenáron döntést akart provokálni a 
költségvetés tetemes redukálása, vagy a GyOSz 
ipari szakosztályává való átalakulás fölött, az 
elnök azzal vetett véget, hogy a jelenlegi elnök 
mandátuma augusztus 1-én úgyis lejár és ekkor 
sorrend szerint Goldbergcr Leó veszi ót az 
egyesület vezetését s ugyanekkor az elnöki ta­
nács is újjá alakul — a döntést tehát az uj 
elnökségre bízzák.

Husvét előtt nyilvános­
ságra kerül a tejrendelet

— A Reggeli Újság tud ősi tóját ól. — 
Rengeteg tanácskozás és ankélezés után. u

uj tejrendelet, amely hivatva lesz a tej forgab 
mát és uj árát véglegesen szabályozni, értesü­
lésünk szerint, még husvét elölt napvilágot fog 
látni. Az uj rendelet részleteit még mély titok 
fedi. de a napokban hiteles forrásból mégis ki­
szivárgott a készülő rendeletnek egy olyan 
pontja, amely akkora izgalmat és elkeseredést 
váltott ki az érdekelt tejkercskedelem körében, 
amilyenre a tej rendelet körül lefolyt csatározá­
sok során még nem volt példa. Az érdekelt ke­
reskedelem ugyanis tudomást szerzett arról, 
hogy a készülő rendelet nemcsak a tej és tej­
termékek forgalmát és árát kívánja szabályozni, 
hanem

ki fog terjedni a tejespalackok hitelesíté­
sére is

és pedig olyan módon, hogy a tervezet megvaló­
sulása esetén a tejkereskedők százai előrelátha­
tólag bezárhatják üzemüket. Az eddigi rendel­
kezések értelmében ugyanis elegendő volt, ha a 
lejespalackon csak annyit tüntetlek fel, hogy a 
palackban milyen tejtermék van, mint például 
lej, tejszín, aludttej vagy egyéb termék. Az uj 
rendelet értelmében „a tej és tejtermékek” (t j- 
szin, tejfel, aludttej, yoghurt, stb.) forgalomba* 
hozatalára szolgáló palackokon

maradandó és szembetűnő módon, vagyi' 
besajtolás, heköszöriilés vagy beedzés utján 

fel kell tüntetni
annak a tcjérlékcsilő vállalatnak — legyen az 
akár tejlcrmelö, akár tejkcrcskcdelmi vállalat 
— nevét és telephelyét, amely vállalat a pa­
lackokat üzemében használni fogja.»

A sok száz lejkereskedőt, különösen a kisetib 
béreket, akiknek összc-vissza pár száz palackra 
van szükségük, rendkívül. érzékenyen . érinti ez 
a rendelkezés, mert elsősorban megdrágítja a 
palackok beszerzését, másrészt majdnem lehe­
tetlenné teszi az utánpótlást, mert az üveg­
gyáraknak nem érdemes kis kvantumot mara­
dandó és szembetűnő jelzéssel ellátni. A forga­
lom, ha e rendelet élctbelép, idővel teljesen 
privilegizált . nagy tejvállalalok kezelte össz­
pontosulna és ezért a kereskedők körében erő­
teljes akció indult meg, hogy a kereskedelem­
ügyi minisztert még az utolsó órában is meg­
győzzék arról, hogy ez a rendelkezés mennyire 
sérelmes egy évtizedek óla dolgozó, becsületes 
kereskedelmi osztályra és rábírják e rendelke­
zés visszavonására.

.Úttörők. Dr. Kun Andor, az ismert politikai 
hírlapíró tolláitól Úttörők címmel érdekes 
könyv hagyta cl a sajtót, amely a magyar gaz­
dasági élet pionírjainak éleiéről és ' korszak- 
alkotó munkásságáról ad számot. A könyv szel­
lemes és vonzó előadásban tárja föl többek közt 
WeA-cHc Sándor, Popovits Sándor, Fáy András, 
Lánczy Leó, Ganz Ábrahám, Kornfcld Zsigmond, 
Chorin Ferenc, Lukács László és a magyar 
gazdasági élet még több kitűnőségének mun­
kás és eredményekben gazdag életét. A könyv­
höz dr. Kása Miklós kollégánk irt előszót, a-t 
dr. Kun Andor könyvét azoknak a figyelmébe 
ajánlja, akik a nagy úttörők örökélten ülnek: 
tehát mindenkinek, aki a mai Magyarország 
részese.
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REGGELI ÚJSÁG
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vitéz Martsekénjji Im re , 
Komjádi Béla utóda a főváros 

sportbizottság alelnöki székében. SPORTMELLÉKLETE Énekes István
a húsvéti magyar—csehszlovák
boxolómérkőzéscn a pehelysúlyban 

képviseli a magyar színeket.

A  hatodik QoeduiÁ után is változatlan 
a helyzet a liga&aiaoksáyban

*4 jfeeceíiciiams vezet, Semagy alig kerülheti el a kiesést
Az I. ligabajnokság állásában a halódik for­

duló sem hozott lényeges változást. A vezető 
csapatok megnyerték mérkőzéseiket bár a Hun­
gária csak l.irói tévedésnek köszönhette a győ­
zelmet jelentő két pontot. Kispestnek a Budai 
11-cn aratott győzelme sem jelent sorrendi vál­
tozást. Vigasztalhatatlan azonban Somogy csa­
patának állása, mert ha gólaránya alapján meg 
is előzi az egy mérkőzéssel kevesebbszer szere­
pelt és utolsó helyen álló Soroksárt, mégis máris 
a bajnokság utolsó helyezettjének tekinthető. A

asárnapi mérkőzések után a bajnokság állása
következőképpen alakult:
1. Ferencváros 17 13 3 1 71:17 29
2. Újpest 17 12 3 2 69:28 27
3. Hungária 17 11 4 2 58-24 26
4. III. kér. FC Ifi 9 3 4 36:26 21
5. Budai »11» 17 7 5 5 31:31 19
fi. Bocskai 15 7 3 5 30.26 17
7. Kispest 17 4 fi 7 35:18 14
8. Nemzeti Ifi 4 4 8 28:13 12
9. Szeged 17 4 4 9 25:43 12

19. Attila 17 4 1 12 22:43 9
11. Somogy Ifi 1 3 12 18:15 5
12. Soroksár 14 2 1 11 17:66 5

nyította a labdát (1:1)*
Rövid mezőnyjáték ulán ismét hullámzó táma­
dások izgalmai következtek. A 10. percben Ba­
rátky helyet cserélt a tehetetlen Wéberrel. A 
második félidőben Barátky ismét a csatársor­
ban játszott.

A játék képe most sem változol,, a Somogy 
szép lefutásokkal ellensúlyozta a Hungűria-iá- 
madásokat. A 13. percben

Cseh II. ment hátra középfedezetnek, Wé­
ber lelt a középcsatár, Barátky prdig a jobb 

összekötő posztjára került.
Most némi fölénybe került a Hungária. A 27. 
percben újabb helycsere következett, Wéber a 
halszélre ment, Dudás lett a centercsatár, Titkos 
pedig a balösszekötő.

A 31-ik percben Szegő taesdobása után a 
labda véletlenül Boros kezére esett s Bo­

ronkay bíró 11-est ítélt.
A közönség tombolva tiltakozóit az Ítélkezés 
ellen, de hiába volt minden, Boronkay nem 
változtatta meg döntését.

A 11-csből Cseh szerezte meg a győzelmet 
a Hungáriának.

A gól után a biró Györfit kiállította. A játékos 
nem akarta elhagyni a pályát és a kaposvári 
vezetőknek kellett közbelépni, bogy a játékot 
néhány percnyi szünet után folytathassák. A 
botrány ulán mindjobban elfajult a játék.

Újpest jó játékkal 5 sl (2s0-ra) 
verte a  S zeged  FC-ft

Újpesten vasárnap már nyoma sem volt a 
Jnult heti vereség okozta nyomott hangulatnak, 
n játékosok és a közel ötezer főnyi közönség 
bizakodással tekintett az Újpest— Szeged KG 
mérkőzése elé. A küzdelem igazolta a nagy 
önbizalmat, az újpesti csapat jő játékkal meg­
érdemelten szerezte meg 5 ./ arányú győzelmét.

Az újpesti védelemben csak Kővágó bizony­
talansága okozott néha 
meleg pillanatokat. Ak­
nai és Dudás megbízha­
tóan dolgozott, ugyszin- 

K* tén a fedczelsor is. A
»  W  csatársorban Avar, Jávor

és P. Szabó játszott a 
legjobban.

/ '  A Szeged FC-ben a vé-
delem volt a legjobb csa- 
patrész. Werner a mér-

'w  ___ j  kőzés folyamán fokról-
'"~ 1' fokra javult és a máso-

Avar dik félidőben valósággal
egymaga verte vissza az 

újpesti rohamokat. A támadósorban a balszárny
és Korányi II. volt a legveszélyesebb.

A csapatok a következő összeállításban lép­
tek a pályára:

Újpest: Aknai—Kővágó, Dudás—Kis. Sziics, 
Szalay—Sas, Anvar Jávor, Sáros, P. Szabó.

Szeged: Pálinkás—Werner. Raffai—Gvurcsó, 
Somogyi, Bérlők—Korányi II., Gerle, Lukács, 
Harmat, Havas.

Nagy iramban indult a mérkőzés, Harmat 
szöktette Havast, aki kicselezte az újpesti vé­
delmet, de lövése a kapu mellé ment.

A 12. percben P. Szabó labdáját Jnkubc 
élesen a felső sarokba továbbította (1:0).

Újpest tovább ostromolt és Avar lövését Bű- 
linkás csak korner árán tudta védeni.

A 31. percben Kis Gábor szabadrúgása 
után a labda P. Szabóhoz került, aki az 

üres kapuba helyezte (2:0).
A gólra Szeged FC kornerrel válaszolt.

A szünet után az újpesti fedczelsor uralta a
játékot, a csatársor azonban nehezen kapott 
lábra.

A 15. percben Avar lövését Raffai Sáros 
elé fejelte, a balösszekötő éles lövése a 
belső kapufáról kipattan, de Kohúnyi biró 

gólt Ítélt (3:0).

Ezután Gyurcsó helyet cserélt Gerlével. A 27. 
percben Szalai fautoita Korányi II-t és

a megítélt 11-est Havas góllá értékesítette 
(3:1).

A 30. percben
Jakubc lőtte az Újpest negyedik gólját 

(4:1).
Néhány percnyi mezőnyjáték után ismét az 
Újpest került frontba és

P. Szabó a kifutó Pálinkás mellett megsze- 
szerezte az Újpest ötödik gólját (5:1).

A befejezés előtt Lukács lefutott, de Aknai a 
csatár lábára dobta magát s parírozta a fenye­
gető helyzetet.

A Hungária csak  tizen egyesse l 
győzött K aposváron
H u n g á ria  —Somogy 2:1 (1:1)

A kaposvári sporttelepen vasárnap délután 
közel 2G00 főnyi közönség érdeklődése melleit 
játszották le a Hungária— Somogy mérkőzését. 
A kaposvári csapat közel áll a kieséshez s két­
ségbeesett, ádáz küzdelmet viv minden mérkő­
zésén. hogy megtartsa a helyet az első ligá­
ban. Előrelátható volt. bogy a kék-fehéreknek 
ez elszánt kaposvári játékosokkal szemben nem 
lesz könnyű dolog győzni, mégis nagy meglepe­
tés. bogy a két pontot csak a biró tévedése 
révén tudták megszerezni.

A Somogy nagy lelkesedéssel, Szlvvcl-lélck- 
kel harcolt, megérdemelte volna a döntet­

len eredményt.
A játék nyílt és izgalmas jelenetekben bő­

velkedő küzdelem volt mindaddig, ainig Bo­
ronkay játékbiró egy tévesen megítélt tizen 
egyessel fel nem korbácsolta a kaposvári já ­
tékosok és közönség egyébként is felcsigázott 
idegeit. A tizenegyes miatt botrány támadt, 
percekig állt a játék s amikor tovább folytatták 
a harcot, a játékosok nem törődtek egymás 
testi épségével, keményen, sőt helyenként dur­
ván mentek egymásnak.

Boronkay bíró tévedésével elrontotta a 
játékot és a kupo* vári közönség a mérkő­
zés után kövekkel dobálta meg autóját.
Sajnálatos a sportszerűséggel össze nem 

egyeztethető botrány és még sajnálatosabb, 
h°ey

a közönség haragjából a Hungáriának is 
jutott.

A feldühödött tömeg ugyanis nemcsak a bírót, 
de a távozó kék-fel:érek autóit is megdobálta 
* csak a rendőrség közbelépése teremtett rendel,

A Hungária közvetlen védelmében egyedül 
Szabó állta meg a helyét, Mándi és Kocsis so­

kat hiliázlak. A hátvédeknél is gyengébben 
mozgott a fedczelsor.

Teljesen csődöt mondott
Wéber, akinek gyenge játéka miatt több káros 
csere-bere is történt a csapatban. A csatárok 
sem mulatták be legjobb tudásukat, csupán a 
két szélső, Szegő és Titkos játékát nem érhette 
kifogás.

A Somogy védelme szívós és harcos játéko­
sokból állt. A fedezetsor messze fölülmúlta a 
kék-fehérek fedezetsorát. A csatársor csak a 
mezőnyben játszott elfogadhatóan, a kapu 
elölt nem ismerte fel a kínálkozó helyzeteket 
és nem India befejezni akcióit.

A két csapat a következő összeállításban ját­
szott:

Hungária: Szabó — Mándi, Kocsis — Sebes, 
Weber, Szaniszló — Szegő, Cseh II., Barátky, 
Dudás, Titkos.

Somogy: Vali — Miklóssi, Joós — Egri. Bo­
ros, Györki — Mészáros, Galambos, Dormos, 
Berecz, Tunyogby.

A belyválaszlásnál a Somogynak kedvezett a 
szerencse és a Hungária kezdte a játékot nap­
pal szemben. Gyorsan váltakoznak az akciók, 

hol Szabónak, hol Válinak 
kellett közbelépni.
A 14. percben Barátky át­
emelte a labdát Cseh II. 
elé. aki Váll fölött ivriten 
a kapuba helyezte (1:0). 
A kővetvkező percben Tit­
kosnak adódott jó hely­
zete. A Somogy egymás­
után három komért éri el. 
A harmadik sarokrúgás 
ulán
a 19-lk percben Galambos

Titkos fejjel a kapu sarkába irá­

A  Kispest nagy fölénye mellett is csak 
egy góllal győzte le a Budai „1 1 “  csapatát

K is p e s t — B u d a i „ 1 1 “ 1 : 0  (1 :0 )
A kispesti pályán kétezer néző jelenlétében 

Biró Sándor vezetése mellett ütközött meg a 
Kispest és a Budai 11 csapata A budaiak tar­
talékosán álllak fel és ezzel magyarázható, 
bogy a Kispest mindvégig fölényben játszóit. 
Számos kitűnő gólhelyzet kínálkozott a kispesti 
csatároknak, ezeket azonban nem tudták gólra 

váltani. A győztes csapat vé. 
dclmc megbízható, különösen 
Szemere határozott és erőteljes 
játéka aratott sikert. A fede- 
zclsorban a sérült Purazeldet 
Szenes jól hclyeltesitctte,. Mi­
kes és Keresztes szintén hasz­
nos tagja volt a csapatnak. 
A csatársorban ezutlal is Se­
rényi volt a legjobb A Bu­
dai 11 csapatában a védelem 
megfelelt, a fedezel sorban pe­
dig Magda emelkedett ki, a 
csatársorban Rökk és Suszter 
Meglepetés Polgár gyenge já­

téka. A csapatok igy álltak fel:
Kispest: Dénes — Szemere, Rozgonyi — 

Mikes, Szenes, Keresztes — Szabó I., Kormos, 
Szabó II., Szepcs, Serényi.

Budai «//»; Fábián — Vadász, Fekete — We­
ber, Burger, Magda — Rökk, Sztancsik, Polgár, 
Tőrös, Schuster.

Serényi 

volt a legjobb.

A budaiak támadása vezette be a mérkőzést, 
majd váltakozó akciók következnek. A Kispest 
ezután fokozatosan fölénybe került előbb Se- 
rényinck, majd Szepcsnek volt alkalma a gól­
lövésre, de mindkelten hibáztak.

A 32. percben Burger n 10-on beiül kézzel 
érintette a labdát és a 11-cs biiiitctörugás- 

ból Serényi gólt lőtt (1:0).
A Budai «11> ellentámadásánál Polgár közvet­
len közelből a kapu fölé löllc a labdát. A máso­
dik félidőben szintén a Kispest volt fölényben 
és a budaiak csak gyors lefutásokkal jutottak 
cl az ellenfél kapujáig. Wéber és Kormos ö s ­
szecsapása, valamin! Vadász és Serényi össze­
ütközése nyomán izzó hangulat keletkezett a 
nézőtéren. Az utolsó percben Rökk futott 1c és 
ezután a biró a mérkőzés végét jelezte.

II. oszt. professzionista bajnoki labdarugó- 
mérkőzések:

Vasas—Bak TK 2:0 (2:0), Csepel—Vác 2:2 
(2:2), FTC—Budafok 2:1 (0:0), Draschc—SzNF 
1:1 (1:0), Taxi—Phöbus 0:0.

H U SVETRA
Schottisch és mintás 

műselyem Mtr. p
Mosószövet •

pepita és színes m tr . .  • . P

Jersey
pamutból, diszitósro m tr . . P

Gyapjúszövet
divatszövés, 70 cm széles m tr P

Crépe de Chine
müselyomből P

Flamisol
gyönyörű színek mtr . . . . P

Gyerek flórzokerii 1. sz.
számonként C fill, emelkedés.

Gyereknadrág
csikós műhelyemből, léggömbbel P 

H ím zett
Makkó gyermektrikó 1. sz.
számonként 12 1111. emelkedéssel P
Női pullower

fehér és s z í n e s ...................... P

Gyapjú kötött kosztüm
2 részes . . . . . . . .  ..P

Oxford férfiing
divntmintúk . . « • • ■ »  P

Férfi apacsing
minden sziliben . . . . . .  P

-.78
..88
l 28
225
2 .9S

4°°
..50
-.98

l lft 
l 28 
680 
298 
390

Női kabátok és ruhák 
, 14;Tavaszi kabátok

divatszövetokből .  « • a » . P
Angol kabátok

elegáns fazonokban, príma
s z ö v e te k b ő l .......................... P u  “ tél

S ö té tk é k  é s  fe k e te  eh n rm elin - éa
bon cle-k ab A tok  nagy  v á la sz ték b a n , 

o lc só  á ra k o n .
Délutáni gyapjuszövetrnhák

legújabb fazonok, divatszinek- 10.801
............................................... P

F la m iso l, m a ro sa in  é s  e r é p o  d e  c h in e  
ru h au jd on ságok  nagy  v á la sz ték b a n .

Külön mérlékosxióly.

Női 
divat- 

cipők
fekete, kivágott vagy pántos

szürke, barna v. fekete nntilop 
legdivatosabb modelok 12.98,
11.90. 10.90 ............................... P

Férfícipők
b arn a vagy f k e fe  fé lc ip ő k ,

niegbizhn o kézimunka kivitel­
ben 14.90, 12.98, 10.90 . . . P

Ó riási v á la sz ték .

90

90
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VII., Rákóczi ut 38
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A magyar profikombináltak 3:1 (2:0) 
arányban győztek Jugoszlávia ellen

Amatőr futball eredmények:
Relgrád, április 9".

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
A magyar profiválogntottak kombinált csa­

pnia Újvári — Sternberg, Biró — Vig, Lulz, 
Magyar — Fenyvesi, Kármán, Túrái, Eőry ós 
Dömötör összeállításban vasárnap tízezer főnyi 
néző jelenlétében 3:1 (2:0) arányban győzött a 
spanyolok ellen készülő jugoszláv válogatott 
csapat ellen. A magyar legénység pompás já­
tékot nyújtva,

áttörbetetlen védelemmel, hatalmas munka­
bírású fedezetsorral, ötletes és fordulatos 
csatárjátékkal érdemelte ki a jugoszláv kö­

zönség tetszését.
Bíró volt a csapat legjobb embere, aki mellett 
Sternberg, is nagyszerűen megállotta a helyét. 
A csatársorban túrái, Kármán és Eőry tűntek

---------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------

B o s s z a n tó a n  g y e n g e  já té k a  m ia tt  
3 :1  (1:1) a r á n y b a n  g y ő z te  le  a  B ra ­
t is la v a  P o z s o n y b a n  a  F e r e n c v á r o s t

Még 24 óra sem telt cl a Ferencváros csapa­
tának az Attila ellen vivőit ligabajnoki mérkő­
zése óla, amikor a zöld-fehérek a Bratislava 
vendégeiként már porondra álltak vasárnap Po­
zsonyban.

A közel négyezerfőnyi közönségnek évek 
óta nem látott példátlan meglepetésben volt 
része: a Bratislava megérdemelten győzte 
le a magyar bajnokság favorit csapatát 
A Ferencváros csapata nagy csalódást oko­

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A csodacsapat sem verhetetlen
Csehszlovákia—Ausztria 2:1 (O’.O)

A csehszlovák labdarugósport, amelynek vál­
ságos helyzetéről lapunknak más helyén szá­
molunk be, vasárnap hatalmas meglepetésben 
részesítette a sportvilágot. A kontiens, de a szi­
getország fulballszakértői állal is oly sokszor 
megcsodált osztrák válogatott csapat 50 ezer 
főnyi néző jelenlétében, a Hohevvarte sporttele­
pén sorakozott fel a csehszlovák válogatottak 
ellen és

a vendégcsapat, noha a győzelem legkisebb 
kilátása nélkül indult a harcba, ledöntötte 
Európa labdarugósportjának bálványát, az 
osztrák labdai'Ugds klasszikus fölényét és 
2:1 arányban a maga javára döntötte cl a

nagyszabású összecsapást.
Kár volna a csehszlovákok rajtaütésszerű dia­
dalából értéken túlmenő következtetéseket le­
vonni. Ausztria csapata nem azért maradt alul 
vasárnap, mert tudása összeroppanl.

Óva Intünk mindenkit, elsősorban a magyar 
labdarúgás vezető és cselekvő tényezőit, 
hogy a csehszlovák-osztrák válogatott mér­
kőzés eredményéből messzebbmenő követ­

keztetést vonjon le.
Bármily fölényesen viaskodtunk és kereked­

tünk is felül a csehszlovákokon, még mindig 
meg kell birkóznunk az osztrákokkal és dórén 
ítélik meg a helyzetet azok, akik a csehszlová­
kok vasárnapi fegyvertényével a magyar- 
osztrák válogatott mérkőzést a mi színeink di­
csőségének javára is elintézetlnek tekintik. Ha 
valaha, most kell teljes vértezetlel, lelkesedés­
sel és odaadással kiállni, mert

a csehszlovákok elleni sikerünk arra köte­
lez bennünket, hogy az osztrákok ellen fel­
mutatott teljesítménnyel igazoljuk a cseh­
szlovákokkal szemben kivívott győzelemnek 

feltétlen kiérdemelt voltát.
A páratlanul érdekes mérkőzésről az alábbi 

tudósításunk számol be.
A Hohcwarto hatalmas sporttelepén ötvem- 

ezer főnyi közönség jelent meg Ausztria és 
Csehszlovákia mérkőzésén. A nézők soraiban 
helyet foglalt Doilfuss kancellár és a csehszlo­
vák követ is. Csehszlovákia csapata 2:1 (0:0) 
arányban váratlan, de megérdemelt győzelem­
hez jutott az osztrák csapat felelt, amelynek 
bosszú idő óta ez volt a kontinensen az első 
veresége.

A csehszlovákok nyomban a második félidő 
megkezdése után talán a gólszerzés rekordját 
állitolták fel azzal, hogy a játék megindításától 
számított

15 másodpercen beiül Puc lövésével a ve­
zető gólt az osztrák kapuba juttatták.

Négy perc. múlva az osztrákok ellen megítélt 
szabadrúgással ugyancsak Puc revén kellőre 
nőtt a csehszlovákok góljainak száma. Az oszt­
rák csapat támadása csak a játékidő utolsó ne­
gyedórájában talált magára.

A 41. percben sarokrúgásból Smistlk sze- 
í reztc meg az osztrákok egyetlen gólját.

Nyonaszló és döntő fölényben maradt mind­
végig az osztrák csapat, a kiegyenlítés állan­
dóan a levegőién lógott, de a csehszlovák véde­
lem kifogástalanul működött.

A bécsiek véleménye szerint á nagy mér- • 
kőzésen teljesen csődöt mondott az osztrák

csatársor,
Admira szárnya Vogel és Schall, mig Sindelart, 
Csambal hibátlanul fogta. így a lc;;vr-,z '•lyesebb 
psztrák csatár Ziscliek lett. Az osztrák középfe­

ki. A mérkőzést Jogsics biró kitünően vezette.
A profi vúlogatotlak már a tizedik percben 

Tarai révén vezető gólhoz jutottak, majd a
18. percben Slivák hátvéd hibájából Kármán 
szertízte meg a második gólt. Helycsere után a 
jugoszlávok szélllel hátban lendületesen támad­
tak, ennek ellenére a 23. percben Fenyvesi be­
adásából Eöry megszerezte a harmadik gólt.

A 25. percben Magyar rosszul lelt és kiállt, 
Gergely került a helyére.

A jugoszlávok egyetlen gólját Trnevits a 37. 
percben a tétovázó Újvári kapus mellett rúgta 
a magyar kapuba.

A mérkőzés befejezése után a közönség egy- 
része Jogsich játékbiróf, aki egy az Újvári ke­
zéből kiperdüli labdát nem ítélt gólnak, inzul- 
lálni akarta. A játékbiró csak rendőri fedezet­
tel jutott az öltözőbe.

zott kedvetlen, puha játékával. Szünet előtt 
még csak egyenlő erejű ellenfélnek bizonyult, a 
második félidőben azonban teljesen visszaesett.

A 15. percben Bulin lőtte a pozsonyiak ve­
zető gólját és a Ferencváros csak a 42. 
percben tudott Takács II. 11-csből lőtt gól­

jával kiegyenlíteni.
A második félidőben a pozsonyiak nagy fö­

lénybe kerültek, a 4. percben Schors, a 37. perc­
ben pedig Masarovlcs lőtte a gólokat.

dezet Smistik ezúttal nem volt összehasonlít­
ható a pompás Csamballal.

A közvetlen védelmet és Plalzer kapust 
nem érheti gáncs.

Gözsi Sándor a BEAC kizárásos 
tőrvivóversenyenek győztese.

1. Gözsi (HTVK) 9 győzelemmel. 2. Bay 
(BEAC) 8 gy. 3. Mcszlényi (HTVK, 5 gy. ÍJ 
kapott tuss. 4. Zöld (BEAC) 5 gy. 15 kapott 
tuss. 5. Palóez (BEAC) 4 gy. 6. vitéz Ujfalussy 
(LASE) 3 gy. 7 kapott tuss. 7. Eekl (RÁC) 3 
gy. 10 kapóit tuss. 8. és 9. Barcza (BEAC) és 
Witz (MTK) 1—1 gy. 3—3 kapott tuss.

Befejeződtek a KISOK kard- és 
tőrbajnokságai.

Vasárnap délelőtt liz órától kezdve rendezték 
a Zrínyi Miklós-reálgimnázium tornacsarnoká­
ban a KISOK országos kard- és tőrvivóbajnok- 
sági versenyét. A honvédelmi minisztérium ván­
dordíjáért folyó

kurdesupatversenyt a hódmezővásárhelyi 
református gimnázium nyerte.

A Krausz Simon-vándor díjért vívott 
tőrcsapatbajnokság első diját a budapesti

ágostai evangélikus gimnázium nyerte,
A tőrvivóbajnokság egyéni bajnoka holtver­

seny ulán Mayer lelt (ágostai evangélikus gim­
názium, 8 győzelem), második Rados (Eötvös- 
reál, 8 győzelem). Előzőleg Mayer 5:4-re győzte 
le Radost. Harmadik Goldmann (ágostai evan­
gélikus gimnázium. 7 győzelem), negyedik 
Erdélyi (Békéscsaba, 5 győzelem), ötödik 
Duschel (Szent István-gimnázium), hatodik 
Juhász (hajdúnánási gimnázium).

Részletes egyéni eredmények a következők:
1. L'aune (Verbőczy reálginázium) 8 győz.,

2. Woititz (Szécheny felsőkereskedelmi) 7 győz.,
3. Gerevich Emil (miskolci felsőkereskedelmi) 
5 győz., 4. Hortobágyi (kegyesrendi gimnázium) 
5 győz., 5. Bitter (Zrínyi reálgimnázium, 5 
győz., 6. Grcyuss (hódmezővásárhelyi ref. reál- 
gimnázium) 4 győz.

Prága csapata 2 :0  ( 2 : 0 )  arányban 
legyőzte Bécset.

A Prágában vasárnap Prága—Bc.cs városok 
között megtartott labdarugómérközésen is a 
csehszlovákok győztek. Az eredmény 2:0 (2:0) 
volt. A Slavia sporttelepén 12.000 főnyi közön­
ség előtt lejátszott mérkőzés mindkét gólját a 
belga származású Braine lőtte.

A Nemzeti Franciaországban túrázó csapata 
vasárnap a Montpellier FC ellen kitűnő játék­
kal 2:1 félidő után. 3:2 arányban győzőit. A 
magyar gólokat Bibámi és Szecsey (2) lőtte.

I l y e n  még
Talp, sarok női p 1.56 
Sarok női .. . .p -3 6

Cipöfeslés..........í -  p

nem volfii
Talp fé rfi.............P 2.1!
Gumisarok férfi P“ .8í

'•tőt
Munkánk a legjobb anyagból készUJ. Mindenféle bflrfestést 

legolcsóbban vállalunk
fF O dP«<alpaló-, javító, és b«r- 

festőüzem Teréz-kUrnt 2 ». 
tAradi-u. oldalon) és Ullől-nt 42. — Cimro ügyelni.

Az I. osztályú amatőrbajnokság hétről-bétrc 
megtenni a maga meglepetéseit. A bajnokság 
vezető csapata,

a Törekvés, a sorrendben 12-ik helyen 
szereplő BEAC-tól váratlan vereséget szen­

vedett,
de pontot vesztett a második helyen álló Pos­
tás is az ÍZ/MÁ’-kal vívott küzdelmében. Az 
amalörbajnokságok eredménye és a csapatok 
sorrendi állása a következőképpen alakul:

EMIK—33 FC 3:9 (0:0). Biró: Karsay. Az 
erzsébetiek szép játékkal győzik le a szünet 
után összeroppanó budaiakat. Góllövők: Bakk 
2, Koroncai

URAK—POSTÁS 1:1 (0:0). Biró: Magyar. Az 
URAK csak utolsó percekben engedte ki kezé­
ből a győzelmet. Góllövök: Bernát, illetve 
Bobrik.

BEAC—Törekvés 1:0 (0:0). Biró: Pohlenz. A 
Törekvés veresége nagy meglepetés a sereg­
hajtó egyetemistáktól. Góllövő: Várszegi.

FVSK—MAVAG 1:1 (0:0). Biró: Aufrichtig. 
A kiesés ellen küzdő FVSK éri ékes pontot szer­
zett. Góllövő: Honit, illetőleg Antal.

UTE—ISSzKKT 2:2 (2:1). Biró: Szél. Az UTE 
hatalmas küzdelemben veszi el az egyik pontot 
a villamoscsapatlól. Góllövő: Ví</ VI. 2, illetőleg 
Borszéki és Wcisz.

BSE—FTC 7:1 (5:1). Biró: Révész. Az FTC 
súlyos veresége, múltkori szép győzelme után, 
nagy meglepetés. Góllövö: Kiss 3, Szűcs II. 3 és 
Kozma, illetőleg Barna.

MTK—VI. kcr. FC 3:1 (0:1). Biró: Reisz. A 
kerületiek csak az első félidőben tudtak ered­
ményes játékot produkálni. Góllövö: Váradi, 
Bihari, Szendrö, illetőleg Vági.

I. osztáSyu bajnokság állása. 1. Törekvés 22, 
17, 3, 2, 77:25, 37. 2. Postás 21, 16, 2, 3, 63:33, 
31. 3. Elektromos 21, 15, 3, 3, 64:26, 33. 4. 
BSzKRt 22, 1 1, 3, 5, 54:25, 31. 5. BSE 21, 13, 2, 
6, 56:31, 28. 6. UTE 22, 13, 2, 7, 59:41, 28. 7. 
MAVAG 22, 12, —, 10, 50:39, 24. 8. FTC 22, 9,
1, 12, 44:54, 19. 9. MTK 22, 7, 3, 12, 41:51, 17.
10. EMTK 21, 7, 3, 11, 43:53, 17. 11. URAK 21, 
6, 3, 12, 34:56, 15. 12. BEAC 21, 6, 2, 13, 29:44, 
14. 13. «33> FC 24, 4, 3, 14, 23:47, 11. 14. FVSK 
21, 3, 3, 15, 32:89, 9. 15. VI. kér. FC. 22, 2, 1,
19, 18:73, 5.

H. osztály, Stobbe-csoport
A bajnok jelül lek sorra elvéreztek

ZSE—RTK 3:3 (2:0). Biró: Krebsz. A ket 
szomszédcsapat küzdelme reális eredménnyel 
végződött. Góllövő: Német 2, Fézlcr 1, illetve 
Schaffer, Zsin és Kuna.

BVSC—HAC 5:1 (2:1). Biró: Potter. A Vas­
utasok csatársora nagyszerűen játszott. Góllövő; 
Keresztes 3, Erdödy 2, egyiket 11-csből, illetve 
Drohár.

Testvériség—III. kér TVE 4:2 (2:2). Biró: 
László .1. A vivők már 2:0-ra vezetlek, de a 
Testvériség jobban álita az iramot. Góllövö' 
Keresztes, Otlávi, Sler, Gremcn, illetve Dinnyés 
és Moschcin 11-esből.

BLK—Vasas 4:1 (3:0). Biró: Barna B. A BLK 
csatársora nagyszerűen működött a Vasas ka­
pufa elölt. Góllövö: Gug 2, Beisch 2, illetve 
Benda.

OTE—Turul TE 1:1 (1:0). Biró: Gellert. A 
lelkes óbudaiak megérdemelten veitek el egy 
pontot a Turultól. Góllövö: Farkas, illetve Vurt.

PSC—TLK 5:2 (3:1). Biró: Zug. A feljavult 
pestújhelyiek már az első félidőben nagy fö­
lénnyel játszottak. Góllövők: Istenes 3, Brcttner
2, illetve Markó és Fandlcr.

TSC—NyTE 3:1 (3:1). Biró: Stern. Heves- 
iramú, változatos mérkőzés, ahol szerencsével 
győzött a TSC. Góllövők: Ccnek, Vilik, illetve 
Virág.

II. osztály, Stobbe-csoport. 1. TLK 20, 14, 2,
4, 54:38, 30. 2. TTE 20, 13, 3, 4, 54:32, 29. 3. 
HAC 20. 13, 2, 5, 56:36, 28. 4. III. kér. TVE 20,
10, 4, 6, 51:40, 24. 5. Testvériség 20, 8, 6, 6,
48:40, 22. 6. PSC 20, 8, 4, 8, 38:41, 20. 7. BLK
20, 8, 2, 10, 47:60, 18. 8. Vasas 20, 8, 1, 11,
37:44. 17. 9. OTE 20, 5, 7, 8, 33:39, 17. 10.
RTK 20, 6, 4, 10, 42:53, 16. 11. TSC 20, 7, 2, 11, 
32:44, 16. 12. BVSC 20, 7, 1, 12, 42:39, 15.
13. ZSE 20, 4, 7, 9, 30:41, 15. 14. NytE 20, 4, 5,
11, 32:49, 13.

II. osztály, Kárpáti-csoport
A BMTE szilárdan tartja első helyet

WsC—Hungária 5:1 (0:0). Biró: Hajós. A 
WSC szünet ulán hengerelt. Góllövő: Kovács l.
2, Szabó 2 és Baranyai, illetve Surányi. ;

KTC—Ganz 3:0 (1:0). Biró: Lindcnbaum. A 
kőbányaiak lelkes játékkal győzik le otthoná­
ban a  Ganz együttesét. Góllövő: Somogyi, 
Tali II. és Potcc 11-esből. S

BMTE—Kőbányai AC 2:1 (2:1). Biró: Fehér­
várig. A helyi csapatnak alaposon meg kellett 
dolgoznia a győzelemért. Góllövő: Lindmaucr
2, illetve Endek.

BRSC—BTC 3:3 (2:2). Biró: Kovács dr. A rá- 
kosiak pontvesztesége meglepetés. Góllövő: Ko­
vács (2) és Gál, illetve Kispál (2) és Ritzl. i

Cs MOVE—BTK 2:2 (2:0). Biró: Szigeti. Az 
első félidőben a MOVE, fordulás után a BTK a 
jobb. Góllövö: Faragó, Pollákovics, illetve Kra- 
zcl cs Hülllcr.

SzFC—Félten SC 3:0 (3:0). Biró: Helischauer.
A jobb csatársorral rendelkező SzFC jogosan 
győz. Góllövő: Strclisky 2, Huszár 1.

Kelenföld—FSE 5:0 (3:0). Biró: Kiss J. A 
kelenföldieknek könnyű ellenfele volt az utolsó 
FSE. Góllövő: Varga 2, Görög, Katona és Wei­
land (öngól!).

II. osztály. Kárpáti-csoport. 1. BMTE 20, 13
3, 4, 52:33, 29. 2. WSC 20, 12. 4. 4, 51:32,
3. Cs. MOVE 20. 11, 4, 5. 62:36, 26. 4. BTK 20 
9, 6, 5, 50:38, 25. 5. Ganz 20, 9, 6, 5, 45:35, 24.

6. BRSC 20, 9, 5, 6. 55:32, 23. 7. KFC 20, pf 
3, 7, 56:39, 23. 8. KTC 20, 7, 8, 5, 18:33, 22 •? 
Köb. AC 20. 8, 4, 8. 48:43, 20. 10. SzFC 20, j' 
8, 8, 39:54, 16. 11. BTC 20, 5, 5, 10, 30:49,
12. Féltén SC 20, 4, 3, 13, 32:54, 11. 13. Ii„n. 
gárin 20, 3, 5, 12, 38:77, 11. 14. FSE 20 3 1
16, 21:72, 7. ’ ’

III. osztály, I. csoport
A CsTK és a MAFC között áll a harc

I. kér. SC—LTE 1:1 (1:0). Biró Mülbr. Gól. 
lövő: Kinger II., illetve Jankovics.

SzBTC—SzÁC 3:2 (1:1). Biró: Glück I. Góllo- 
vők: llenc.z, Varga, Oravelz, illetve Linczinger,

CsTK—NyTC. 3:2 (2:1). Biró: Goldmann. Gól. 
lövők: Krist, Gangó, Keck, illetve Kcrnmüller 
(2).

MAFC—KAOE. 7:3 (3:0). Biró: Vass A. Gól­
lövők: Tamási (3), Vizy (2), Lovas (2), illetve 
Pischof, Stel jer és Lassinglcilner.

BIK—KTK. 4:2 (1:1). Biró: Beisz M. Góllö­
vők: Hoffmann, Hajdínyák, Perger és Labora- 
novlcs. illetve Adrim és Meister.

KSSE—MKE. 0:0. Biró Gluck B.
Hálókocsi—ÉMOSz. 1:0 (1:0). Bíró: Stcin 

Góllövő: Krlbck.
BBFC—KSC. 2:2 (2:2). Biró: Klein. Góllövők: 

Pintarics és Hartman, illetve Petöcz és Füredi.
III. osztály 1. csoport. 1. C.sTK 23, 14, 7, 2, 

69:28, 35. 2. MAFC 22, 15, 3, 4, 70:26, 33. 
KSC 23, 13, 6, 4, 56:28, 32. 4. SzAC 21, 13. t.
5, 75:45, 30. 5. Hálókocsi 23, 11, 7. 5, 50:29, 29.
6, BBFC 23, 11, 5, 7, 57:42, 27. 7. SzRTG 23,
12, 3, 8, 43:40, 27. 8. KAOE 23, 10. 4, 9, 47:50,
24. 9. KTK 22, 8, 7. 7. 48:39. 23. 10. MKE 23,
7, 3, 12, 35:50, 18. 11. I. k. SC 21. 6, 5, 10, 31:45,
17. 12. KSSE 23, 5, 6, 11, 29:43, 17. 13. NyTC
23, 7, 1, 15, 36:59, 15. 14. ÉMOSz 22. 5, 4, 13,
29:39, 14. 15. BIK 23, 4, 3, 16, 33:101, 11. ifi.
LTE 23, 2, 6, 15, 20:67 10.

III. osztály, 2. csoport
A Főv. T. Kör biztosan halad a cél felé
ZAC—Várhatom 2:1 (1:1). Biró: Handel. Gól- 

lövő: Fröhlich, Csere, illetőleg Drucker II.
Pamut—BSC 5:0 (3:0). Biró: Aschner. GóU 

lövő: Bozi 3, Kellner 2.
ÜTSE—MFTR 2:1 (0:0). Biró: Schissler. Gól- 

lövő: Ontkó 2, illetőleg Patrk.
NTC—MSC 1:0 (1:0). Biró: Balázsi. Góllövő* 

Spielmann I.
Főv. T. Kör—UMTE 4:0 (0:0). Biró: Steiner, 

Góllövö: Wanschlagcr, Praszkó, Kaiser, Hirsch,
VI. kcr. SC—Compactor 3:1 (1:1). Biró: fb  

lop. Góllövö: Bűky 2 és Hárcr, illetőleg ÁZws-ú
P. Törekvés—RAFC 1:1 (1:0). Biró: Vopef, 

Góllövő: Szentpéteri, illetőleg Rainer.
IV. osztály. I. csoport:

u s e —DTK 2:1 (2:0). Biró: Hertzka. Góllö­
vők: Zumbő, Bartal, illetve Német.

RÁC—PMTK 2:1 (1:0). Bíró: Goldbcrgrr^
Góllövők: Ecker és Gál, illetve Ehrlich.

IV. osztály. II. csoport:
Kalapos—Cukrász 2:2 (0:0).. Biró: Mészárai

dr. Góllövö: Wcisz 2 (mindkettő 11-esből), ifc 
letve Vörös 2.

IV. osztály. II. csoport:
VAC—VII. kér. Amatőr 4:0 (0:0). Biró: Fried- 

lándcr. Góllövők: Schnábl 2, Móra és Enyel.
KASC—X. kcr. FC 2:2 (0:1). Biró: Lengyel E. 

Góllövö: Komfeld 2 (egyet 11-esből), ' illetva 
Szánthó 2.

NSC—PATE 3:2 (0:1). Biró: Konaly. Gól­
lövő: Weinberger 2, Leipnik 1, illetve Kovács 
és Weinberger (öngól).

KEAC—Siketek 8:0 (4:0). Biró: Vcgcnmt, 
Góllövö: Kucsera 2, Bagasits 2, Kovács 2 is 
Wenicska 2.

IV. osztály. III. csoport.
KAC—Szondy 4:1 (1:0). Biró: Bakács G. Gób 

lövő: Almási 2, Gregor, Faith, illetve Starca.
Gránit—DSE 4:0 (1:0). Biró: Újvárig. Gób 

lövő: Huss, Kompi* 2 és Krukár.
K. Húsos—SAC 2:1 (1:0). Biró: Horváth. 

Góllövő: Majdányi, Klccki, illetve Slnmpf.
ETSC—ETC 2:0 (1:0). Biró: Bcrgida. Gól­

lövő: Szabó és Láng.
Húsos—SzNSE 3:1 (2:0). Biró: Noth. Góllövőf 

hnn , hagy 2, illetve Szegedi.

IV. osztály. IV. csoport.
Lapterjesztők—KSC 1:1 (1:0). Biró: Göndör,

Góllovő: Markovics (öngól), illetve Csukrány.
Spárta—OFK 4:4 (2:2). Biró: Boron. Góllövő; 

Braun 2, Berger c s  Ples;, illetve Kovács.
PTBSC—B. Testvériség 3:2 (2:1). Biró: Brm» 

ver. Góllövő: Reinhardt 3, illetve Maszár es 
Klein.

V. osztály, I. csoport
r, 0 :2). Biró: Zimmermann.
Góllövő: Knubek (2), Fábos, illetve Agócs és 
Po&omyi.

MPSE X. kcr, ISE mérkőzés elmaradt, a
kcr. távolmaradása miatt.

Autótaxi—Főv. «H» 5:3 (3:2). Biró: Váradk 
Góllövö: Rémay HL, Mester, Kiss, illetve Kiéiig 
Forschner és Serdián.

V. osztály, II. csoport.
B. Magyarság—Rp. Egyetértés 3:1 (2:0). Biró: 

Hochfelder. Góllövők: Stolarik, Hován, illetve 
Werner. Két játékos kiállítva.

B. Felsőváros—Sz. Juventus 1:1 (0:0). Biró} 
Wirtschafler. Góllövö: Muck, illetve Kiss.

Nagytétény—Budakeszi mcccs elmaradt.
.M: FÉK 1:1 (0:0). Biró Wunder. Gób

lövő: Gurusics, illetve Müller.
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SPO RTTÜ K Ö R
Közeledik husvét dhitatoa ünnepe és vele 

együtt a magyar labdarúgás nayyhctc. Békében 
és háborúban a húsvéti program volt a főváros 
labdarugó-sport jónak koronája. Fájdalom, né­
hány év óta nem az. A futball szegénysége ket­
tős ünnepeken vándorbotot ad még a legtehe­
tősebb csapatok kezébe is, hogy külföldön ke­
ressék meg azt, amit a magyar közönség inár 
nem tud nyújtani. Nyomasztó évek szomoru 
tapasztalatai', súlyos anyagi veszteségek kény­
szerít ettek külföldre csapatainkat, mert hiszen 
tudjuk, hogy előbb még itthon kísérleteztek, de 
eredmény nélkül. Ez az év is kedvezőtlen 
auspiciumok mellett indult. De már a magyar- 
csehszlovák válogatott mérkőzés ígéretet jelen­
teit a jövő számára és a közönség érdeklődé­
sének általános fellendülésében még sebtiben 
is jó programot lehetett volna husvét ünnep- 
pattjaira biztosítani. Am az egyesületeket 
nemzetközi kötelezettségei kötik, Budapest te­
hát ebben az évben is változatlanul nagyvonalú 
profi-csapatok játéka nélkül marad a húsvéti 
ünnepek alatt. Talán a vasárnap beköszöntő 
husvét a magyar labdarúgásnak utolsó szomoru 
husvét ja. mert az érdeklődésnek mai méretei 
már kockázat nélkül biztosítják a jövő húsvéti 
programjainak megvalósítását.

Vitéz Martsekényi Imre
egészen uj, de már egészen ismeri név a magyar 
sportélet 'irányításában. Valójában csak az el­
múlt hétfőn bontakozott ki igaz nagyságában. 
A főváros sportbizottsága nevében mondott em­
lékbeszédet Komjádi Béla gyászünnepén. Amit 
mondott, egyszerű, közvetlen és mégis megrázó 
volt Kőbe kellene vésni azt az itéletszerü igaz­
ságát, hogy «Komjádi Béla felfelé mindig ge­
rinces volt, verekedett, lefelé mindenkinek a szi­
vét kínálta*. Keresetlenül, szivbcmarkolóan be­
szélt és annyira lenyűgözte hallgatóságát, hogy 
az megfeledkezett a gyászünnepről és elemi 
erejű tapsviharba tört ki. Amilyen igaznak 
hangzott Martsekényi Imre beszédében, hogy a 
főváros sportbizottságának első ülésén azt se 
ludták Koinjádiról, hogy honnan jött, éppen 
annyira igaz, hogy Martsekényi első nngyobb- 
szerii sportszerepiése a legteljesebb csodálkozás 
és elismerés érzését kellette fel. Úgy tűnt tel a 
mi sportéletünkben, mint a meteor, beragyogta 
pályáját, d e . . .  nem tűnt el. Utóda lett Komjádi 
Bélának a főváros sportbizottságának helyettes 
elnöki székében és állócsillag marad a magyar 
sportélet égboltozatán.

A professzionalizmus
futbaltsporiunkban a szükséges jót jelenti. Be- 
oezetése nélkül nem tartanánk még ott, ahol 
tartunk. Labdarúgásunk legnagyobb eseményei 
a professzionalizmus térhódításához fűződnek. 
A sportnak hivatásszerű üzése, ha megengedett 
és őszinte, csak javára szolgál a  sporlszellem- 
nek és a testi kultúra erkölcsi követelményei­
nek.

Ha van professzionalizmus, akkor azt sem le- 
'het kifogásolni, hogy azzal a sajtó utján is fog­
lalkoznak. A sportsaj lónak, éppen úgy, mint a 
sajtó egyetemének, az a feladata, hogy a maga 
híranyagát értéke szerint becsülje és dolgozza 
jel. Ha egy professzionalista esemény valóban 
érdekes, érdemének megfelelő méltatást követel. 
Helytelenül ítélnek tehát azok, akik bizonyos 
eseményeket csak azért kívánnak háttérbe szo­
rítani. mert a professzionizmussal való okozati 
összefüggésük kétségtelen. Ha a magyar sport­
élet bármely vezető előkelősége a múltban tár­
sadalmi életünk legkimagaslóbb díszeit szólí­
totta oda profi labdarugók küzdelmének meg­
tekintéséhez, nemcsak azért, mert a professzio­
nalizmus bevezetésében tevékeny része volt, ak­
kor utóbb azt sem kifogásolhatja, hogy a pro­
fesszionalizmust kellő értéke szerint mérlegelik.

A magyar Oxford-Cambridge
megvalósítása mellett nemrégen tört lándzsát a 
Reggeli Újság sporünelléklcte. Alig néhány hét­
tel később a terv testet öltött. Dr. Kelemen 
Koméi, az Országos Testnevelési Tanács illusz­
tris elnöke az elmúlt héten a régi műegyetemi 
és tudományegyetemi törzs sporlösszejövctelén 
bejelentette, hogy vándordíját alapit a két egye­
tem között tiz versenysrámmal kiírandó, évröl- 
evre visszatérő küzdelmekre. A vándordíj bizo­
nyára elő fogja mozdítani a főiskolai sportélet 
fellendülését.

A jugoszlávok
vasárnap fíelgradban a magyar profiszövetség 
több egyesületből kombinált csapatát látták ven­
dégül. “A PLASz a ]ugoszláv-—spanyol válogatott 
mérkőzés sikerének’ előmozdítása érdekében 
spur (barátsági) ól, szívességből próbamérkőzésre 
küldött csapatot, amelyet a jugoszláv lapok leg­
nagyobb meglepetésre úgy hirdettek, mintha az 
a magyar válogatott legénység lenne. Helyén­
való volt, hogy a PLASz a sportbarátság ápo-

lása érdekében a Jugoszlávok kedvéért áldozatot 
hozott, ez azonban még nem ad jogot sem a 
jugoszláv, sem más kisebb nemzeti futballszö- 
vetségnek arra, hogy akár az európai, akár nem­
zeti sportkövéleményét a tényeknek céltalan ki- 
színezésénél megtévessze.

Az ökölvívó-sporté
az érdem, hogy hosszabb szünet után nagysza­
bású versenyeket rendez az újságírók jóléti in­
tézményei javára. Husvét kettős ünnepén ke­
rül eldöntésre az 50. magyar—csehszlovák öltöl 
vivő Európa-kupa válogatott mérkőzés, amely­
nek tiszta jövedelme az újságíróké. A MÜSz ez­
zel tanú jelét adta, hogy a sajtó nyújtotta kitűnő 
szolgálatokért egyszer egy évben készséggel le­
mond legnagyobb attrakciójának jövedelméről.

Optikai csalódást
okozott egymásután két nagy ligamérkőzés. 
Az Újpest—Hungária mérkőzést legalább 13.500 
főnyi közönség nézte végig. Ennél senkisem 
becsülte kevesebbre a látogatottságot. Es mégis, 
amikor az MLSz ellenőrző közegének átnyúj­
tották a megjelentek számáról készített kimu­
tatást, niúndcnki meglepődve értesült, bogy a 
fizető nézők száma mindössze nyolcezer volt. 
Úgy látszik, Újpesten elromlottak a számláló- 
gépek, pedig azoknak helyes működése a szö­
vetségre sem lehet közömbös, mert tudvalevőén 
az MLSz-t a mérkőzések bevételéből részese­
dés illeti meg. Hasonló furcsaságot mulatott 
a Hungária—111. kerület mérkőzésének elszá­
molása is. Óbudán is megjelent legalább négy­
ezer néző. A legolcsóbb jegy 1.40 pengőbe, a 
drágább 2.50 pengőbe került, de elég szép 
számban voltak 3 pengős jegyek is. Mégis a 
mérkőzés bruttó bevétele 5000 pengővel sze­
repelt a szövetséghez benyújtott jelentésben. 
Fokozza a furcsaságot, hogy Óbudán még szá­
mológépek sincsenek.

A csehszlovák futball
válságos helyzetbe került. Erre mutat, hogy az 
egyesületek felhatalmazást kértek a szövetség­
től játékosaik fizetésének időleges elhalasztá­
sára. A csehszlovákok tehát, noha sűrűn ren­
deznek nemzetközi mérkőzéseket és a magyar 
labdarugósportnál kiváltságosabb anyagi viszo­
nyok között élnek, pénzügyi összeomlás veszé­
lyével küzdenek. Az események nyugtalan at­
moszférája egyéb ideges tünetben is felismer­
hető. Büntetik a rosszul szerepelt játékosokat. 
Köztük még — horribile diéta! — a mindig ki­
tünően játszó Planickát is. Csak nem ezekkel a 
bünteléspénzekkel akarják eltüntetni deficitjü­
ket?

Tizennégy nemzet
vesz részt a vívás Európabajnokságain. A Ma­
gyar Vivószövetség junius 9. és 18. közöli a 
Margitszigeten, a MAC sporttelepén rendezi ezt 
az olimpiai méretekkel vetekedő klasszikus 
versengést. A vivőszövetség rendczőbizollságn 
máris komoly előkészületeket tell, a verseny 
sikere érdekében. A szövetség a hátralevő idő­
ben erőteljes propagandával fogja ismertetni 
a vívás szabályait, hogy a nagyközönség éppen 
olyan könnyűszerrel bírálhassa el a vívás ese­
ményeit, mint a legnépszerűbb sportlátványos- 
súgót. Magyar Károly.

------------------ x -------------------

Szent Korona kupamérkőzések
Szeged: Délmagyarország—Keletmagyarország 

1:0 (0:0).
Eger: Északmagyarország—Nyugalmagyar- 

ország 2:1 (1:0).

Dombóvár boxolói legyőzték Pécs csapatát. 
Dombóváron vasárnap dőlt el a Dombóvár— 
Pécs városok közötti ökölvívó-mérkőzés, amely 
a dombóváriak 9:5 arányú győzelmével végző­
dött. Dombóvár csapatában Olasz, Mandl, 
Bcdő és Németh, a pécsiek közül Kovács és 
Benkö győzött. A Klug—Hirt mérkőzés döntet­
lenül végződött.

A Magyar Lapterjesztők Sport Clubja bér­
kocsisutcai helyiségébene zsúfolt ház előtt tar­
totta ötödik klubközi boxmérközését, amelyen 
a MÁV és Törekvés ökölvívói felett arattak ér­
tékes győzelmet. A Lapterjesztők közül Ko­
vács, Ligeti, Weiner, Szabó és Kangovszkg let­
tek az elsők, mig Hajnal és Leskó a MÁV-ból, 
Kulifay és Puff a Törekvésből.

Magyarország mezei iutóbajnokságai
Szen íorbajnok  K elen  (V asas) —  C sapatbajnok az U T E  — Ijusági- 

bajnok R áth on yi (K isok) —  C sapatbajnok P esterzséb eti A C

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Magyar Atlétikai Szövetség a káposztásme­

gyeri lóversenypályán vasárnap délelőtt ren­
dezte Magyarország czidc) mezei futóbajnoksá­
gait, amelyeknek startjánál az ország legjobb 
szenior és ifjúsági távfutói csaknem kivétel nél­
kül megjelentek. A közönség méltányolta a ne­
vezéseket, mert igen élénk érdeklődést mulatott 
a versenyeik iránt. Hozzájárult ehhez természe­
tesen a verseny színhelyének helyes kijelölése is.

A kápnsztásmegyeri lóversenypálya ugyanis 
bőséges alkalmat nyújtott arra, bogy a ver­
seny Irán! érdeklődő közönség a küzdel­
mek minden egyes fázisát cgyhelyről tekint­

hesse meg.
A szeniorok versenyében az egyéni bajnokságot 
a védő Kelen ezúttal is megérdemelten szerezte

rpár a mezőny; Kelen és Szabó azonban fölzáw 
között a vezető Göröghöz. Az utolsó körben 
Szabó lemaradt. Hermann és Sárosi is meg­
előzte, úgyhogy az elsőség Görög és Kelen pár- 
harca maradt. Mint már említettük, a végső fi­
nisben Kelen biztosan győzött.

A csapat bajnoki versenyben a mezei futóver­
senyek legfelkészültebb legénysége,

az UTE már az első körök befutása után 
verhetetlennek látszott.

A MAC váratlanul gyengén szerepelt, mig a Tö­
rekvés harmadiik helye méltó feltűnést keltett. 
A verseny részletes eredményei a következők:

Magyarország 1933. évi szenior mezei futó. 
bajnoka: Kelen János (Vasas) 32 p. 40.2 mp. 2, 
Görög (UTE) 32 p. 49.2 mp. 3. Hermann (Tö­
rekvés) 33 p. 27.4 mp. 4. Sárosi (UTE). 
Szabó (MAC). 6. Esztergomi (UTE). 7. Cser 
(MAC), 8. Gergely (BBTE), 9. Sárvári (UTE). 
10. Albert (Törekvés). 11. Juhász (UTE). 12. 
Likncr (Törekvés). 13. Szerb (MAC). 14. Gégény 
(ESC), 15. Belbáz.y (ESC).

Csapatversenyben: 1. UTE 32 pont. 2. MAG 
62 pont. 3. Törekvés 67 pont. 4. ESC 93 pont. 5, 
Vasas 155 pont. (Táv: 10.000 méter.)

Magyarország ifjúsági bajnoka: 1, Ráthonyi 
(KISOK) 13 p. 58.8 mp. 2. Izsóf (MTK) 14 p, 
01 mp. 3. Szilágyi (Pesterzsébeti AC). 4. Bara­
bás (UTE). 6. Bengyel (FTC). 6. Végh (Vasas).

Csapatbajnok: Pesterzsébeti AC 50 pont. X 
UTE 64 pont, 3. Vasas 92 pont. (Táv 4000 mű­
tér.)

Kelen vezet Görög és Szabó előtt a mezei 
bajnokságban.

meg. A táv nagy részében Görög vezetett ugyan, 
ám

Kelen nagyszerű végküzdelmet erőszakolt 
ki, amelyben faképnél hagyta az egyre job­
ban lankadó Görögöt és végül is 20 méter
előnnyel elsőnek haladt ál a célvonalon.

Szabó Miklós a várakozáson alul szerepelt. Az í 
indítók pisztolylövése után Görög állt nyomban 1 
az élre. sorrendben Hermann, Kelen és Szabó j 

követte. A második körben eléggé széthúzódott

Az MTE tornabemutatója.
Vasárnap délelőtt rendezte a MTE 25 éves 

jubiláris tornabemutatóját a Labriola-szinbáz 
zsúfolt nézőtere előtt. A nyitány és a megnyitó 
beszéd után az egyesület tornászni életképben 
jelenitették meg az egyes sportokat. Majd gyen- 
mektomászok kedves tornagyakorlatni és já­
tékai arattak sikert. Gimnasztikái és talajt 
tornamutatványokat és

az MTE női tornászesapatánuk világitó- 
buzogánygyakorlatnit is sokszor megtapsol­

ták.
Á béc«n Wat női és férfi fomászesapnlánnfi 
bravúros és plasztikusan szép mutatványai után 
kitünően egészítette ki a műsort az MTE torná­
szainak nyújtónkndénriája és néhány válogatott 
tornász piramis- és gulacsoportozatü is.

A Nemzeti Sportuszoda igazgatósága köziig
bogy a húsvéti ünnepekre a fürdőzési időt a 
következőképpen állapította meg: április hó 
10, 11, 12 és 13-án reggel 7 órától délután S 
óráig, 14 és 15-én reggel 7 órától délután 3 
óráig, 16-án reggel 7 órától délután 4 óráig, 
17-én reggel 7 órától délután 7 óráig, 18-án 
reggel 7 órától délután 6 óráig. A fővárosi 
tanulóifjúság és a KISOK tréningjei április hó 
10—18-ig bezárólag elmaradnak, a sportegyesük 
leti tréningeket azonban 14 és 15-ikc kivételé-, 
vei a megállupitolt időben megtartják.

v

Ez a  m á rk a :

>Ujságsorsjegy
az áldásos jótékonycélt, a nyeremény- 
tárgyak gazdagságát, a sikert fémjelzi

I. főnyeremény:

«

LÓSPORT
Favorit győz elmek és izgalmas 

finisek a galopszezon első vasár­
napján.

— A Reggeli Újság tudósitójától —
Jelentősebb futam nem szerepelt a galopsze­

zon második napjának programján. Közönség 
szép számban volt, vasárnap a versenytéren, de 
a lolalizalöröknél még sem volt tolongás. A leg­
több futamban kis mezőnyök indullak. Csak a 
dublél'ogadásra kijelölt kél verseny: a második 
és az ötödik nyújtott alkalmat a nagyobb kom­
binációkra.

A legtöbb futamban, — csakúgy, mint a 
megnyitónapon, — a favoritok győztek.

A második versenyben szép végküzdelem 
után Rattrupenak sikerült fejhosszal meg­

verni Par tagost.

Suta állva maradt az indításnál.
A nap főszámában, a Pettendi-dijban Avanti 
győzött Tihany ellen. Az ötödik futamban Ha- 
bari már biztos nyerőnek Játszott, Fuvolás 
azonban pont a célban érte utói és ütötte el a 
nyeréstől. Az utolsó futamban Armc Grcdl 
nyerésével tulajdonosi és tréneri minőségben 
Hahne, —  aki eddig csak mint zsoké szerepelt, 
— első győzelmet aratta.

A versenyek részletes eredménye a követ­
kező:

I. futam. 1. Fontos (3 reá) Schejbal, 2. V;»í 
lyuk (2 és fél) Weissbach. Tel.: 10:11.

II. futam. 1. Raltrape (2) Weissbach, 2. Paw 
tagas (4) Teltscbik, 3. Napfelkelte (8) Csuta, 
Fm.: Tiro, Mirjam, Suta. Mai nap, Búzavirág* 
Százszorszép, Puskapor, Gyöngyike. Tol.: 10:37* 
19, 26 25.

III. ’futam. 1. Avanti (8:10) Tóth A.), 2. T m  
hány, 3. Mahalma. Tol.: 10:15.

IV. futam. 1. Corvinus (7:10) Schejbal, 5* 
Szillyavér, 3. Little Nubian. Tot.: 10:16.

V. futam. 1. Fuvolás (G) Wolbert, 2. Habarj 
(10) Gutái, 3. Vágjad (5) Klimscha. Fm. Mar* 
linsberg, Puszta, Beaurivage, Gyöngyház, Finuml 
Rózsi. Sulianc, Almos, Hárem, Pervesztes, Mari 
dár. Tol.: 10:105, 35, 38, 24.

Kellösfogadás: 5:204.
VI. futam. 1. Armo Gredl (2) Weissbach, X 

Add odal (4) Balog. 3. Vadvirág (1 egynegyed)' 
Tóth A. Fm.: Fonólány, Mint a  madár, Galibái 
és Berril. Tol.: 10:28, 11, 11.

Bécsi versenyek. A bécsi galopversenyek va­
sárnap kezdődtek. A Frcudcnauban a szokás* 
hoz híven a Przedsivlt-handicap volt az első napj 
főszáma. Az érdekes régi hires előrefogndnsos 
futamban kilenc ló állt a starthoz. A verseny 
startfavoritja Star volt, amely meg is felelt 
fogadóközönség bizalmának. Á versenyt ugyanjai 
könnyen nyerte meg Leicester és Kamerád el­
len. Az egyes versenyek győztesei a következők^
1. Kinoprinz (6:10) Szilágyi. Tót.: 10:13. — Ft, 
Derítő (6) Varga. Tót.: 10:87. — III. Tiziaa 
(3:10). Tol.: 10:13. — IV. Star (7:10) Gulyás B„
2. Leicester (4) Weckermnnn, 3. Kamerád (5)f 
Valentin. Fm.: Pás de Calais, Pascal, Balboa* 
Raló, Timur és Anubis. Tót.: 10:17. — V. Tab- 
ris (2) Valentin. — VI. Twilight (5). — VH* 
Taquin (pari) Szabó L. II.

T e l je s  menyasszonyi 
kelengye. A Corvin 

Áruház adománya.

II. főnyeremény:
Egy Slcrnberg-zou- 

gora. Sternberg 
Ármin és Testvére 
hangszergyár aao- 

jnánya.

III. főnyeremény :
Egy briliáns nyakék.

löbbszáz értékes melléknyeremény
V e g y e n  U f s á g s o r s f e g y e l!

Valamennyi trolik, IBI SZ-pavillon és ujságklarió- 
bivalrtl áruéit ja.

Bchnokrácia______
TÁbáni gróf _____

HBrézköruti Színpad
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R I D Z S Keresztrejtvény olimpiász Halló! Rádió Budapest
Rovatvezető: F E R E N C Z I G Y ö  R G Y

Döntetlenül végződött a Bridge 
Club és a Fészek vasárnapi küzdel­

mének félideje
A Fészek nagytermében vasárnap délután fél­

öt órakor kezdődött a Bridge Club és a Fészek 
házi csapatának küzdelme. A Bridge Club szí­
neiben Leilner — Ferenczy — Szervit; ky — Buko- 
vinszky szállt sikra a Készek csapata ellen: 
Keleti—Klór— Cuiien—Bécsi. A verseny mind­
végig nagy érdeklődés mellel, folyt le s negy­
ven leosztás után a biró kihirdette,'hogy a 
Bridge Club—Fészek mérkőzésnek félideje dön­
tetlenül végződő,,.

A mérkőzést a Bridge Club helyiségében szer­
dán délután hat órakor folytatják.

Április 14-ig meghosszabbítottuk
a nevezési határnapot a Reggeli Újság leg­
jobb magyar hridzs-liázaspár versenyére.

A Reggeli l'jság legjobb magyar bridzsbázas- 
pár versenye iránt, melyen külön mezőnyben 
vegyes párok is résztvehetnek, országszerte 
nagy érdeklődés nyilvánul meg. A verseny 
reális rendszere, valamint a Reggeli Újság pa­
zar dijai óriási mezőnyben lógják a legjobb 
magyar házas- é s  vegyes párokat tömöríteni.

A legjobb magyar briilz*házaspár nyolc- 
napos üdülésre Badcuha

a Reggeli Újság költségén. A legjobb vegyes­
pár pedig a

Reggeli Újság óriási ezüslserlegelt nyeri.
Azonkívül még 9 pár részesül szebbnél szebb 
dijakban. Nevezési zárlat április 11. Nevezési 
dij pengő 5.—. Kérjük a nevezéseket kiadó- 
hivatalunkba (V„ Vilmos e.sászár-ut 74) április 
14-ig leadni, vagy postabefizetési lappal át­
utalni, ugyancsak fenti címre.

Rovatvezető: K o r ó

Elérkeztünk hatalmas sikerű „O/impíász<unk 
Kis dőzi/ő-jébez! A nagy tömegben beérkezett 
megfejtések feldolgozása miatt c bélen két ke­
resztrejtvényt és bal belürej, vényt közlünk ked­
ves olvasóink szórakoztatására, — de egyúttal 
módot nyújtunk azoknak, akik,.eddig 1—2 hibát

V e r s e n y e n  k ív ü l

ejtettek, — a mostani keresztrejtvényt is 1—1 
ponttal honoráljuk. A „Kis döntő" 100 nyerte­
sének névsorát április 18-iki számunkban kö­
zöljük, — de a dijakat, illetve az utalványo­
kat már az ünnepek előtt mindenki kezeihez 
kapja.

»KICSÍ A BORS, DE... IKER!«

Licitálási derbi.
A legutóbbi számunkban sajnálatos nyoma 

hiba csúszott be. Dél helyett tévesen Észak 
lapja lett megadva, ami annyi félreértésre adott 
alkalmat, hogy kénytelenek vagyunk az ötödik 
számú feladatot megsemmisíteni és helyette 
egy uj problémát írunk ki. A versenyt tehát egy 
héttel meghosszabbítjuk.

V. számú feladat:
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A rádió diákfélórája. ,.Rcpül?s

Pontos időjelzés, időjárásjcleti-

C3603

Észak
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fv*
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Dél lapja: 4ÁKB10 QKB10 <>AD1O 
•jUKBlt)

Dél indít egy pikkel, nyugat passzol, észak 
egy szanzadut mond, kelet kon,rázik, mit licitál 
dél? Válaszokat „bridzs'* megjelöléssel, rövid 
indokolással kérjük kiadóhivatalunkba bekül­
deni (V., Vilmos császár ul 74).

Reflexiók az osztrák- magyar
bridzs-mérkőzésről

A nagy érdeklődés mellett lezajlott osztrák- 
magyar bridzs-csala érdekes megfigyelésekre 
adott alkalma,. Mindenekelőtt megállapíthat­
juk, hogy az osztrák csapatnál technikailag ki- 
fororttabb együttest világviszonylatban is le­
hetetlen elképzelni. A felvevő és ellenjáték a 
bridzslechnika minden finomsága a kisujjuk- 
han van és a szó legszorosabb értelmében me­
chanikus könnyedséggel oldják meg a legnehe­
zebb problémákat is. A nagyszerűen fejlett ma­
gyar bridzscsoporl természetesen szintén eléri 
az osztrákok mesterségbeli nívóját, csupán ru­
tinban és a játszmák könnyed kivitelében mu­
tatkozik egy kis fölény az osztrákok javára. A 
budapesti versenyöl dr. Frisehnuer, az osztrák 
csapat büszkesége, a legnagyobb elismerés 
hangján nyilatkozott.

Kitűnő a magyarok licitje — mondta — és a 
'játéktudásuk egy 50 éves bridzskultura fejlett­
ségével analóg. A szerencsétlenül szerepelt ba- 
íleni csapat nagy kvalitását és tudását is elis­
meri és balsikerü szereplésüket csupán kivéte­
les rossz diszpozíciójuknak tudja be.

Kétségtelen, hogy az osztrák licit a mienktől 
merőben különbözik, amivel nem azt akarjuk 
mondani, hogy az osztrákok rosszul licitálnak, 
sőt van a licitjüknek egy-két olyan tulajdon­
sága, melyet alkalomadtán mi is kitünően fel­
használhatunk. E tekintetben azonban már 
azért is előnyösebb a helyzetünk, mert bár a 
magyar licitrendszer megalapozottabb és ki­
egyensúlyozottabb, egyben hajlékonyabb és 
hajlamos a változtatásokra, szemben az. osz­
trákokéval, kik a saját rendszerükkel szemben 
elfogullak és kissé csökönyösek. Az osztrák 
licitrendszer alapja, hogy az első megszólalás 
után a partner lapjának teljes ütőerejét mondja 
he, tehát minden további megszólalás már 
rendszerint a sztratoszférában mozog. Azonban 
minden' látszólagos hátránya ellenére, ők a 
szisztémájukat kitünően kezelik. Az egy körre 
négy szanzadu vagy egy treffre hat pikk be­
mondása nem tartozik a ritkaságok közé. Igaz, 
hogy a látszólagos bazardéria kitűnő lapmeg- 
itéléssel párosul. Legfeljebb a slemin-licitekben 
vpszlik el megszokott biztonságukat. Minden­
esetre szép és tanulságos meccs volt az osztrák- 
magyar mérkőzés, méltó két magas bridzs- 
kulturáju nemzet ncmesnivóju harcához.

Vízszintes sorok: 1. n 9. kockán megtörve: tibeti 
vallás a föld istr nséuének tartja . 10. vallás. 11. orosz 
iró. 13. babféle Afrikában. 11. ékezettel: világrész, 
ford. IB. m agyar újságíró. 21. filozófiai elmélet. 22. 
héber alföld. 23. Erkel operák szövegírója (monogr.l. 
24. nemzet — tájszólással. 26. kellemes ünnepeket 
kíván (héküljflnk ki). 27. főváros (nevét folyton vál­
toztatja). 31. angol ital. 33. syrakusai tyrannos, ford. 
3-1. Luther ebben n- várban fordította az uj Testa­
mentumot. 36. Gevcnekben eredő folyó. 38. ,,i“-vel: 
olasz zeneszerző. 39. tlszaeszlári por védője (mo­
nogr.). 40. llácsm. nagyközség. 41. névelővel: béke­
apostol bá 'óné 46. tó Palesztinában, főnét. 48. Dávid 
király hadvezére. 49. féltueal irópnpir, de egy elsza­
kadt (ék.). 50. időszakosan megjelenő Írás.

Függőleges sorok: 1. Gabonavámellcncs szövetség. 
2. Francia várépítő. 3. délnrab törzs. 4. idegen te r­
mészeti alakulni. 5. légiszövclség, ford. 6. magyar 
iró monogr. 7. fogpárna — toll nélkül. 8. távirati 
elemi csapás. 12. nlnminiumhidrősilikálhól álló laza 
földes anyag, ford. 15. idegen ur. 17 fehérje-féle, de 
.,ik“ nélkül. 18. emberöltő. 19. . . .  im, Révai, ford. 
20. német lyuk termékei. 22. badikikAIÖ, utána név­
elő. 25. kél idegen számjegy. 28. Svéd vegyész. 29. 
.,l"-lel: most ön is ezt teszi, más nyelven, ék nél­
kül. 30. képletesen pártfogó (vége csere). 32. éktelen 
ikesige. 35. idegen férfinév. 37. ősrégi festés, ford. 
42. ..I ‘* idegen nyelven, ford. 43. együttes, más 
nyelven. 44. fordítóit néptörzs. 45. angol ifjúsági iró 
47. idegen uralkodó, ford, fonct.

Vízszintes sorok: ,. egyveleg. 9. angol gyarmat. 
II. görög sziget. 12. római számok. 13. gyarmat In­
diában. 14. Mundzuk fia. 17. XIV. Lajos kedvese. 2d. 
északi női név. ford. 21. ólomüveg. 22. m értani test 
25. ék. nélkül: testületileg, más nyelven. 27. Fáraó- 
sirok kutatója (angol). 30. ny. ay. ford. 31. hang­
szer két vége. de csak az egyiket fújják. 32 m agyar 
építész. 33. iícszkárt-nak is van. 31. névelővel: 50 
évenkint nagy görög ünnepségek helye. 38. kevéseszü 
francia, még itt is a fején áll. 39. fordított hely­
határozó. 41. fontos kerék (nem az ötödik). 42. ék. 
nélkül: idegen lovasfelvonulás. II. zsákmányolt fegy­
verek — idegen szóval. 47. törvény más nyelven, 
ford. 48. fordított szerszám. 49. Győrm. község.

Függőleges sorok: 1. III. Károly császár rendeleté. 
2. amerikai állam. 3. római palást. 4. távirati meg­
szólítás. 5. állam rövidítése. fi. Ravenna prineipejé- 
nek leánya. 7. „g"-vel: meghosszabbítani, más nyel­
ven. 8. textilanyag színező. 10. Lelő leánya. 15. azo­
nos belük. 16. erőközpont. 18. bolygó, idegen nyel­
ven ford. 19. . . . o k ,  szobrászunk. 21. „d"-vel: angol 
fizikus. 23. Pest első színháza. 24. gvógypor. 26 
angol festő. 28. rövidítés, félfonetikával. 29. Sopronm. 
község. 35. francia iró, ford. 36. ford. Shakespeare 
hős, főnét. 37. idegen másodpere rövidítése. 38. szi­
bériai csodatevő pap, tárgyraggal, ford. 40. névelő­
vel: esigány pizs. ford. 43. m agyar hős. 45. osztrák 
zeneszerző, fonct. 46. város a Duna mellett.

9.15. Molnár Boriska zongorá- 
Qprllis zik, Percnyi Gabriella és Kővágó

W
 Lajos énekel, zongorán kíséri;

Polgár Tibor.

Chopin: Fantázia f-moll (Molnár). 
Leoncavallo: Bajazzók — prológ. — Bi­

zet: Carmen — torcador-dal (Kővágó). 
— Strauss: Cigánybáró — ária . — Puc­

cini: Tosca imája (Pcrényi). — Verdi: 
Rigóiét to-részlet. — Gounod: Faust — 
Mefisztó rondo (Kővágó). — Chopin: 

Etude; Valsc c-nioll. — Liszt: Le r-->
ílgnol (Molnár). — Meyerbeer: Ördög Róbert — ária. 
- -  Szabados Béla: Szép Ilonka (Pcrényi). — Puccini: 
Tosca-részlet. — László Imre: Anyám szive (Kővágói. — 
Buttykay Ákos: Kérdés. — Várndy Aladár: Barcsik én 
is hullócsillag . . .  — S. Balló Irén: Boruljatok rcám or- 
gonavirágok (Petényi). — Debussy: En bateau. — Doh. 
nányi: Pastorale (Mennyből az angyal). — Schum ann- 
Tausic: Dér Contrabandistc (Molnár).

Közben: 9.30. Hirek.
11.10. Nemzetközi vizjelzőszolgálat. Vizálláy. 

jelentés magyarul és németül.
12. Déli harangszó az Egyetemi templomból, 

idöjárásjelentés.
12.05. A Budapesti Koncert Szalonzenekar.
Kéler Béla: Tempíomszentclés — nyitány. — A. W. 

Kctclbey: Les cloches nux champs. — Lehár: Hcrrcgkis- 
asszony — keringő. — W cninger Ernő: Lírikus szvit — 
Amadco Amndi: Invano scrcnata. — íllingcr József: Jón* 
nck a vitézek — induló.

Közben: 12.25. Hirek.
13 (1). Pontos időjelzés, időjárás- és vízállás* 

jelentés.
14.45 (2.45). Hírek, élelmiszerárak, piaci árak, 

úrfolvamhirek.
15.30 (3.30). 

motor nélkül.**
16 (4). Asszonyok tanácsadója. (Arányi M i- 

riti előadása.)
16.45 (4.45). 

lés, hirek.
17 (5). „Egyes gyermekbetegségek megelő­

zése.** Surányi Gyula dr. előadása.
17.30 (5.30). Matuska Miklós régi magyar da­

lokat énekel. Zongorán kiséri Szabolcsi Bence.
Magos kősziklának (XVI. századbeli virágének. Kodály 

Zoltán feldolgozása). — Bornemissza Péter: Búcsúzó 
(1566. Szabolcsi Bence átirata .) — Tinódi Sebestyén: H ut- 
nag.voknak tanúság (1550. Szabolcsi Bence átirata.) — 
Tinódi Sebestyén: Prolóc Egervár viadalához (1552. Sza­
bolcsi Bence átirata.) — Elindultam  szép hazámba! . 
(kuruc dal, Bartók Béla feldolgozása). — Hol vagy to 
most (kuruc dal. Kodály Zoltán feldolgozása). — Vir. o 
farmosa (XVIII. századi sárospataki diákdal. Szabok -i 
Bence átirata). — Amadé László: A jó lovas katonának 
(XVIII. századi verbungos dal. Kodály Zoltán íehlolrs- 
zása). — Csokonai: A tihanyi crhohoz (1802.. c g y b iu  
sárospataki melódia. Szabolcsi Bence átirata). — Si- 
monlly Kálmán: Szomorufüz ága; Kinek nincsen szeo- 
tője: Hej iharfa (1863). — Mosonyi Mihály: Ixte-zcm □ 
lentől (Aranv János szövege, 1863). — Erkel Ferenc: I’d 
a „Dózsa György" c. operából (Jókai Mór szövege, lst>7).

18.20 (6.20). Farkas Zoltán bevezető előadás* 
a „Tavaszi művészeti séták“-lioz.

18.5,5 (6.55). Földes Andor zongorázik. 
Beethoven: Szonáta F-dur. op. 54. — In tempo d''in 

Menuetto — Allegretto. — Dohnányi: Rumlin Hungarir-t- 
hói: II. tétel. — Schubert—Liszt: Soirée de Vienne, Xo. 
VI. — Liszt: Spanyol rapszódia.

10.30 (7.30). „Mi volt 1917-ben?** Komáromi 
János vidám csevegése.

20 (8). Díszhangverseny a fővárosi Vigadó 
nagyterméből. Vezényel Sergio Failoni.

Beethoven: III. Leonóra nyitány. — Beethoven: VU. 
szimfónia. — Kodály: Háry János szvit. — Martueei: Not- 
turno; Novcllclte. — W agner: Taunháuscr nyitány.

Utána kb. 22 (10). Pontos időjelzés, időjárás- 
jelentés, hirek.

Majd: Gramofonlem ezek.
Mozart: Szöklclés a szcrályhól — nyitány (Berlint AH. 

opera zenekara). — W agner: Tannhüuser-részlet (I.auráz 
Melchior). — Liszt—Müller—Pcrehaus: Polonaise No. 2. 
(Berlini áll. opera zenekara). — Sándor—Szenes: Jó éj­
szakát — tangó (Szedő Miklós). - -  E. Roman—H. Will- 
statt: Ilona — tangó (Austin Egén). — H argreaves—Iia- 
m crall—Evans: Novella W altz (Ambrose és zenekara). — 
Salver—Sfothart: Havanna keringő (Szedő Miklós). — 
Green: Dream Sweethnrt (Pickens Sisters). — Fényes— 

Harmnth: Nekem mindenem te vagy — slowfox (Szc-'ő 
Miklós).

23 (11). „Az
Csorna Sándor.** 
előadása.

Ulána: Károlyi Árpád 
Spolarieh-kávéházból.

21 (0)-lőI 21.20 (9.20)-ig Bura Sándor és ei- 
gányzenokara a kopcnliágai rádióállomás szá­
mára a Dunapalola-szállóból.
BUDAPEST II. ÉS A TELEFONHÍRMONDÓ: 

18.20 (6.20)-tói azonos Budapest I. műsorával

angolok 
Mát hé

•n.’
Elek

bőse: Körösi 
dr. angolnyelvü
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Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges és képkeretezö 
VT., Nagymező-utca 49. Telefon: 109—60.

„NOÉMI" borotvaszappan árban, minőségben vezeti
KISS LÁSZLÓ DROGÉRIA

IV » Veres Pálné-utca 10. Telefon: 835—51.

és cigányzenekara 8

TUueta tföétfe-H Ü T T L  T IV A D A K
porccllángyáros

V.. Dorottya-utea 14. Gyár: Filntorl dűlő 18820.

Ezüstáruk, evőeszközök legolcsóbban
POLGÁR KÁ LM Á N

ezüstárugyárában
VIT., Knzinezy-utea 9. Telefon: 426-66.

H O FFM A N N  FERENC
aranyozó és képkeretező. IV.. Gcrlóczy-ntea 5.

4#
[F Minden létező hangszert: hpgcdflt. zongo­

rá t, gramofont stb. legnagyobb választékban

R EM ÉN YI M IH Á L Y
a Zeneművészeti Főiskola szállítója hang 
szcrtelepén, VI.. Király-utca 58—60.

Látszerész és foto-szaküzlct Alapítva: 1846
L IB Á L  ÉS MÁRZ

VI.. Teréz-körut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—50 

Első m agyar kártyagyár
P IA T N IK  NÁNDOR ÉS F IA I

VII., Rottenbiller-utca 17.

„C A D E A U “
csokoládé és cukorkagyár, VII., Izabella-utca 88.

Feltűnő olcsó áron megkezdte tavaszi árusítását
G ALAM BO S

selyem- és szövetboltja. IV.. Ferenciek tere 4.

csokoládégyár. X.. Halom-utca 42.

K é s z v é n y e k e t ,
bármilyen értékpapírt, kényszer- és hadikölcsönt 
napi áron vásárol Barna-bank. V.. Nádor-utca 26

Telefon: 213-16. 104-67

AGYAR IPAR BÜSZKESÉGE 
TURCSÁNY ANTAL KÉSZÍTMÉNYE 
MERT NEM ADHAT SENKI JOBBAT 
OLYAN OLCSÓ TÖLTŐTOLLAT 
TEGYEN VELE HÁT EGY PRÓBÁT 
KÉT ÜZLETBEN IS ÁRULJÁK 
ÜLLÖI-UT KETTES SZÁMBAN 
ÉS PETŐFI SÁNDOR-UTCÁBAN

TURCSRNY RNIRL
TÖLTÖTOLL ÉS PAFiRARU 

• NAGYKERESKEDŐ
BUDAPEST, V i l i ,  ÜLLÖI-UT 2.
IV., PETŐFI SÁND0R-UTCA 10.

Trimmelek
szálkás • és drótszőrü kutyákat szak­
szerűen, háznál is. Kuhik, V., PhUnlx-utca 
2. Telefon 1054—55.

Hungária Hlrlopnyomda R.-T. Budapest, V, Vilmos császár-ut 34 — Felelős: Schmidek Géz®

Tavasz ébredése
— Mit cipelsz itt a karodon?
— A télikabátom viszem megóvóba.
— Jó, hogy szóltál, mindjárt én is beviszem 

az órámat.
Skóciából

A skótot bankettre hívták és a meghívón fel­
tüntették, hogy a vacsora gratis. A skót nem 
tudta, mii jelent az a szó: gratis és nem mert 
elmenni. Másnap halva találták az idegen sza­
vak tárára borulva.

Az élelmes fűszeres
— Te, Adolf, hallom, hogy az üzletben ál­

landóan csipkeded a szakácsnőket!
— Ugyan kérlek, ezek csak üzleti fogások.

Kolumbusz 1933-ból.
— Gyere ki, Nagy Jóska, mutasd meg a tér­

képen Amerikát.
— Móricka, most mondd meg nekem, ki 

fedezte fel Amerikát.
— A Nagy Jóska, tanító ur kérem!

Jó üzlet.
— Ha megvásárolja ezt az ii őgépel, akkor a 

régi gépét beleszarni,juk a fizetésbe.
— De nekem nincs régi gépem.
— Hát tessék venni egy régit is.

Az apja pék!.. .
— Úgy, bál te mór tizenegyéves vagy, fiam? 

És ilyen kicsi? Mi a le apád?
— Pékmester.
—  Ja, azért vagy ilyen k icsi..<


